

टीकापुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
टीकापुर, कैलाली
सूदुरपश्चिम प्रदेश नेपाल



१५ औं नगरसभाका निर्णयहरू

वेबसाइट: www.tikapurmun.gov.np

ईमेल: tikapurmun@gmail.com

टीकापुर नगरपालिकाको १५ औं नगरसभाको बैठकको निर्णय
(मिति २०८१ असार ०९ गते)

- निर्णय नं. १** टीकापुर नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ का लागि यस नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री रामलाल डगौरा थारुले पेश गर्नु भएको नीति तथा कार्यक्रम उपर छलफल गरियो साथै छलफलमा उठेका विषय समावेश गरी यस टीकापुर नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ का लागि नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरियो । (आ.व.२०८१/०८२ का लागि स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रममा संलग्न रहेको)
- निर्णय नं. २** यस नगरपालिकाको आ.व.२०८१/०८२ को कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्थाका लागि कार्यपालिकाका जेष्ठ सदस्य श्री रामवहादुर नगाजीले पेश गर्नु भएको टीकापुर नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८१ उपर छलफल गरि उक्त विधेयक स्वीकृत गरियो । (टीकापुर नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८१ अनुसूची -१ मा संलग्न रहेको)
- निर्णय नं. ३** यस नगरपालिकाको आ.व.२०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन प्रयोजनका लागि कार्यपालिका जेष्ठ सदस्य श्री रामवहादुर नगाजीले पेश गर्नु भएको टीकापुर नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१ उपर छलफल गरी पारित गरियो । (टीकापुर नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१ अनुसूची २-८ संलग्न छ)
- निर्णय नं. ४** स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमुल्यांकन कार्यविधि, २०७७ (पहिलो संशोधन) बमोजिम यस टीकापुर नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता स्वमुल्यांकन, (LISA) मा आ.व. २०७९/०८० मा प्राप्त नतिजामा न्यूनतम अंक हासिल भएका विषय क्षेत्रहरूको सूचकहरूमा आगामी दिनहरूमा सुधार गर्दै लैजाने र आवश्यक व्यवस्था मिलाउन नगर कार्यपालिका र नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५** यस नगरपालिकाको सेवा प्रवाह, कर्मचारी व्यवस्थापन लगायतका विषयहरूलाई थप व्यवस्थित गर्दै लैजान र सभामा स्वीकृत आगामी आ.व.२०८१/०८२ को बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका क्रममा आईपर्ने समस्या, बाधा, अडकाउ फुकाउन एवं औचित्यताका आधारमा कार्यक्रमहरूको संशोधन गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।
- निर्णय नं. ६** चालु आ.व.२०८०/८१ मा यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेका नगर कार्यपालिका, विभिन्न विषयगत समिति, अन्य समिति र नगरकार्यपालिका कार्यालयबाट भए गरेका निर्णयहरू नबाझिएको हद सम्म अनुमोदन गर्ने ।
- निर्णय नं. ७** प्रस्ताव नं ७ माथी छलफल यस नगरपालिकाको आ.व.२०८०/०८१ मा न्यायीक समिति अन्तर्गत भए गरेका कामकारवाही सम्बन्धमा न्यायीक समितिबाट पेश गरिएको प्रतिवेदन पारित गरियो ।
- निर्णय नं. ८** यस नगरपालिकाको समग्र विकासका लागि उल्लेखनिय भूमिका खेल्नुहुने नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, राजनीतिक दल, सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू, सरकारी निकाय, सहकारी क्षेत्र, सामाजिक संघ संस्था, विकास साझेदार, निजी क्षेत्र, समस्त सञ्चार जगत तथा नागरीक समाज र सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई

हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन सहित सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकार गाउँसभा र नगरसभाको कार्य सन्चालन सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५ को परिच्छेद २ को दफा ३ को उपदफा (३) बमोजिम यस टीकापुर नगरपालिकाको पन्ध्रौं नगर सभा अधिवेशन नगर प्रमुख एवं नगर सभा अध्यक्ष श्री रामलाल डगौरा थारुबाट अन्त्यको घोषणा गरियो

प्रस्ताव नं.९ धन्यवाद सम्बन्धमा ।

निर्णय नं.९ प्रस्ताव नं.९ माथी छलफल गर्दा १५ औं नगरसभामा सम्पूर्ण सभाका सदस्यज्यूहरू, महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुहुने समितिका पदाधिकारीहरू लगायत सभा संचालन व्यवस्थापनमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुहुने सचिव एवं प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहित सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई सभाध्यक्षज्यूबाट धन्यवाद सहित टीकापुर नगरपालिकाको पन्ध्रौं नगरसभा अधिवेशन अन्त्य गरिएको जानकारी सहित बैठक समाप्त गरियो ।

टीकापुर नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

१. टीकापुर नगरपालिकाले तय गरेको “उत्पादनशिल, स्वस्थ, लक्षित, पूर्वाधारयुक्त, सु-व्यवस्थित पर्यटकीय नगर” को दीर्घकालीन सोच पुरा गर्नेतर्फ प्रतिबद्ध रही पन्ध्रौं नगरसभा समक्ष टीकापुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा अपार हर्ष एवं गौरव अनुभूति गरिरहेको छु ।
२. यस ऐतिहासिक घडीमा म सर्वप्रथम लोकतन्त्र, संघीयता, गणतन्त्र प्राप्तिका लागि महान जनयुद्ध तथा जनआन्दोलनमा सहादत प्राप्त गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात शहीदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु । टीकापुरलाई इतिहासका विभिन्न मोडहरूमा आफ्नो कुशल नेतृत्व प्रदान गरी अहिलेको अवस्थामा ल्याउनुहुने सम्पूर्ण अग्रजहरू प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै जनताको अभिमतबाट निर्वाचित स्थानीय सरकारको अभिभारा सम्हालेको प्रथम र दोस्रो वर्षको सिकाइबाट प्रेरणा लिइ जनताको अपेक्षा अनुसार निरन्तर अगाडी बढ्ने प्रतिबद्धता सहित यो नीति तथा कार्यक्रम यहाँहरू माझ प्रस्तुत गरी रहेको छु ।
३. जनउत्तरदायी सरकारको अवधारणा आत्मसात गर्दै सार्वजनिक प्रशासनको कार्य संस्कृतिमा सुधार ल्याई सुशासन कायम गर्न र जवाफदेहिता विहिन स्थिति अन्त्य गर्दै स्थानीय तहको शासन प्रकृया तथा सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो, पारदर्शी, जवाफदेहिता, प्रभावकारी, गुणस्तरीय र सहभागीतामुलक बनाउन हामी दृढ संकल्पित छौं । सोही अनुरूप समय सापेक्ष नीतिगत, संस्थागत व्यवस्था र कानून निर्माण गरी अधि बढीरहेका छौं ।
४. विभिन्न जातजातीले मनाउने चाँडपर्वहरू, बोलिने भाषाभाषीहरू र मौलिक संस्कृतिहरूले हाम्रो समाजलाई अझ समृद्ध बनाएको छ । यीनै विविधतायुक्त सांस्कृतिक संगमलाई “अनेकतामा एकता र संस्कृतिमा विविधता” लाई टीकापुरको पहिचान बनाएर अगाडि बढ्नु हाम्रा लागि अपरिहार्य छ । निर्वाचित जनप्रतिनिधिका हैसियतले हामी नगरवासीहरूका चाहाना र भावनाहरूलाई उच्च सम्मान गर्दै मन, वचन र कर्मले सदैव सेवारत रहने प्रतिबद्धता समेत प्रकट गर्दछु ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

५. चालु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि तर्जुमा गरिएका कार्यक्रम तथा योजनाहरू कार्यान्वयनको समीक्षा गर्दा नगर गौरव, नगरस्तरीय र वडास्तरीय पूर्वाधारका अधिकांस योजनाहरू सम्पन्न हुने अवस्थामा छन् । बहुवर्षीय पूर्वाधार आयोजनहरू कार्यान्वयनमा रहेका छन् । चालु आर्थिक वर्षका लागि पारित नीति तथा कार्यक्रम र विषयगत कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनको अवस्था सन्तोषजनक रहेको छ ।
६. नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले गरेका नीतिगत व्यवस्था, नेपालले अन्तराष्ट्रिय स्तरमा व्यक्त गरेका प्रतिबद्धताहरू, दिगो विकासको लक्ष्य, पन्ध्रौं राष्ट्रिय योजना, यस नगरपालिकाको नगर वृहत योजना, २०७७, विभिन्न प्रतिवेदनमा औल्याईएका विषयहरू र नगरपालिकालाई जनस्तरबाट समय समयमा प्राप्त सल्लाह सुझावहरू हाम्रा मुख्य मार्गदर्शक आधार रहेका छन् ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

अब म यस गरिमामय सभा समक्ष यस नगरपालिकाको क्षेत्रगत नीतिहरु राख्न चाहन्छु ।

क्षेत्रगत नीतिहरु:

क. आर्थिक विकास

१. कृषि तथा पशुपालन

१.१ कृषि:

अधिकांस जनसंख्या कृषिमा आश्रित रहेको टीकापुर क्षेत्र उत्पादनका लागि माटो, हावापानी श्रम शक्ति र भुगोल सबै हिसाबले उत्कृष्ट क्षेत्र हो । आर्थिक आर्जनको मुख्य श्रोत कृषि उत्पादन भएकाले कृषिलाई प्रमुख प्राथमिकतामा राखिएको छ । उत्पादनलाई विपिष्टीकृत गरी किसानलाई प्रोत्साहन गर्दै उत्पादीत वस्तुको बजारिकरणमा सहजता ल्याउने उद्देश्यले विज्ञहरु र सम्बन्धि क्षेत्रका विभिन्न व्यक्तिहरूसँग विभिन्न चरणमा छलफल गरी हामीले आफ्ना निति तथा योजनाहरु निर्माण गरिनेछ ।

टीकापुरलाई प्राङ्गारिक उत्पादनको केन्द्र बनाउन विभिन्न योजनाहरुलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ । बिषादी र रासायनिक मलको अनियन्त्रित प्रयोगले वातावरण, मानव स्वास्थ्य, माटो र पानीमा परेको नकारात्मक असरवारे जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छन् ।

अर्गानिक उत्पादन बिक्री गर्नकालागि छुट्टै एक बजारको व्यवस्था गरिनेछ । किसानले उत्पादन गरेको अर्गानिक वस्तुको मापदण्ड बनाई बिक्रीका लागि सिफारिस दिने व्यवस्था गरिने छ ।

टीकापुरको चिनारीको रूपमा रहेको केरा खेतीलाई प्रोत्साहन एवं प्रवर्द्धन गरी टीकापुरलाई केराको हब बनाईने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउने लक्ष्य लिएकोछ ।

टीकापुरको प्रमुख बिसिष्टिकृत उत्पादनका रूपमा केरा, मकै र उखु खेतीलाई प्राथमिकता दिइनेछ । टीकापुरलाई यि तिन वाली उत्पादनले चिनाउने लक्ष्य लिइनेछ । साथै तरकारी र पुष्प खेतिमा टीकापुरलाई आगामी २ बर्ष भित्र आत्मनिर्भर बनाईने लक्ष्य लिएकोछ । पुष्प खेतीलाई प्रवर्द्धन गरी वातावरण समेत सफा राख्न प्लाष्टिक जन्य फुलका सामाग्रीहरुमा पुर्ण बन्देज लगाईने छ । टीकापुरको गौरव टीकापुर पार्कलाई पुष्प उत्पादनको हब बनाईनेछ ।

किसानलाई नै प्राविधिक बनाउने र कृषि प्राविधिकलाई उत्पादनमा सहभागिता गर्ने वातावरण बनाई किसान, प्राविधिक र नगरपालिकाको समन्वयमा कृषि क्षेत्रमा आमूल परिवर्तन गरिनेछ ।

टीकापुर नगरपालिकामा अवस्थित कृषि क्याम्पसहरुको सहकार्यमा किसानलाई प्राविधिक सेवा प्रदान गरिने छ ।

टीकापुर कृषि र पर्यटनको सम्भावना बोकेको क्षेत्र भएकाले समुदायको सहकार्यमा कृषि पर्यटनलाई प्रोत्साहन एवं प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

कृषि मुल्य श्रृङ्खलाको निर्माण गरी यसलाई चुस्त बनाइने छ । अनुदान बितरणको प्रकृया मार्फत लक्षित लाभग्राहि लाभवान्वित नभएको जनगुनासोलाई संबोधन गर्न मैले एक निरीक्षण तथा अनुगमन समिती बनाई कार्वान्वयन गर्ने योजना बनाएकोछ ।

अब, यस सम्बन्धी थप केही बुँदाहरू राख्न चाहन्छु ।

- १.१.१ टीकापुर नगरपालिकालाई कृषि पर्यटनका रूपमा विकास गरिनेछ ।
- १.१.२ स्व-निर्भर तथा व्यावसायिकतातर्फ उन्मुख कृषकहरूको कृषि व्यवसाय स्तरोन्नतीका लागि क्षमता विकास, सहूलियतपूर्ण वित्त, विमा, प्रविधि र बजार आदिमा पहुँच विस्तारमा सहजीकरण गरिनेछ ।
- १.१.३ कृषि हाटबजार/संकलन केन्द्र तथा बजारीकरणको उचित व्यवस्थापन तथा सुदृढीकरण गरिनेछ साथै अर्गानिक उत्पादन बिक्री गर्नका लागि छुट्टै एक बजारको व्यवस्था गरिनेछ
- १.१.४ नगरपालिकामा कृषि, उद्योग, पर्यटन, पूर्वाधार लगायतका क्षेत्रको आवश्यकताका आधारमा दक्ष जनशक्ति उत्पादनका लागि व्यावसायिक र प्राविधिक शिक्षालयबाट तालिम दिने प्रबन्ध मिलाइने छ, विश्वविद्यालय र प्राविधिक शिक्षालयसँगको सहकार्यमा कृषि व्यवसाय परामर्श तथा प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १.१.५ एक वडा एक कृषि प्राविधिकको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
- १.१.६ मेन्था खेति, उखु खेति, मकै र केरा वालीको उत्पादन बृद्धिमा लगानी बढाइने छ ।
- १.१.७ बाली नोकसानी नियन्त्रण तथा कृषि बाली बिमालाई विशेष जोड दिईनेछ ।
- १.१.८ बेमौसमी खेती गर्ने किसानलाई प्रोत्साहन गर्न विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १.१.९ नविन कृषि कार्यका लागि अनुदान उपलब्ध गराईनेछ ।
- १.१.१० "हर घर, खाद्य र पोषणमा आत्मनिर्भर" अभियानमा सबैलाई समेट्ने उद्देश्यले खाद्य र पोषणको महत्व सम्बन्धी नागरिकस्तरमा जागरण ल्याई फलफूल, तरकारी अदिको उत्पादन र उपभोगलाई पोषणको माध्यमका रूपमा अघि बढाइने छ ।
- १.१.११ किसानको लागि अर्गानिक तथा प्रागारीक मल उत्पादनमा अनुदान उपलब्ध गरिनेछ ।
- १.१.१२ कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धिका लागि बाली विविधिकरण, उत्पादन योजना र उन्नत उत्पादन अभ्यासको माध्यमबाट उपलब्ध खेतीयोग्य जमिनको प्रभावकारी उपयोग गरिनेछ साथै स्थानीय वस्तुहरूको उचित मूल्य निर्धारण र बजार व्यवस्थापन गरी स्थानीय उत्पादनलाई स्वरोजगारीका अवसर सँग आवद्ध गर्दै लगिनेछ ।
- १.१.१३ कृषि यान्त्रिकरणमा जोड गरिनेछ ।
- १.१.१४ कृषि अनुदानलाई उत्पादन र पुँजी लगानीमा आधारित बनाइने छ ।
- १.१.१५ हरेक वडामा आधुनिक खेति प्रवर्धन कार्यक्रम सन्चालन गरिनेछ ।
- १.१.१६ बिषादी युक्त तरकारी तथा फलफूल उत्पादन र आयातलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

१.२ पशुपालन:

दुग्ध संकलन तथा प्रशोधन लगायत पशुपालन तथा कृषि उपजको प्रशोधन उद्योगका लागि कच्चा पदार्थ आपूर्ति, सीपयुक्त जनशक्ति व्यवस्थापन, पूर्वाधार विकास र बजारीकरणका लागि सार्वजनिक, निजी र सहकारी साझेदारी र सहकार्य बढाइने छ । घाँसे वाली, वर्षे, हिउदे, बहुवर्षे/डाले घाँसको खेतीमा प्राथमिकता दिइने छ साथै घाँसको संरक्षण, सम्बर्धन, भण्डारणको लागी आवश्यक प्रविधि अपनाइने छ । साथै पशु सेवा शाखा/उपशाखा लाई सेवा विस्तारका लागी अति आवश्यक एक वडा एक प्राविधिकको व्यवस्था गरिने नीति लिईने छ । यसलाई पशु अस्पतालको रूपमा स्तरोन्नतिका लागी पहल गर्नुका साथै नगरस्तरिय पशुपंक्षी अभिलेखलाई अद्यावधिक गरिनेछ ।

- १.१ पशुपंक्षी उत्पादनका लागी ब्यावसायिक रुपमा गाई, भैसी, बंगुर, बाखा तथा कुखुरा एवम् माछा पालनमा जोड दिइने छ । सम्भाव्यताको आधारमा वडा तथा गाउँ टोलमा विशेष क्षेत्र निर्धारण गरी गाई/भैसी, बंगुर/बाखा, तथा कुखुरा एवम् माछा पालनमा जोड दिइनेछ ।
- १.२ स्थानिय अनुत्पादित पशुहरु हटाई उत्पादनशिल उन्नत पशु पालनमा जोड दिइने छ ।
- १.३ विगत आ.व. मा संचालित रहेका (बंगुर,बाखा, ग्रामिण कुखुरा र भैसी) को क्षेत्र पकेट प्याकेजलाइ निरन्तरता दिइनेछ । साथै सामुदायिक पशुहरुको उचित व्यवस्थापनमा जोड दिईने छ ।
- १.४ वजारीकरणको लागी आवश्यक साधन, मालसामान, सामग्री तथा मासु, दुध पसल सुधार, संघ संस्था, सहकारीलाई अनुदानको ब्यवस्था गरिने छ ।
- १.५ अनुत्पादन पशुहरुलाई बन्ध्याकरण सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १.६ कृत्रिम गर्भाधानका लागी कार्यक्रम बिस्तार गरिने छ ।
- १.७ पशु उत्पादन दुध/मासु तथा अण्डाको वजारीकरणको लागी उत्पादनका आधारमा ढुवानी अनुदानको ब्यवस्था गरिने छ ।
- १.८ संक्रामक माहामारी रोग नियन्त्रणका लागी खोप कार्यहरु संचालन गरिने छ ।
- १.९ रोगको अन्वेषणमा सर्भिलेन्स,आउट ब्रेक, नियन्त्रण, इपिडिमियोलोजिक कार्यक्रम संचालनका साथै प्रयोगशाला प्रविधिलाई ब्यवस्थित गरी सेवा संचालन गरिनेछ ।
- १.१० पशु स्वास्थ्यमा पहुच नपुगेका वडा/गाउँ/टोलहरुमा पशु स्वास्थ्य शिविर र वाझोपन शिविर संचालनको निती लिइने छ ।
- १.११ दुध तथा दुग्धजन्य पदार्थमा उत्पादन बृद्धि गरि दुध, मासु तथा अण्डा उत्पादनमा आत्मनिर्भर तर्फ उन्मुख गरिनेछ ।

२. उद्योग तथा वाणिज्य:

- २.१ औद्योगिक ई.प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
- २.२ लघु /साना र मझौला उद्योग स्थापना र विस्तारका लागि साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २.३ कृषि, पशु तथा खाद्य उद्योगमा प्राथमिकता विस्तार गरिनेछ ।
- २.४ स्थानीय कला सीपमा आधारित उद्योग स्थापना र विस्तारमा जोड दिइनेछ ।
- २.५ परम्परागत सीप तथा स्थानीय कच्चा पदार्थको प्रयोगबाट उत्पादित सामग्रीहरुको प्रयोगमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- २.६ उद्योग व्यवसाय दर्तामा एकल महिला, अपाङ्गता भएकालाई विशेष सहूलियत प्रदान गरिनेछ ।
- २.७ समुदाय स्तरमा उपभोक्ता सचेतना अभिवृद्धिका लागि वडा तह सम्मनै उपभोक्ता सचेतना सम्बन्धी कार्यक्रमको संचालन गरिने छ साथै नियमन सम्बन्धी कार्यलाई विशेष जोड दिईनेछ र उपभोक्ताको गुनासो सुनुवाईको व्यवस्थालाई समेत प्रभावकारी बनाईने छ ।
- २.८ उपभोक्ताको हित संरक्षण र बजार प्रबर्द्धनका लागि संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका निकायका सरोकारवालाहरु बीच समन्वय र सहाकार्य गर्दै बजार व्यवस्थापन र उपभोक्ताको हित संरक्षण सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

- २.९ साना तथा घरेलु उद्योगबाट उत्पादन हुने वस्तुहरूलाई प्रोत्साहन गर्न बजारीकरणमा सहयोग गरिने छ साथै स्थानीय आर्थिक विकासलाई टेवा पुर्याउने किसिमका ठूला तथा मध्यम उद्योग व्यवसाय स्थापना र सञ्चालनमा संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
- २.१० घरेलु तथा साना उद्योगलाई प्रवर्द्धन गर्न साझेदारीमा उपकरण खरिदमा अनुदान दिइनेछ ।
- २.११ किसानको हित संरक्षण र सम्बर्धन गर्दै उत्पादन र उत्पादकत्व सुधार्न भू-उपयोग नीतिको अवलम्बन गरी भूमिको व्यवस्थापना र व्यासायिकीकरण, औद्योगिकीकरण, विविधीकरण र आधुनिकीकरण गर्ने ।

३. पर्यटन तथा संस्कृति:

- ३.१ पर्यटकीय सम्भावना तथा सुविधाको खोजी तथा स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- ३.२ पद्म प्रकाशेश्वर महादेवको मन्दिर प्राचिन भएको साथै राजगुठी अन्तरगत रहेको हुदा सत्ती बजारलाई धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्दै अगाडी बढाईने छ ।
- ३.३ कर्णाली नदी जल-यातायात पर्यटन थप विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- ३.४ स्थानीय विविधतायुक्त ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थल भाषा, धर्म, संस्कृतिको पहिचान, संरक्षण, सम्बर्धन र बहुल संग्राहलयको निर्माणमा जोड गरिनेछ ।
- ३.५ टीकापुर पार्कको पर्यटकीय पूर्वाधारको विकास, विस्तारमा निजी तथा साझेदारीमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ३.६ चिसापानी टीकापुर पर्यटकीय करिडोरको साझा विकास गरिनेछ ।
- ३.७ अन्तरपालिका पर्यटन अनुभव आदान प्रदान र साझा पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।
- ३.८ नगरपालिकालाई हेरिटेज सिटीको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- ३.९ यस क्षेत्रको ललितकला साहित्य, संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धनका लागि विशेष जोड दिइनेछ ।
- ३.१० टीकापुर पार्कको समग्र विकासलाई प्राथमिकतामा राखेर बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- ३.११ टीकापुर पार्क क्षेत्रमा प्रधान मन्त्री तथा मुख्य मन्त्री विश्राम बाटीका तथा संग्राहलय स्थापना गरिनेछ ।
- ३.१२ अल्पसंख्यक, लोपोन्मुख, राजी, माझी र सोनाहा समुदायको भाषा धर्म संस्कृतिको संरक्षणको प्रवर्धन गरिनेछ ।
- ३.१४ रैथाने ज्ञान तथा संस्कृतिलाई प्रवर्धन गरिनेछ ।
- ३.१५ नगर क्षेत्रमा रहेका मठ मन्दिरलाई धार्मिक पर्यटन कोरीडोरको रूपमा प्रवर्धन गरिनेछ ।
- ३.१६ थारु समुदायले परापूर्वकाल देखि मान्दै आएको मरुवा (देवथान) संरक्षण गरिनेछ ।
- ३.१७ मगर समुदायको भाषा धर्म संस्कृतिको संरक्षणको प्रवर्धन गरिनेछ ।
- ३.१८ टीकापुर नगरपालिका क्षेत्र भएर बग्ने कर्णाली नदीको बेलडलाई कर्णाली विश्वनाथ धामको रूपमा संचालनमा ल्याइनेछ ।
- ३.१९ नगरपालिकाभित्र रहेका अमूल्य प्राकृतिक स्रोतहरूको व्यवस्थापन र संरक्षण गरी पर्यटन प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ साथै प्रमुख पर्यटकीय क्षेत्रमा सडकको पहुँच तथा व्यवस्थित पूर्वाधारयुक्त बनाउन संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।

- ३.१७ पर्यटनमा टेवा पुर्याउन नगर क्षेत्रभित्रका पर्यटकीय दृष्टिले महत्वपूर्ण तथा पर्यटकले उपयोग गर्ने क्षेत्रहरूलाई सुचिकृत गरी त्यस्ता क्षेत्रको प्रचार प्रसार, सार्वजनिक शौचालय, फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षणमा विशेष जोड दिई आकर्षक पर्यटन गन्तव्यका रूपमा विकास गरिनेछ ।
- ३.१८ बेतको लागि प्रख्यात सती कर्णाली सामुदायिक वनलाई नमूना सामुदायिक वनका रूपमा स्थापित गरी पर्यटकहरू आकर्षण गरिनेछ ।
- ३.२२ टीकापुर पार्कको गुरुयोजना अनुसार सो को विकास तथा विस्तार गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ तथा न.पा. क्षेत्र भित्रका अन्य गुरु योजना तयार भएका पर्यटकीय क्षेत्रहरूको पूर्वाधार निर्माण कार्यको शुरुवात गरिने छ ।
- ३.२३ धर्म, कला, अध्यात्म र संस्कृतिको संरक्षण, प्रबर्द्धन र विकासका लागि विविध कार्यक्रमहरू संचालन गरिनुको साथै संघ सरकार र प्रदेश सरकार संगको समन्वय र सहकार्यमा टीकापुर क्षेत्रको धार्मिक, सांस्कृतिक, पर्यटकीय क्षेत्रहरूको भौतिक पूर्वाधार लगायतका निर्माण कार्य अगाडि बढाईनेछ ।

४. सहकारी:

- ४.१ अर्थतन्त्रमा निजी क्षेत्रको भूमिकालाई महत्व दिदै उपलब्ध साधन र स्रोतको अधिकतम परिचालन गरिनुका साथै आर्थिक विकासमा सार्वजनिक, निजी एवं सहकारी क्षेत्रमा लगानीका लागि सशक्त एवं अनुकूल सहयोगी वातावरण सृजना गरिनेछ ।
- ४.२ स्थानीय सहकारी संस्थाका पदाधिकारी, कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी सहकारी शिक्षाको माध्यमबाट सहकारी व्यवसाय प्रबर्द्धन गरिनेछ साथै सहकारीका सदस्यहरूलाई सहकारी शिक्षाको नियमित व्यवस्था मिलाउन सम्बन्धित सहकारी संस्थाहरूलाई जिम्मेवार बनाइने छ ।
- ४.३ सहकारीको वर्गिकरण गरि ठुला र साना किसान सहकारीहरूको संरक्षण र प्रबर्द्धन गरिनेछ ।

५. श्रम रोजगार तथा गरिबी निवारण:

"विपन्न नागरिकको ओठमा हाँसो, स्थानीय सरकारको प्रमुख चासो"

- ५.१ स्थानीय स्तरमा रोजगारी प्रबर्द्धनका लागि सार्वजनिक निर्माणका कार्यहरूमा सम्भव भए सम्म श्रममूलक प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।
- ५.२ रोजगारी सिर्जनाका लागि अन्तरक्षेत्रगत तथा अन्तर तहगत समन्वय गरिनेछ ।
- ५.३ सीपमूलक तालिम मार्फत बजारको माग अनुरूपको श्रमशक्ति विकास र आपूर्ति गरिनेछ ।
- ५.४ रोजगारी सिर्जनामा निजी, सहकारी तथा सामुदायिक क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- ५.५ लघु उद्यम विकास गरी रोजगारी सृजना गर्नका लागि नवउद्यमी पहिचान गरी प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम क्षेत्र विस्तार सहित संचालन गरिनेछ साथै उद्यमीको स्तरोन्नतीका लागि आवश्यकता पहिचान गरी पुनर्ताजगी र अतिरिक्त सीप विकास तालिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ५.६ रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई पालिकास्तर बाट सिर्जना हुन सक्ने रोजगारीका अवसरमा पहिलो प्राथमिकता दिने कार्यमा जोड दिइनेछ ।
- ५.७ रोजगार व्यवस्थापन सूचना प्रणालीको स्थापना मार्फत रोजगारी सम्बन्धी तथ्यांक नियमित रूपमा अद्यावधिक गरी उपयोग गरिनेछ ।

- ५.८ वैदेशिक रोजगारी बाट फर्किएर स्वदेशमै उधम व्यवसाय गर्न लागेका ब्यतिहरूलाई मध्येनजर गरि पुनः एकिकरण कार्यक्रम लगायत अरु कार्यक्रमहरूलाई आवश्यकता अनुसारको बजेट विनियोजन गर्ने कार्यमा जोड दिइनेछ ।
- ५.९ व्यक्तिगत श्रम स्वीकृत तथा पुनः श्रम स्वीकृतिका लागि सेवाग्राहीलाई सहजैरूपमा सेवा लिन सक्ने वातावरण को विकाश गरिनेछ ।
- ५.१० वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धित जनचेतना मुलक डकुमेन्ट्रीको निर्माण गरिनेछ ।
- ५.११ नमुना रोजगार सेवा केन्द्रलाई थप रोजगारी सिर्जनातर्फ केन्द्रित रही कार्य अघि बढाइनेछ ।
- ५.१२ टीकापुरको पहिचान संग जोड्न प्रचुर सम्भावना बोकेको स्थानीय उत्पादन केरा, बेत लगायतका स्थानीय उत्पादनलाई प्राथमिकतामा राखी सो सँग सम्बन्धित रोजगार सृजनाका लागि आवश्यक सीपमूलक तालिमको व्यवस्था सहित उत्पादित सामाग्रीको बजारीकारणमा विशेष जोड दिईने छ ।
- ५.१३ श्रमिकहरूको लगत संकलन र सुचिकरण तथा परिचयपत्र वितरण कार्य गरि व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ५.१४ समृद्ध टीकापुर, सुखी नागरिकको उपलब्धीको लागि समावेशी र दिगो स्थानीय आर्थिक विकासका लागि पहिचान गरिएका प्रमुख आर्थिक क्षेत्रहरू मार्फत नयाँ अवसर सिर्जना एवं विस्तार गरी रोजगारी प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
- ५.१५ "मेरो पाखुरी मेरो हात, रोजगार सिर्जनामा स्थानीय सरकारको साथ" भन्ने अवधारणा सहित बेरोजगार व्यक्तिहरूले आफूसँग भएको सोच, सीप र अनुभवका आधारमा स्वरोजगार हुन चाहेमा आवश्यक पर्ने सीप तथा उद्यमशिलता अभिवृद्धि गर्न विशेष उद्यमशिलता तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- ५.१६ बेरोजगारको पहिचान र सुचिकृत गरी सार्वजनिक क्षेत्र विकास निर्माण कार्यक्रम तथा आयोजनामा श्रमिकको माग बमोजिम सीप विकास तालिममा जोड दिइनेछ । सुचिकृत बमोजिम सरकारी, गैरसरकारी तथा निजी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य गरी रोजगारीका अवसर सृजना गरिनेछ ।
- ५.१७ वैदेशिक रोजगारमा जान चाहाने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनुको साथै वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएकाहरूका लागि उद्यमशिलता सम्बन्धी तालिम सहित रोजगारको अवसर प्रदा नगरिने छ । वैदेशिक रोजगार सँग सम्बन्धित रही मनोसामाजिक परापर्श र वित्तिय साक्षरता सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ५.१८ यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र उद्यमशिलता विकासका लागि युवाहरूलाई उत्पादनशिल कार्यमा अधिकतम सहभागी गराउने नीति अनुरूप लागत सहभागितामा विविध कार्यक्रमहरू सहित प्रविधि हस्तान्तरणमा सहयोग गरिनेछ । साथै रोजगारीको प्रत्याभूति दिलाउन सक्ने किसिमका सीप तथा क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिम लागत सहभागितामा सन्चालन गर्ने संघ/संस्था/फर्महरू सँग सहकार्य गरि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

ख. सामाजिक विकास

१. शिक्षा

“निःशुल्क आधारभुत शिक्षाको संवैधानिक व्यवस्था सुनिश्चितता प्रदान गर्न” सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरूलाई विद्यालय सञ्चालन तथा नीजि शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदानलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ । शिक्षा प्रणालिलाई उपयोगि एवम् प्रभावकारी बनाइ सृजनशिल विद्यार्थी उत्पादन गर्न हप्ताको एक दिन शुक्रवारको दिनलाई कितावरहित शुक्रवार लागु गरिनेछ । उक्त दिन पाठ्यक्रम बाहिरका नविन एवम् प्रयोगात्मक तथा सृजनशिल शिक्षा अनिवार्य रूपमा प्रदान गरिनेछ । यसका लागि विभिन्न क्षेत्रका विषय विग्य, उद्यमी एवम् अनुभवि व्यक्तीहरु संग सहकार्य गरिनेछ ।

- १.१ संघिय सरकारद्वारा ल्याईएको बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरुको न्युनतम सेवा सुविधा सम्बन्धि नीतिलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
- १.२ नेपालको संविधान बमोजिम अनिवार्य आधारभुत शिक्षा कार्यान्वयनको लागि बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा चार वर्ष उमेर समुहका तथा विद्यालय उमेरका विद्यालय भन्दा बाहिर रहेका बालबालिकाको संख्या एकीन गरी सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा भर्ना गर्न “सघन विद्यार्थी भर्ना अभियान” सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.३ “सघन सर्वेक्षण अभियान: विद्यालय बाहिर रहेका विद्यार्थी पहिचान” कार्यक्रम सञ्चालन गरि विद्यालय उमेर समुह (५-१२ वर्ष) को विद्यालय बाहिर रहेको बालबालिकाको संख्या एकीन गरी सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा भर्ना गरिनेछ ।
- १.४ बालबालिकाको शारीरिक, मानसिक, सामाजिक, संवेगात्मक र बौद्धिक विकास सहित उनिहरुमा रहेका अन्तरनिहित प्रतिभाहरु प्रस्फुटन गर्न, अनुशासन तथा सामाजिकिकरणको विकास गर्न अन्तर विद्यालय स्तरिय सहक्रियाकलाप, खेलकुद कार्यक्रम, स्काउट तथा योग सम्बन्धि विविध क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछन र साप्ताहिक रूपमा विद्यालयहरूलाई पनि यस्ता क्रियाकलापहरु गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १.५ परीक्षाको विश्वसनियता, वैद्यता, वस्तुनिष्ठता र स्तरीयता जस्ता आधारभुत मान्यताहरूलाई कायम राखि कक्षा पाँच, कक्षा आठ तथा अन्य कक्षाहरुको नगरस्तरिय परीक्षा सञ्चालन गरि मुल्याङ्कन प्रणालीलाई वैज्ञानिक र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- १.६ सामुदायीक विद्यालयहरुमा ३ देखि ४ वर्षका बाल बालिकालाई शिशु कक्षा र ४ देखि ५ वर्षका बालबालिकालाई प्रारम्भिक बालविकास कक्षाको माध्यमबाट बालविकासकेन्द्रहरुको सबलीकरण गरिनेछ ।
- १.७ “गुणस्तरिय शिक्षा: आजको आवश्यकता” जस्ता विषयहरूलाई प्राथमिकता दिन सामुदायिक विद्यालयहरुमा विषयगत शिक्षकको व्यवस्था गरिनुका साथै बालविकास सहजकर्ता तथा शिक्षकहरुको क्षमता विकास सम्बन्धि विभिन्न तालिम तथा कार्यशालाहरु सञ्चालन गरिनेछन ।
- १.८ सामुदायिक विद्यालयहरुमा शिक्षक विद्यार्थी अनुपात मिलाउन विद्यालय समायोजन र शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।

- १.९ सम्पूर्ण सामुदायीक तथा संस्थागत विद्यालयहरूमा सञ्चालन हुने शैक्षिक क्रियाकलाप तथा विद्यालयका अन्य गतिविधिहरूको नियमित अनुगमन, निरीक्षण तथा मूल्याङ्कन गरी आवश्यक पृष्ठपोषण प्रदान गरिनेछ ।
- १.१० "हाम्रो विद्यालय, राम्रो विद्यालय" अभियान अन्तर्गत विद्यालयसँग सरोकार राख्ने वि. व्य. स., शि. अ. संघ पदाधिकारी र जनप्रतिनिधि आदिसँग शैक्षिक अन्तर्क्रिया तथा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.११ "कक्षा १-५ को हाम्रो टीकापुर" नामक पाठ्यक्रममा आधारित रहेर स्थानीय कला, संस्कृति, परम्परा तथा चाडपर्वहरूको संरक्षण तथा संवर्द्धन गर्न र स्थानीय बजार, स्थानीय उत्पादन तथा स्थानीय उद्योगहरूको जानकारी गराई विद्यार्थीहरूमा आफ्नो स्थानीय स्तरमै आत्मनिर्भर बन्न सकिन्छ भन्ने भावनाको विकास गर्ने उद्देश्यमा केन्द्रित रहि कक्षा १-५ को स्थानीय पाठ्यपुस्तक अद्यावधिक, निर्माण तथा लेखन गरि नगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूमा लागु गरिनेछ ।
- १.१२ "कक्षा ६-८ को हाम्रो सामाजिक मुल्य, मान्यता र नैतिक शिक्षा" नामक पाठ्यक्रममा आधारित रहेर विद्यार्थीहरूमा नैतिकता, अनुशासन र सकारात्मक सोचको विकास गर्ने उद्देश्यमा केन्द्रित रहि कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्य पुस्तक निर्माण तथा लेखन गरि लागु गरिनेछ ।
- १.१३ ट्युसन, कोचिङ्ग जस्ता विद्यालय बाहिर हुने अध्यापन सेवा तथा नगर भित्र सञ्चालित तालिम केन्द्र र भाषा प्रशिक्षण केन्द्रहरूको मापदण्ड निर्धारण गरी अनुमति, नविकरण र नियमन गरिनेछ ।
- १.१४ शिक्षण सिकाइ कृयाकलापमा आधारित रहेर शिक्षक वा विद्यार्थीलाई केन्द्र बनाई देखा परेका समस्याहरूमा कार्यमूलक अनुसन्धान गरिनेछ र अनुसन्धानको निष्कर्षबाट प्राप्त नतिजाले दिएको सुझाव अनुसार "उपचारात्मक शिक्षण" सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १.१५ सामुदायीक विद्यालयहरूका प्रारम्भिक बालविकास कक्षाहरूलाई "बालमैत्री सिकाइ कक्षाकोठा" को रूपमा विकास गर्न आवश्यक शैक्षिक सामग्रीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- १.१६ टीकापुर क्षेत्रमा रहेका सामुदायिक पुस्तकालयहरूको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- १.१७ "माध्यमिक तहसम्मको शिक्षामा पहुँच पुर्याउन तथा सिकाइमा निरन्तरताको लागि" आमा बुवा नभएका तथा कसैको संरक्षण वा अभिभावकत्व नपाई अलपत्र परेका बालबालिका र आर्थिक अवस्था अति कमजोर भएका परीवारका बालबालिकाहरूलाई लक्षित गरि श्री सरस्वति माध्यमिक विद्यालय टीकापुर १ वनगाँउलाई आवासिय विद्यालयको रूपमा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

२. स्वास्थ्य तथा पोषण

"आधारभुत तथा निशुल्क स्वास्थ्य, उत्पादनशील र जिम्मेवार नागरिक"

- २.१ सिकलसेल एनिमिया, थालासेमिया रोगको पहिचान, निदान तथा उपचारका लागि सिकलसेल एनिमिया, थालासेमिया रोग अस्पताल तथा अनुसन्धान केन्द्र संचालन गरिनेछ ।
- २.२ १० देखि १४ वर्षका किशोरीहरूलाई पाठेघरको मुखको क्यान्सर रोग रोकथामका लागि HPV खोप कार्यक्रम अभियानका रूपमा संचालन गरिनुका साथै नियमित खोप मार्फत कमिक रूपमा खोप सेवालाई निरन्तरता दिईनेछ ।

- २.३ पोषण मैत्री स्थानिय शासन अभियानलाई विस्तार गरिनेछ ।
- २.४ मानसिक स्वास्थ्य सेवालाई थप स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट विस्तारित सेवा संचालन गरिनेछ ।
- २.५ सिकलसेल एनिमिया, थालासेमिया रोगको पहिचान भएका घरपरिवारको निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा गरिनेछ ।
- २.६ आमाको दुधलाई प्रतिस्थापन गर्ने वस्तु विक्री, वितरण नियन्त्रण) ऐन २०४९, नियमावली २०५१ ले तोके बमोजिम निरिक्षकहरु परिचालन गरी आमाको दुधलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- २.७ उमेर हदको आधारमा अवकाश हुने महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवकहरुलाई सम्मानजनक विदाईलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- २.८ पाठेघरको मुखको क्यान्सर रोकथामका लागि निःशुल्क स्कनिङ्ग कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- २.९ लागु औषध दुव्यर्सनको रोकथाम तथा नियन्त्रण, अवसाद, मानसिक चिन्ता तथा मनोरोगको नियन्त्रण, आत्महत्या रोकथाम लगायतका मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनात्मक क्रियाकलापहरुलाई प्राथमिकतासाथ समुदायस्तरमा संचालन गरिनेछ ।
- २.१० क्षयरोग मुक्त पालिका घोषणा अभियान कार्यक्रम निरन्तर संचालन गरिनेछ ।
- २.११ टीकापुर अस्पताल मार्फत विशेषज्ञ सेवालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- २.१२ शहिद, वेपत्ता परिवारका सदस्यहरु तथा घाईतेलाई निःशुल्क स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- २.१३ विजयनगर शहरी स्वास्थ्य केन्द्रबाट प्रयोगशाला सेवा विस्तार गरिनेछ ।
- २.१४ स्वास्थ्य सूचना प्रणालीलाई मोबाईल स्वास्थ्य प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
- २.१५ खकौला नाका हेल्थ डेस्क मार्फत स्वास्थ्य निगरानी बढाईनेछ
- २.१६ ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- २.१७ समुदायस्तरमा मानसिक स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- २.१८ सुरक्षित गर्भपतन सेवा विस्तार गरिनेछ ।
- २.१९ दिर्घ रोगीहरुलाई संधिय सरकारको समन्वयमा उपचारमा सहूलयित खर्च दिईनेछ ।
- २.२० "आधारभुत स्वास्थ्य उपचार, जनताको नैसर्गिक अधिकार" नारा सहित नर्सन रोगहरुको रोकथाम तथा नियन्त्रण, मानसिक रोग रोकथामका लागि व्यक्तिको खानपिन, आनीबानी र व्यवहारमा सुधार गर्न शारिरीक व्यायाम, योग र ध्यानजस्ता क्रियाकलापलाई दैनिक जीवनचर्चाको रुपमा विकास गरी सबै नागरिकको स्वस्थ जीवन सुनिश्चित गर्न योग शिक्षा तथा सामुदायिक स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २.२१ बालबालिकाहरुको पुर्ण खोपको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- २.२२ जलवायु परिवर्तनका कारण जनस्वास्थ्यमा परेकोल प्रभावलाई न्युनिकरण गर्ने खालका गतिविधि संचालन गरिनेछ ।

३. खानेपानी तथा सरसफाई

- ३.१ सहरी खानेपानीको व्यवस्थित विस्तार गरिनेछ ।
- ३.२ नगर खानेपानी सेवाको विस्तार र सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- ३.३ साझेदारी सहरी ढल निकासको विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- ३.४ नगरलाई एक घर एक धाराको नीति अवलम्बन गरि विकास गरिनेछ ।

४. युवा तथा खेलकुद

विकास, अनुशासन र गतिशिलता खेलकुदमा लगनशिलता बहु आयामिक विकासमा युवाको सक्रिय सहभागिता

- ४.१ युवाकालागि सिपमुलक व्यवसाय तथा तालिम आयआर्जन र स्वरोजगारको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ४.२ प्रतिभा पहिचान, प्रतियोगितामा अग्रता प्रदान नाराका साथ अगाडी बढाउने ।
- ४.३ खेलकुद पूर्वाधार विकासमा निरन्तरता दिइनेछ । साथै खेलकुद क्षेत्रको विकासको लागि सबै नागरिकको पहुच हुने गरि बहुउद्देश्यीय कभर्ड हल निर्माण गरिदै लगिनेछ ।
- ४.४ युवा नेतृत्व विकास गरि नगर विकासमा युवाको क्षमता उपयोग गरिनेछ ।
- ४.५ युवा समृद्धि तथा स्व.रोजगार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ४.६ खेलकुदका लागि युवा संजाल गठन गरिनेछ साथै एक वडा एक खेलकुद मैदान निर्माणमा जोड दिइने छ ।

५. सामाजिक सुरक्षा र संरक्षण (महिला, बालबालिका, अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिक)

राज्यले सबैभन्दा बढी लगानी गरेको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रम र व्यक्तिगत घटना दर्तालाई निशपक्ष, व्यवस्थित र प्रविधिमैत्री बनाई प्रभावकारी बनाउन राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण सुदृढिकरण आयोजना अन्तर्गतको सेवा इकाईमा कार्यरत जनशक्तिलाई साविक अनुसारकै सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने गरी निरन्तरता दिइनेछ । गत आ.व.देखि सामाजिक सुरक्षा भत्ता ई.एफ.टी.मार्फत बैकिङ्ग प्रणालीद्वारा वितरण हुँदै आएकोमा यसलाई शतप्रतिशत प्रभावकारी बनाउन चालु आ.व.मा राष्ट्रिय परिचयपत्रलाई सामाजिक सुरक्षा भत्तामा अनिवार्य लागु गरी बायोमेट्रिक प्रविधिबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- ५.१ स्वैच्छिक रूपमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता लिन नचाहने नागरीकहरुलाई सम्मान गरिनेछ ।
- ५.२ नगरबासीहरुलाई ३५ दिन भित्र जन्म, विवाह, बसाइसराई, सम्बन्ध विच्छेद र मृत्यु दर्ता लगायतका व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्न प्रोत्साहन गर्दै व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्तासम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.३ प्रत्येक वडामा सामाजिक सुरक्षा भत्ता तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी सेवाग्राहीहरुबाट आएका गुनासो दर्ता गरी फर्छ्यौट गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ५.४ सामाजिक सुरक्षा भत्तासम्बन्धी राज्यको मापदण्डमा नपरेका अति विपन्न तथा जोखिमयुक्त जीवनमा परेकालाई लाभान्वित हुनेगरी कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।

- ५.५ महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्तिहरू, एकल महिला, ज्येष्ठ नागरिक असाहाय, उत्पीडित र सिमान्तकृत समुदायको संरक्षण, उत्थान र हितको लागी योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- ५.६ विकासका गतिविधिहरूका साथै पालिकाका हरेक क्रियाकलापमा लैंगिक समानता, अपांगता तथासामाजिक समावेशीकरणको अवधारणा लागु गरिनेछ ।
- ५.७ बालश्रमीक, हिंसापिडीत, अभिभावकविहिन तथा एकल अभिभावक भएका आर्थिक रूपले कमजोर बालबालिकाहरूको उद्धार पुनःस्थापना र तत्काल सहयोगको आवश्यकता परिपूर्तिको लागी बालकोष परिचालनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ५.८ जेष्ठ नागरिकहरूको सम्मान गर्दै दैनिक जीवनयापन सहज तथा एकलोपना कम गर्नेको लागी दिवासेवा केन्द्र सञ्चालनको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५.९ लैंगिकतामा आधारित हुने सबै किसिमका हिंसा न्यूनिकरणको लागी बालक्लव, टोल विकास संस्था महिला समुह, समितीहरूको क्षमता विकास गर्ने हिंसापिडितहरूको लागी सुरक्षित आवास गृह तथा राहात कोषको व्यवस्था मिलाइने छ साथै जिविकोपार्जन सीप विकास कार्यक्रमहरूमा जोड दिइनेछ ।
- ५.१० बालमैत्री स्थानीय शासन अवलम्बन गर्दै वडा स्तरमा सुचकमा आधारित भइ संघ संस्थाहरूको समन्वयमा बालमैत्री वडा घोषणा प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।
- ५.११ जातिय भेदवाभ तथा सामाजिक कुरिति छाउपडी पर्था जस्ता कुपर्था अन्त्य गर्न विविध कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ५.१२ जनयुद्ध तथा जनआन्दोलन र मधेश आन्दोलनमा शहिद वेपत्ता तथा घाइते अपाङ्गहरूको संरक्षण तथा सम्बर्धनका लागी विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- ५.१३ सबै खाले अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई संरक्षण, उत्थान र हितको लागी योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा विशेष जोड दिइनेछ ।

ग. पूर्वाधार विकास

१. सडक/पूल

नगर क्षेत्र भित्रका सडकहरू लगायत अन्य भौतिक पूर्वाधारका संरचनाहरू नियमित रूपमा मर्मत सम्भार गर्नका लागि, दातु निकायहरू संग यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक पूर्वाधार क्षेत्रका संरचना लगायत सतही ढल निर्माण, व्यवस्थीत ढल निर्माण लगायतका नगर गौरवका योजनाहरू व्यवस्थापन समेका कार्य संचालन गर्नका लागि लागत सहभागिता व्यहोर्न तथा यस नगर कार्यपालिकाको कार्यालय परिसर वरिपरी तथा अन्य आवश्यक स्थानहरूमा पसल कवल तथा सपिङ्ग कम्प्लेक्स भवनहरू निर्माण लगायतका, आधुनिक शवदाहगृहनिर्माण, टीकापुर पार्कको पूर्वाधार विकास तथा घेरा पर्खाल निर्माण, बाहिरी चकपच डी.पी. आर. बमोजीम निर्माण तथा ट्याक खोल्ने कार्य जस्ता नगर गौरवका आयोजनाहरू, प्रदेश समपुरक अनुदान, केन्द्रिय समपुरक अनुदान लगायत लगायतका अन्य आवश्यक पूर्वाधार विकास गर्नका लागि आवश्यक बजेट तथा समपुरक कोष तथा लागतसाझेदारी बजेटको व्यवस्था गर्ने निति लिईनेछ साथै सबै वडा जोडने सडकहरूको स्तरोन्तीको निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।

- १.१ वातावरण मैत्री सडकको विकास गरिनेछ साथै सडक सुरक्षा सबल बनाईनेछ ।
- १.२ उज्यालो टीकापुर कार्यक्रमअन्तर्गत सडक बत्ती विस्तारलाई निरन्तरता दइईनेछ ।
- १.३ जलवायु अनुकुलन नगर यातायात गुरुयोजना लागत साझेदारीमा निर्माण गरिनेछ ।
- १.४ शहरी क्षेत्रमा सडक निर्माण गर्दा दाँया बाँया पक्की नाली सहितको कालोपत्रे सडक निर्माण गर्ने निति लिइनेछ ।
- १.५ शहरी क्षेत्रमा नया निर्माण गरिने तथा निर्माण भैसकेका सडकहरुको दाँया बाँया हरियाली वृद्धि गर्न आवश्यक परिमाणमा वृक्षारोपण कार्य गरिनेछ ।
- १.६ मुख्य शहरी क्षेत्रलाई सुन्दर र व्यवस्थित गराउनको लागि पार्किङ्ग स्थलको व्यवस्था गरी ट्रफिक व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- १.७ यस नगरपालिकाको भू-उपयोग योजनालाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १.८ नगरपालिका क्षेत्र भित्र चक्रपथ निर्माणलाई प्राथमिकता दिनुका साथै सबै सडकहरुको विस्तार एवं स्तरोन्नती गरिनेछ ।
- १.९ पूर्वाधार अभिलेख बैंक र पूर्वाधार एम्बुलेन्स तथा ल्याबको स्थापना गरिनेछ ।
- १.१० खेतीयोग्य जमिनमा सबै मौषममासिंचाई पहुँचमा निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
- १.११ आयोजना तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दा तोकिएको मापदण्ड बमोजिम तोकिएको समयमा नै योजना सम्पन्न तथा फरफारक गर्ने उपभोक्ता समितिलाई सूचकाङ्कहरु तयार गरी सम्मान गरिनेछ ।
- १.१२ टीकापुर न.पा.क्षेत्र भित्रका टीकापुर पार्क लगायत सबै साना ठूला पार्कहरुको गुरुयोजना तयार गरि सो अनुसार पूर्वाधार निर्माण कार्यको शुरुवात गरिनेछ ।
- १.१३ नगरपालिकाका आफ्नै वडा कार्यालयको नाममा जग्गा भएका वडा कार्यालयको भवन क्रमशः निर्माण गर्ने गरि कार्य योजना बनाईनेछ साथै जग्गा नभएका वडा कार्यालहरुलाई जग्गा खरिद गर्ने नीति लिईनेछ ।
- १.१४ टीकापुर नगरलाई स्मार्ट सिटी बनाउने लक्ष्यका साथ सोको लागि आवश्यक पर्ने कार्यक्रमहरु तयार गरी क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- १.१५ वडा नं.७ को डल्फीनक्षेत्र लगायत बेतबास उत्पादनको गुरु योजना बनाई सो क्षेत्रको पूर्वाधार विकासमा जोड दिई आयआर्जन लगायत पर्यटकीय स्थलको रुपमा विकास गरिनेछ । साथै वडा नं. ६ स्थित वि.पी. निकुञ्ज, वडा नं. ७ को ओजुवा ताल तथा सत्ती कर्णाली सामुदायिक वनको पुर्वाधार निर्माण गरी यसको संरक्षण तथा विकास गरिनेछ ।
- १.१६ नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक जग्गा ,ओपन स्पेस ,खेल मैदान र सडकहरुको अतिक्रमण गर्ने कार्यलाई रोक्न प्रभावकारी योजना बनाई यसको संरक्षण तथा विकासमा जोड दिईनेछ ।
- १.१७ विकास निर्माणहरु गर्दा कोटेसन (Quotation) को माध्यामबाट गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिदै लगिनेछ ।

२. घर नक्सा पास :

- २.१ नगरपालिकामा सरकारी, गैरसरकारी तथा निजी घर, भवन निर्माण गर्ने निर्माण व्यवसायीलाई निर्माण व्यवसायी समिति संगको सहकार्यमा भवन निर्माण सम्बन्धी तालिम प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- २.२ नगरपालिका क्षेत्र भित्र भवन निर्माण गर्ने निर्माण व्यावसायी नगरपालिकामा सूचिकृत भएको र नगरपालिका वा नेपाल सरकारबाट मान्यताप्राप्त संस्थाबाट वस्ति विकास तथा शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड २०७२ जारि भै सकेपछि नयाँ मापदण्ड बमोजिम तालिम प्राप्त व्याक्ति वा संस्थालाई मात्र स्वीकृती दिईनेछ । साथै घर नक्सापास प्रक्रियालाई ई-परमिट सेवामा लगिनेछ ।
- २.३ नगरपालिकामा पछि समावेश भएका साविकको नारायणपुर र धनसिंहपुर गाविसमा नक्सा पास नभएका घरहरु सम्बन्धमा नेपाल सरकारले जारी गरेको मापदण्ड बमोजिम गरिनेछ ।
- २.४ भवन निर्माण स्विकृति दिदा "एक घर चार विरुवा" को नीति अवलम्बन गरिनेछ । त्यस्ता भवनलाई निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र दिँदा सो व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- २.५ बरघर प्रर्थालाई कानुनि मान्यता प्रदान गरि हरेक वडामा बरघर घर निर्माण गरिनेछ ।
- २.६ टीकापुर बजार क्षेत्रमा बग्ने जमरा कुलोको दायां बायां बेलडलाई beautification गरिदै लगिनेछ ।

घ. वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

१. वन वातावरण

टीकापुर नगरपालिकालाई स्वच्छ सफा र सुन्दर नगर बनाउने उद्देश्यले ओपन ग्रिन गार्डेन सिटीको रुपमा विकास गरिनेछ । साथै टीकापुर नगर क्षेत्रका ओपन स्पेसमा वृक्षारोपणको कार्य अगाडी बढाइदै लगिनेछ । यसका लागि विभिन्न पेशा व्यवसाय र समुदाय संग सहकार्य गरिनेछ । हाम्रो टीकापुर-राम्रो टीकापुरको नारालाई सार्थक तुल्याउन एक वडा-एक बगैचा एक उत्पादनमा जोड दिईनेछ । «मेरो नगर मै सफा गर्छु» अभियान सञ्चालन गरी नगरलाई सफा र वातावरण मैत्री शहर बनाउने निति अवलम्बन गरिनेछ ।

- १.१ वातावरण स्वच्छ र सफा राख्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १.२ नगर क्षेत्रमा रहेका ताल तलैयाहरुको संरक्षण गरिनेछ ।
- १.३ निजी तथा सामुदायिक वनलाई करको दायरामा ल्याइ वन विकासको अवधारणालाई विशेष जोड दिईनेछ ।
- १.४ टीकापुर बजार क्षेत्रमा बग्ने जमरा कुलोको दायां बायां बेलडलाई ग्रिन गार्डेनको रुपमा विस्तार गरिनेछ ।

२. जलवायु परिवर्तन

- २.१ जलवायु परिवर्तन शिक्षामा जोड गरिनेछ ।
- २.२ जलवायु अनुकूलन मानवजीवनको विकास गरिनेछ ।
- २.३ जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी पाश्र्व चित्र मार्फत जनचेतना विस्तार गरिनेछ ।
- २.४ जलवायु अनुकूल बस्तीको विकास गरिनेछ ।

२.५ नगर क्षेत्रमा निर्माण हुने सबै महत्वपूर्ण भौतिक पुर्बधार निर्माण गर्ने प्रक्रियामा प्रारम्भ देखि नै जलवायु उत्थानशिल हुने गरि कार्यन्वयनमा ल्याउन सजगता अपनाइनेछ ।

३. विपद व्यवस्थापन तर्फ :

विपद व्यवस्थापन, जलवायु परिवर्तन, वातावरण लगायत सेवा प्रवाह समुदाय, कर्मचारी तथा जनाप्रतिनिधिलाई लक्षित गरि व्यवहारिक, सिपमुलक र कामसंग प्रत्यक्ष सम्बन्धित हुनेगरी क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गर्न साझेदार सस्थाको सहयोगमा मोडेल सहितको क्षमता विकास योजना बनाइनेछ । क्षमता विकास योजना बमोजिम सम्बन्धित संघ सस्था संगको साझेदारीमा योजना कार्यन्वयन गरिनेछ । विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी तथ्यांक प्रविधिमैत्री बनाउदै मौसम पूर्वानुमानमा आधारित विपद पूर्व कार्यलाई अवलम्बन गरी गति विधिहरु संचालन गरिनेछ ।

३.१ डुबानको उच्च जोखिम भएका बस्तीहरुमा साझेदार निकायहरुको समेत सहयोगमा बहुउद्देश्य उच्च घरहरु निर्माण गरिनेछ ।

३.२ विपद जोखिम न्यूनीकरण, जलवायु अनुकुलन, वातावरण संरक्षण, फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा जलाधार संरक्षणसंग सम्बन्धित कार्यहरुलाई एकीकृत ढंगले अगाडी बढाउन नीतिगत, सस्थागत र प्रक्रियागत सुधार गरिनेछ ।

३.३ संस्थागत साझेदारी मार्फत विपद् व्यवस्थापन कोष तथा सामग्रीको थप अभिवृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै विपदबाट क्षती भएमा राहत प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

३.४ स्थानीय आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्रलाई थप सबलीकरण गरि अन्तरपालिका सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

३.५ सचेतना, सक्षमता, सबलतामा जोड दिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नमुना आपतकालिन अभ्यास संचालन गरिनेछ ।

३.६ नगरमा रहेका मुख्य तालहरुको दिगो संरक्षण गर्न व्यावसायिक योजना बनाई तालको दिगो संरक्षण गर्दै पर्यटन प्रवर्द्धनमा उपयोगमा ल्याई आय एवं रोजगारीका अवसर वृद्धि गरिनेछ ।

४. फोहोरमैला व्यवस्थापन

फोहोर मैलाको उचित व्यवस्थापन मार्फत स्वच्छ, स्वस्थ, सफा-सुन्दर र समुन्नत समाजको स्थापना गरी नगरको विकासमा जोड दिइनेछ । घरेलु फोहोरमैलाको स्रोतमा वगीकरण गरी पुनः प्रयोग र प्रशोधन गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । फोहोरको वगीकरण, न्यूनीकरण र निस्कासन सम्बन्धी नागरीक दायित्व वारे सचेतना कार्यलाई अभियानको रुपमा सञ्चालन गरिनेछ । फोहोर व्यवस्थापनाको दिगो तथा दिर्घकालिन समस्या समाधान गर्न सेग्रेगेसन केन्द्रको स्थापना तथा संचालन गरिनेछ । साथै टीकापुर पार्क, अस्पताल तथा विद्यालयलाई प्लास्टिक मुक्त क्षेत्र घोषणा गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

४.१ फोहोरमैला व्यवस्थापनमा घरपरिवार, समुदाय, टोल विकास संस्था र अन्य सरोकारवालाको सहभागिता र सहकार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

- ४.२ फोहोरमैला व्यवस्था सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धिका लागि सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको अधिकतम उपयोग गरिनेछ ।
- ४.३ फोहोरमैला व्यवस्थापनमा सार्वजनिक निजी साझेदारीको अवधारणा बमोजिम निजी क्षेत्रलाई परिचालन गरिनेछ ।
- ४.४ भारतवाट भित्रिने प्लाष्टिकका फूलमालालाई निरुत्साहित गरि आयातमा रोक लगाइनेछ ।

ड. संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन

१. मानव संसाधन विकास

- १.१ संगठन तथा व्यवस्थापन ढाँचालाई पूर्णता दिइनेछ ।
- १.२ प्रविधिमैत्री मानव संसाधनमा प्राथमिकता दिइनेछ ।
- १.३ कर्मचारी जनप्रतिनिधि क्षमता विकास तथा असल सम्बन्ध विकास गरिनेछ ।
- १.४ योजनाबद्ध रूपमा सबै कर्मचारीहरूलाई तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १.५ आइटी पार्क स्थापना गरि संचालनमा ल्याइनेछ ।
- १.६ सुशासन क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्न सुशासन समितिको क्षमता विकास तालिम तथा अन्तरपालिका अनुभोव आदानप्रदान कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२. सुरक्षा व्यवस्थापन

- २.१ नगर प्रहरीको दक्षता तथा संख्यामा थप बिस्तार गरिनेछ ।
- २.२ संघीय सुरक्षा निकाय संगको साझेदारीता विकास गरिनेछ ।
- २.३ नगर प्रहरीको कार्यविवरण स्पष्ट पारिनेछ ।
- २.४ बढ्दो दुरव्यसन रोकन विविध जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

३. सूचना तथा प्रविधि

नगरपालिकाको सूचना तथा अभिलेख प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाई आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, जनसांख्यिक, प्रशासनिक तथा प्राकृतिक स्रोतसंग सम्बन्धित तथ्यांकहरूको उत्पादन, संकलन, प्रशोधन, संरक्षण र सम्प्रेषण तथा वितरण कार्यलाई व्यवस्थित बनाउदै लगिनेछ साथै स्थानीय तथ्यांक व्यवस्थापन प्रणाली स्थापना गरी घरघुरी तथ्यांक तथा संस्थागत सूचनाको प्रभावकारी उपयोग र नियमित अध्यावधिक गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ भने स्थानीय तथ्यांक व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन सूचना तथा सञ्चार उपशाखालाई थप क्रियाशिल र क्षमतायुक्त बनाइनेछ ।

- ३.१ नगरको गतिविधि नियमित संचार माध्यमबाट प्रकासन तथा प्रसारणको व्यवस्थापनका लागि संचार क्षेत्रको सहकार्यका साथै लोककल्याणकारी संदेशहरू स्थानीय सञ्चार माध्यमबाट मार्फत सम्प्रेषण गरिने व्यवस्थालाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।

- ३.२ स्थानीय संचारमाध्यमहरूको दक्षता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक सहकार्य र समन्वय गर्नुका साथै क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । साथै नगरपालिकाको विकास निर्माण, शुसासन, सेवा प्रवाह, सामाजिक सचेतना लगायतका विषयमा कलम चलाउने सञ्चारकर्मी र मिडिया हाउसलाई पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ३.३ टीकापुर नगरपालिका केन्द्र लगायत सबै वडा कार्यालयहरूमा निशुल्क वाईफाई सेवा प्रवाहलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३.४ नगरपालिकाको नगर पार्श्वचित्रलाई डिजिटাইजेसन गरिनेछ ।
- ३.५ नगरपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, भौतिक लगायतका विकासका क्षेत्रहरूमा भएका असल अभ्यासहरूको दस्तावेज लेखन र वृत्तचित्र निर्माण गरिनेछ ।
- ३.६ जनतालाई छिटो छरितो सेवा दिनका लागि विद्युतिय शासन प्रणाली लागु गरिनेछ । विद्युतिय माध्यमबाट इ-पेमेन्ट राजस्व बुझाउने प्रणालीको थालनी गरिनेछ ।
- ३.७ नगरपालिकामा भैरहेका सेवा प्रवाह र विकासका गतिविधिहरूको बारेमा स्थानीय एफ.एम. वाट प्रणारण हुने रेडियो कार्यक्रम "हाम्रो टीकापुर" लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३.८ डिजिटल सेवा प्रवाह प्रणाली लागु गरी नागरीकले घरबाटै सेवा लिन सक्ने प्रणालीको सुरुवात गरी सूचना प्रविधीको प्रयोग मार्फत नगरपालिका एवं वडा कार्यालयबाट प्रदान गरीने सेवालाई छिटो छरितो र पारदर्शी बनाउँदै शिघ्र सेवा तिव्र विकासको मान्यतालाई आत्मसाथ गरिनेछ ।

४. राजस्व परिचालन, वित्तीय जोखिम तथा आन्तरिक नियन्त्रण

- ४.१ राजस्व प्रशासनलाई सुदृढीकरण गरी आन्तरिक राजस्व संकलन कार्यलाई सहज, समयानुकूल र करदातामैत्री बनाउन विद्युतिय माध्यमबाट राजस्व बुझाउन सक्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ४.२ आगामी आ.व.मा राजस्वका दरहरू यथावत राखी करको दायरा फराकिलो पाउँदै लगिनेछ ।
- ४.३ आवश्यक नीतिगत तथा कानूनी व्यवस्था गरी गत विगतको बाँकी बक्यौता राजस्व असुलीमा प्रभावकारिता ल्याउन विशेष ध्यान केन्द्रित गरिनेछ ।
- ४.४ नगर तथा वडामा राजस्व संकलन तथा राजस्व प्रशासन सम्बन्धी कार्यमा संलग्न कर्मचारीहरूका लागि विभिन्न क्षमता विकास तथा प्रविधिमैत्री तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४.५ नगरवासीहरूलाई राजस्व सम्बन्धी विस्तृत जानकारी गराउन विभिन्न सन्देशमुलक सूचनाहरू प्रकाशन/प्रशारण गर्नुका साथै टोल विकास संस्था, उद्योग वाणिज्य संघ लगायतका सरोकारवाला संघसंस्थासंगको समन्वयमा करदाता शिक्षा तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४.६ नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत साधनलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गर्नका लागि सक्षम कर प्रशासनको निर्माण, करका दायराहरू विस्तार र राजस्व चुहावट नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ४.७ करदाताहरूको सुविधालाई मध्यनजर गरी वडा कार्यालय र विषयगत शाखाबाट प्रदान गरिने सेवामा सहजता ल्याउन वडा कार्यालयबाटै कर लिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ४.८ आन्तरिक आय संकलन सम्बन्धी ठेक्का बन्दोबस्त कार्यलाई व्यवस्थित बनाउन कार्ययोजना बनाई लागू गरिनेछ ।

- ४.९ सबै प्रकारका करदाताहरूलाई करको दायरामा ल्याउन समय समयमा अनुगमन गर्नुका साथै नियमित कर तिर्ने करदाताहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप सम्मान गर्ने परिपाटीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४.१० नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका व्यापार व्यवसाय, बहालमा लगाइएको घर/ जग्गा तथा घरनक्सा पास/अभिलेखिकरणको तथ्यांकलाई अध्यावधिक गर्न स्थलगत कर टोली परिचालन गरिनेछ ।
- ४.११ राजस्वको वर्तमान अवस्था र सुधारका क्षेत्रको सम्बन्धमा भएको अध्ययन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमबाट प्राप्त सुझावलाई विशेष प्राथमिकता दिई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ४.१२ कर तिर्ने अटेर गर्ने, झुठो विवरण पेश गरी कर छली गर्नेलाई जरिवाना सहित कारवाही गरिनेछ साथै कर नतिर्ने करदाताहरूको सुविधा कटौती गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- ४.१३ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूमा कारोबार गर्ने, धारा, बिजुली जडान गर्ने, मालपोत कार्यालयमा घर जग्गा पास गर्ने आदि कार्यहरू गर्दा नगरपालिकामा बुझाउनु पर्ने सम्बन्धित करहरू चुक्ता गरेको प्रमाण अनिवार्य पेश गराउने व्यवस्थाका लागि सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
- ४.१४ व्यवसाय कर असोज मसान्तसम्ममा बुझाएमा पाँच प्रतिशत, सम्पत्ती कर पौष मसान्तसम्ममा बुझाएमा दश प्रतिशत र महिला तथा तेश्रो लिङ्गीको हकमा नक्सापास दस्तुरमा दश प्रतिशत छुट दिईने व्यवस्थालाई आगामी आ.व.मा समेत निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४.१५ सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूले वन पैदावारको बिक्री बापत प्राप्त हुने आयको दश प्रतिशत रकम पालिकामा बुझाउन लगाउँदै उल्लेखित आयबाट हरियाली प्रवर्धन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।

५. तथ्याङ्क संकलन

- ५.१ एकीकृत तथ्याङ्कको प्रकाशन गरिनेछ ।
- ५.२ टीकापुर न. पा. डाटा एप्सको विकास र निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
- ५.३ बेरोजगारी तथ्याङ्क लाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ५.४ श्रमिकहरूको सुचिकरण गरि परिचयपत्र वितरण गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- ५.५ साझेदारीतामा नगर गुरु योजना निर्माण गरिनेछ ।

६. कानुनी शासन

स्थानीय तहको अदालतलाई मेलिमलाप अदालतका रूपमा विकास गरी स्थानीय मुद्दालाई वार्ता, छलफल, मध्यस्थता, क्षमादान, आपसी समझदारी, सहिष्णुता र सुझबुझपूर्ण तवरले मेलिमलापको समस्या समाधान गर्न जोड दिईनेछ । स्थानीय तहको एकल अधिकार अन्तर्गतका विषयमा विभिन्न कानूनहरूको निर्माणमा जोड दिई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिने छ ।

- ६.१ न्यायमा सर्वसाधारणको पहुँच वृद्धि गरिने छ ।
- ६.२ न्यायमा पहुँच पुग्न नसकेका बालबालिका, महिला, जेष्ठ नागरिक, अशक्त अपाङ्ग वर्ग एवं समुदायका मानिसहरूको गुनसो सुनुवाईमा प्राथमिकता दिईने छ ।

- ६.३ वडा मेलमिलाप केन्द्रको व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
- ६.४ मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ ।
- ६.५ वडघरलाई कानुनि मान्यता प्रदान गरिनेछ ।
- ६.५ विवाद रहित समाज निर्माणमा जोड ।

७. बजार अनुगमन

- ७.१ बजार अनुगमनलाई थप सशक्त पारिनेछ ।
- ७.२ उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि सचेतना अभिवृद्धिमा जोड गरिनेछ ।
- ७.३ उपभोग मूल्य बारे जानकारी गराइनेछ ।
- ७.४ बजार माग र अपूर्ति बीच सह-सम्बन्धका आधारमा बजारको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ७.५ नमुना बजारको विकास गरि स्वच्छ बजार घोषणा गरिनेछ ।

८. संघ संस्था परिचालन तथा नियमन

टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रलाई कार्य क्षेत्र बनाई विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्ने तथा गर्दै आई रहेका विभिन्न सामुदायिक, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय संघ, संस्था तथा निजीक्षेत्रको उचित परिचालन तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक समन्वय गरिनेछ, साथै निश्चित कार्यविधि बनाई नियमन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- ८.१ राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरका स्थानीय तहहरूसंग भगिनी सम्बन्ध कायम गर्दै पारस्परिक रुपमा सहयोग आदानप्रदान गर्दै लगिनेछ ।
- ८.२ नगर क्षेत्रभित्र संचालनमा रहेका व्यावसायीक संघसंस्थाहरूले संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तरगत गर्ने खर्चलाई नगरपालिकाको शहरी विकासमा लगानी गरी सहकार्य गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ८.३ नगरपालिकाको विकास कार्यका साथै सामाजिक रुपान्तरणका क्रियाकलापहरू संचालनमा स्थानीय समुदायको व्यापक सहभागिता सृजना गर्न स्थानीय टोल विकास संस्थाहरू मार्फत गरिने कार्यहरू पहिचान गरी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । टोल विकास संस्थाहरूको सहकार्यलाई व्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाउन आवश्यक मापदण्ड तयार गरिनेछ ।
- ८.४ यस नगरपालिकामा रहेका स्रोत साधनहरूको खोजी गरी उचित रुपमा परिचालन गर्न तथा दिगो विकासको लक्ष्य हासिल गर्न यस नगरपालिकामा निजी क्षेत्रलाई आकर्षित गरी लगानी भित्र्याउने कार्यक्रमको आयोजना गरिनेछ ।
- ८.५ नगरको विकासमा सार्वजनिक निजी साझेदारी अवधारणा अवलम्बन गरिनेछ ।

अन्त्यमा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले आम नगरवासीको समस्या, माग र आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने विश्वास लिएको छु । नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रुपमा सहयोग पुर्याउनु हुने नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, राजनैतिक दल, सम्पर्ण जनप्रतिनिधिहरू, सरकारी निकाय, सहकारी क्षेत्र, सामाजिक संघ संस्था, विकास साझेदार, निजी क्षेत्र, समस्त सञ्चार जगत तथा नागरिक समाज र सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन सहित सकारात्मक सुझाव सल्लाह सहित पारितको लागि अनुरोध गर्दै बिदा हुन्छु ।

धन्यवाद ।

अनुसूची-१

टीकापुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

सभामा पेश मिति: २०८१।०३।०९

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८१।०३।०९

प्रस्तावना : टीकापुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, कर घटाउने, बढाउने, छुट दिने तथा राजस्व प्रशासन सम्बन्धमा आवश्यक कानुनी व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम टीकापुर नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “टीकापुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ ।
(२) यो ऐन सम्वत् २०८१ श्रावण १ गते देखि टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची-१ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
३. **भूमिकर (मालपोत):** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची-१ बमोजिम सम्पत्ति कर लागेको घर जग्गा बाहेकको अन्य जग्गामा अनुसूची-२ बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइनेछ ।
४. **घर जग्गा बहाल कर:** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची-३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची-४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, कवाडी माल र प्रचलित कानून बमोजिम निषेधित जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला वा यस्तै प्रकृतिको वस्तुको व्यावसायिक उपयोग गरे वापत अनुसूची-५ बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर (साना सवारी):** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा र ई-रिक्सा जस्ता सवारी साधनमा अनुसूची-६ बमोजिम सवारी साधनकर लगाइने छ ।
८. **विज्ञापन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचारप्रसार आदिका लागि राख दिने डिजिटल बोर्ड, साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा अनुसूची-७ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले रस्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ । नगरपालिकाको स्वीकृति बिना कुनै पनि प्रकारका डिजिटल बोर्ड, साइनबोर्ड, होडिङ्गबोर्ड राख पाइने छैन । स्वीकृति नलिइ यस्तो कार्य गरेमा नगरपालिकाले जरिवाना वा होडिङ्ग बोर्ड हटाउन वा दुबै कार्य नगरपालिकाले गर्न सक्नेछ ।

(३) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहले राखेका विज्ञापन सामग्रीमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन।

(४) यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर बापतको रकम प्रचलित प्रदेश कानून बमोजिम प्रदेशसँग बाँडफाँट गरिनेछ ।

९. **मनोरञ्जन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालित सिनेमाहल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थिएटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, मेला महोत्सव, जादू, सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन सेवामा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी कर:** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट, बजार वा पसल वा सरकारी जग्गामा बनेको संरचनाको उपयोग बापत **अनुसूची- ८** मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ्ग शुल्क:** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए बापत **अनुसूची-९** बमोजिम पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **रयाफ्रटिंग शुल्क:** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र रयाफ्रटिंग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे बापत **अनुसूची -१०** बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** टीकापुर नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका **अनुसूची -११** मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय:** सरकारी सम्पत्ति जस्तै: सरकारी जग्गा, भवन तथा अन्य सम्पत्ति बहाल, कोठा बहाल, टिप्पर, लोडर, महा प्रस्थानयान, सक्सन मेसिन बहालमा लगाए बापत **अनुसूची -१२** अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१५. **पर्यटन शुल्क:** टीकापुर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र निर्माण गरेका उद्यान, पार्क, ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक सम्पदा, संग्राहलय जस्ता सम्पदा उपयोग गरे बापत पर्यटकहरुबाट **अनुसूची-१३** मा उल्लिखित दरमा पार्क प्रवेश शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१६. **कृषि तथा पशुजन्य कारोबारमा लाग्ने कर:** टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रमा कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारको अनुमति एवं व्यावसायिक कारोबारमा **अनुसूची-१४** मा व्यवस्था भए अनुसार कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१७. **प्राकृतिक स्रोत साधन बिक्री:** (१) नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानिजन्य वस्तुहरुको बिक्री गर्न सक्नेछ ।

(२) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र उत्पादन भै आफ्नो सीमाक्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको बाह्य निकासीमा निकासी शुल्क लगाउन सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने बिक्री तथा लगाउने निकासी शुल्कको दर अनुसूची-१५ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(४) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरू बिक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असूलीका लागि बिक्री तथा निकासी परिमाण तथा दर निर्धारण गरी प्रदेश कानून बमोजिम ठेक्का बन्दोबस्त गरिनेछ ।

(५) जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जा भएको व्यक्तिको निजी जग्गाबाट माटो बिक्री गर्दा जग्गा धनीले नै कति घनफिट माटो बिक्री गर्ने हो यकिन गरी सम्बन्धित वडा कार्यालयमा निवेदन दिनु पर्नेछ । सो सम्बन्धमा वडा कार्यालयले निर्णय गरी अनुसूची अनुसूची-१५ मा तोकिए बमोजिमको दरमा वार्षिक रुपमा एकमुष्ट शुल्क लिने गरी व्यवस्था मिलाउनेछ ।

(६) सार्वजनिक जग्गा तथा स्थान बाहेक जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जा भएको निजी जग्गाको माटो उत्खनन गर्दा निम्न कुरामा विचार गरेर मात्र वडा कार्यालयले स्वीकृति दिनु पर्नेछ :

(क) साँध सिमानामा पर्ने जग्गा धनीको लिखित स्वीकृति भएको हुनु पर्नेछ ।

(ख) माटो उत्खननबाट प्राकृतिक स्रोतको दुरुपयोग, सार्वजनिक तथा मानवीय बासस्थान, भौगोलिक संरचना, साँध सिमानामा रहेको छिमेकीको जग्गाको संरचना, कुलो, नहर, सडक, सार्वजनिक तथा व्यक्तिगत भवन लगायतको संरचना, आदिमा कुनै किसिमको असर नपर्ने हुनु पर्नेछ ।

१८. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क: (१) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाइनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँट गरिनेछ ।

१९. सामुदायिक वन बाट प्राप्त आय: यस नगर क्षेत्र भित्रका सामुदायिक वनका उपभोक्ता समितिले वन पैदावारको बिक्री बापत प्राप्त हुने रकमको दश प्रतिशत रकम नगर नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ ।

२०. दण्ड जरिवाना: (१) यस नगरपालिका भित्र कुनै व्यक्ति, संस्था वा निकायले स्थानीय कानूनको उल्लङ्घन गरेमा वा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा नगरपालिकाले दण्ड तथा जरिवाना गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको दण्ड जरिवानाको दर सम्बन्धित कानूनमा दर तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा अनुसूची-१६ बमोजिम हुनेछ ।

२१. कर छुट: (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई सामान्यतया कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर मासिक वा वार्षिक रुपमा तिर्नु पर्ने कर तोकिएको समयमा भुक्तानी गर्ने व्यक्ति, संस्था वा व्यवसायीलाई अनुसूची-१७ बमोजिम कर छुट प्रदान गरिनेछ ।

२२. दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सक्ने: (१) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि नगर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार यो ऐन र प्रचलित कानून बमोजिम लगाइएका कर, दस्तुर शुल्क र जरिवानाको दर घटाउन, बढाउन वा त्यस्तो कर, दस्तुर, शुल्क र जरिवाना आंशिक वा पूर्णरुपमा छुट दिन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम दिइएको छुट सुविधाको कसैले दुरूपयोग गरेमा वा कुनै खास प्रयोजनको लागि छुट सुविधा प्राप्त गरी अन्य कार्यमा प्रयोग गरेमा त्यसरी छुट दिइएको कर दस्तुर, शुल्क असुल गरी सो रकम बराबरको जरिवाना असुल गरिनेछ ।

(३) यस दफा बमोजिम करको दर घटाइएको, बढाइएको वा कुनै कर दस्तुर, शुल्क, आंशिक वा पूर्ण रूपमा छुट दिइएको विवरण नगर सभामा पेश गर्नु पर्नेछ ।

(४) उपदफा (१) बमोजिमको सूचना स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्नु पर्नेछ ।

२३. कर संकलनको लागि सेवा रोक्न सक्ने: (१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर वा सेवा शुल्क तोकिएको समयमा दाखिला नगरेमा विपद्कालिन सेवा र नेपाली नागरिकताको प्रमाण पत्र लिने सिफारिस बाहेकका अन्य सबै सेवा प्रवाह रोक्का गरी कर वा सेवा शुल्क संकलन गर्न सकिनेछ ।

(२) नगरपालिकामा विभिन्न प्रकारका कर तथा शुल्क भुक्तानी गर्नुपर्ने दायित्व भएको व्यक्तिले अन्य कर भुक्तानी नगरी सम्पत्ति कर तिर्न नपाउने व्यवस्था गर्न सकिनेछ ।

(३) सेवा प्रवाहको मुख्य थलो वडा कार्यालय भएको कारणले कर चुक्ताको प्रमाण कागज संलग्न नभएसम्म वडा कार्यालयले सेवा प्रवाह गर्ने छैनन् । कर असुली र कर प्रशासनमा सघाउनु वडा अध्यक्ष तथा वडा कार्यालयको कर्तव्य हुनेछ ।

(४) नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, सेवा शुल्क वा अन्य कुनै रकम बाँकीबक्यौता रहेका व्यक्ति, संस्था वा फर्महरूको हकमा बाँकीबक्यौता रकम चुक्ता नगरेसम्मका लागि नगरपालिकाबाट उपलब्ध हुने कुनै पनि अनुदान प्राप्त गर्नबाट वा त्यस्ता व्यक्तिलाई नगरपालिकाबाट बजेट उपलब्ध हुने कुनैपनि प्रकारका संस्था वा समितिको जिम्मेवारीमा बस्नबाट रोक लगाउने व्यवस्था गर्न सकिनेछ ।

२४. बक्यौता कर असुली सम्बन्धी व्यवस्था: नियमित कर दाखिला नगर्ने करदाताहरूको हकमा देहाय बमोजिमको प्रक्रिया अबलम्बन गरी कर असुल गरिनेछ:

(क) राजस्व प्रशासन सम्बन्धी शाखा/वडा कार्यालयले प्रथम पटक १५ दिनको समय तोकी पत्र, ईमेल, म्यासेज मार्फत कर दाखिला गर्न जानकारी दिने ।

(ख) खण्ड (क) बमोजिमको कर दाखिला गर्न थप म्याद वा अवधि माग गरेमा वडा कार्यालयले १० दिन सम्म र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले ७ दिन सम्मको अवधि थप गर्न सक्नेछ ।

(ग) नगरपालिकाले खण्ड (क) र (ख) बमोजिम बक्यौता कर दाखिला नगर्ने करदाताहरूका हकमा पत्रपत्रिका र वेबसाइट लगायतका सञ्चारका अन्य माध्यमद्वारा ३५ दिनको सार्वजनिक सूचना मार्फत बक्यौता कर दाखिला गर्न करदाताको नाम नामेसी प्रकाशित गरी आवाहन गर्नेछ ।

(घ) खण्ड (ग) बमोजिम तोकिएको अवधिभित्र समेत बक्यौता कर दाखिला नगरेमा निज करदाताको व्यवसाय, कार्यालय, घर, भवन आदि स्थलमा ७ दिनको सूचना सहित बक्यौता कर दाखिला गर्न सूचना टाँस गर्नेछ ।

(ङ) खण्ड (घ) बमोजिमको प्रकृया सम्पादन गर्दा समेत बक्यौता रकम दाखिला नगरेमा त्यस्तो व्यवसाय, कार्यालय, घर, भवनको लेखा, प्रशासन वा सञ्चालन क्षेत्र वा कार्यालय क्षेत्र सिलबन्दी गरिनेछ, त्यस्ता

करदाताका हकमा टीकापुर नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने विपद्कालिन सेवा र नेपाली नागरिकताको प्रमाणपत्र सम्बन्धी सिफारिस बाहेकका अन्य सम्पूर्ण सेवा समेत बक्यौता कर दाखिला नगरेसम्म बन्द हुनेछ ।

(च) खण्ड (ङ) बमोजिमको प्रक्रिया सम्पन्न गरे पश्चात समेत कर दाखिला नगरेमा त्यस्ता करदाताको सम्पत्ति, व्यवसाय, बहाल वा अन्य करयोग्य कारोबारको मूल्यांकन गरी नियमानुसार सरकारी बाँकी सरह असुल उपर गरिनेछ ।

२५. **पुरस्कृत गर्न सक्ने:** (१) नगरपालिकाले यथार्थपरक र विश्वसनीय रूपमा तथा कानूनले तोकेको म्याद भित्र कर विवरण बुझाउने, लागेको कर दाखिला गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई वडा कार्यालय र राजस्व परामर्श समितिको सिफारिस बमोजिम प्रत्येक वर्ष पुरस्कार दिने व्यवस्था गर्न सक्ने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम दिइने पुरस्कार सम्बन्धी अन्य व्यवस्था टीकापुर नगरपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

२६. **अन्य व्यवस्था:** १) घर जग्गा बहाल रकम बुझाउने पहिलो दायित्व घर जग्गा धनीको हुनेछ तर घर जग्गा धनीले नबुझाएमा निजको घर जग्गा बहालमा लिने व्यक्ति, संस्था वा निकायले घरधनीसँग समन्वय गरी बहाल रकम बुझाउनु पर्नेछ । अन्यथा सम्पत्ति कर/ भूमिकर (मालपोत) बुझिलिन नगरपालिका बाध्य हुने छैन ।

२) नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता गरे पछि मात्र घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय र आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा सिफारिस गरिनेछ ।

३) कुनै व्यवसायीले नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नगरि घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, आन्तरिक राजस्व कार्यालय वा अन्य कार्यालयमा मात्र दर्ता गरि यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यवसाय सञ्चालन गरेको देखिन आएमा त्यस्ता व्यवसायीको ३ वर्षको बक्यौता र चालु आ.व.को समेत कर लिइ न.पा.मा व्यवसाय दर्ता गरिनेछ ।

२७. **साविक बमोजिम हुने:** यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नभएको विषयमा साविक बमोजिम हुनेछ ।

२८. **कार्यविधि बनाउन सक्ने:** (१) यस ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि टीकापुर नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागू गर्न सक्नेछ ।

२) उपदफा (१) बमोजिम बनेको कार्यविधि वा निर्देशिका नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित भए पछि लागू हुनेछ ।

२९. **कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने:** यस ऐनमा नपरेका तर पछि कायम गर्नुपर्ने करका दर र कर असुली सम्बन्धमा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार हुनेछ ।

३०. **बाधा अड्काउ फुकाउ:** यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आईपरेमा टीकापुर नगरपालिकालाई बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहनेछ ।

दररेटको विवरण अनुसूची १ देखि १७ सम्म संलग्न रहेको छ ।

आ.व. २०८१।०८२ को लागि कर तथा गैर कर राजस्व रकमको अनुमान

संकेत	राजस्वका शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ आय रु.	आ.व. २०८०/८१ को अनुमानित आय रु.	२०८१ जेष्ठ मसान्तसम्मको यथार्थ आय रु.	प्रगति (% मा)	आ.व. २०८१/८२ को लागि अनुमानित आय रु.
११३१३	सम्पत्ती कर	२२९८३५६०.१६	३०२४००००	२२३१७१३१.१७	७३.८०	३०२४००००
११३१४	भुमिकर/मालपोत			१०८०७.७५		
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर			१०६०		
११३१७	बहाल कर	६०००१४४.७७	२९१२०००	५२६०३९७.६९	१८०.६५	२९२५०००
११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)		६१६००			६५०००
११४७१	बौडफाँटबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		३३६००			३५०००
११४७२	बौडफाँटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		५६००००			५७५०००
११६११	व्यवसायले भुक्तानी गर्ने			६००		
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर			५००		
११६३१	कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर			३४२०		
११६९१	अन्य कर		६१६०	५९०१	९५.८०	७०००
क	जम्मा कर	२८९८३७०४.९३	३३८१३३६०	२७५९९८१७.६१	८१.६२	३३८५७०००
१४१५१	सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	३६०१३४७.९२	७२८००००	२२९८९२९.५०	३१.५८	७३०००००
१४२१२	सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम			७००००.००		
१४२१३	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	७५४८०.००	२२४०००	३६७२०	१६.३९	२२५०००
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क			३००		
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१८९६१५१८.५२	१६४६४०००	१०५४९०८६.६३	६४.०७	१६४७५०००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर			५५५०		
१४२२५	यातायात क्षेत्रको आम्दानी			१०		
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१३६४२१३३.३७	२२४००००	१२०९०१०.९६	५३.९७	२२५००००
ख	जम्मा सेवा शुल्क	३६२८०४७९.८१	२६२०८०००	१४१६९६०७.०९	५४.०७	२६२५००००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	२५०९०६३.७०	७८४००००	२०४५८९१.३३	२६.१०	७८५००००
१४२४३	सिफारिश दस्तुर	१५७१३८९.८५	२०४००००	४२९५००१.५१	२१०.५४	२०५००००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	९६८२५०	६७२०००	८०६५९८.००	१२०.०३	६७५०००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१२०४००	२८००००	३५५९५०.००	१२७.१३	३०००००
१४२४९	अन्य दस्तुर	६४३९०१५.५७	६७२०००	२४७५८१९.००	३६८.४३	७०००००
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२१६६१३१.००	३३६००००	१२२७१७९.००	३६.५२	३४०००००
१४२६२	विद्युत सम्बन्धी दस्तुर			१५१०.००		
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३४३५१४८.३१	१६८००	४१२४१५	२४५४.८५	२००००
१४३१३	घरौटी सदरस्याहा			३०००		
१४५२९	अन्य राजस्व	१९०००	१६८०००	१२३१०	७.३३	२०००००
१४६११	व्यवसाय कर			१२३७३४८.९०		
ग	जम्मा दस्तुर	१७२२८३९८.४३	१५०४८८००	१२८७३०२२.७४	८५.५४	१५१९५०००
कूल जम्मा (क+ख+ग)		८२४९२५८३.१७	७५०७०१६०	५४६४२४४७.४४	७२.७९	७५३०२०००

अनुसूची -१
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

१. सम्पत्ति कर:

क्र. सं.	सम्पत्तिको मुल्य रुपैयाँमा	आ.व.२०८०/८१ को दर (रु.मा)	आ.व.२०८१/८२ को दर (रु.मा)	कैफियत
(अ)	१० लाख रुपैया सम्म			
१	१ लाख सम्म	२७ १- (सत्ताईस)	२७ १- (सत्ताईस)	
२	१ लाख १ देखि २ लाख सम्म	४२ १- (बयालीस)	४२ १- (बयालीस)	
३	२ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	५८१- (अन्ठाउन्न)	५८१- (अन्ठाउन्न)	
४	३ लाख १ देखि ४ लाख सम्म	७४१- (चौहत्तर)	७४१- (चौहत्तर)	
५	४ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	९५१- (पन्चानब्बे)	९५१- (पन्चानब्बे)	
६	५ लाख १ देखि ६ लाख सम्म	१०५१- (एक सय पाँच)	१०५१- (एक सय पाँच)	
७	६ लाख १ देखि ७ लाख सम्म	१२११- (एक सय एक्काईस)	१२११- (एक सय एक्काईस)	
८	७ लाख १ देखि ८ लाख सम्म	१३७१- (एक सय सैंतीस)	१३७१- (एक सय सैंतीस)	
९	८ लाख १ देखि ९ लाख सम्म	१५३१- (एक सय त्रिपन्न)	१५३१- (एक सय त्रिपन्न)	
१०	९ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१६८१- (एक सय अरसठ्ठी)	१६८१- (एक सय अरसठ्ठी)	
(आ)	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म			
१	१० लाख १ देखि १२ लाख सम्म	२६३१- (दुई सय त्रिसठ्ठी)	२६३१- (दुई सय त्रिसठ्ठी)	
२	१२ लाख १ देखि १४ लाख सम्म	२९४१- (दुई सय चौरान्नब्बे)	२९४१- (दुई सय चौरान्नब्बे)	
३	१४ लाख १ देखि १६ लाख सम्म	३२६१- (तीन सय दस)	३२६१- (तीन सय दस)	
४	१६ लाख १ देखि १८ लाख सम्म	३५७१- (तीन सय सन्ताउन्न)	३५७१- (तीन सय सन्ताउन्न)	
५	१८ लाख १ देखि २० लाख सम्म	३८९१- (तीन सय उनान्नब्बे)	३८९१- (तीन सय उनान्नब्बे)	
(इ)	२० लाख १ देखि ३० लाख सम्म			
१	२० लाख १ देखि २२ लाख सम्म	५२५१- (पाँच सय पच्चीस)	५२५१- (पाँच सय पच्चीस)	
२	२२ लाख १ देखि २४ लाख सम्म	६४११- (छ सय एकचालिस)	६४११- (छ सय एकचालिस)	
३	२४ लाख १ देखि २६ लाख सम्म	७५६१- (सात सय छप्पन्न)	७५६१- (सात सय छप्पन्न)	
४	२६ लाख १ देखि २८ लाख सम्म	८७२१- (आठ सय बहत्तर)	८७२१- (आठ सय बहत्तर)	
५	२८ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	९८७१- (नौ सय सतासी)	९८७१- (नौ सय सतासी)	
(ई)	३० लाख १ देखि ५० लाख सम्म			
१	३० लाख १ देखि ३३ लाख सम्म	१२६०१- (एक हजार दुई सय साठी)	१२६०१- (एक हजार दुई सय साठी)	
२	३३ लाख १ देखि ३६ लाख सम्म	१५२३१- (एक हजार पाँच सय तेईस)	१५२३१- (एक हजार पाँच सय तेईस)	

३	३६ लाख १ देखि ३९ लाख सम्म	१७८५१-(एक हजार सात सय पचासी)	१७८५१- (एक हजार सात सय पचासी)	
४	३९ लाख १ देखि ४२ लाख सम्म	२०४८१- (दुई हजार अठचालीस)	२०४८१- (दुई हजार अठचालीस)	
५	४२ लाख १ देखि ४५ लाख सम्म	२३१०१- (दुई हजार तीन सय दस)	२३१०१- (दुई हजार तीन सय दस)	
६	४५ लाख १ देखि ४८ लाख सम्म	२५७३१- (दुई हजार पाँच सय त्रिहत्तर)	२५७३१- (दुई हजार पाँच सय त्रिहत्तर)	
७	४८ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२८३५१-(दुई हजार आठ सय पैतीस)	२८३५१-(दुई हजार आठ सय पैतीस)	
(उ)	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म			
१	५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	३६७५१-(तीन हजार छ सय पचहत्तर)	३६७५१-(तीन हजार छ सय पचहत्तर)	
२	६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	५११९१- (पाँच हजार एक सय उन्नाईस)	५११९१- (पाँच हजार एक सय उन्नाईस)	
३	७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	६५६३१-(छ हजार पाँच सय त्रिसठ्ठी)	६५६३१-(छ हजार पाँच सय त्रिसठ्ठी)	
४	८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	८००७१- (आठ हजार सात)	८००७१- (आठ हजार सात)	
५	९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	९४५०१- (नौ हजार चार सय पचास)	९४५०१- (नौ हजार चार सय पचास)	
(ऊ)	१ करोड १ देखि २ करोड सम्म			
१	१ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	१२६००१- (बाह्र हजार छ सय)	१२६००१- (बाह्र हजार छ सय)	
२	१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाख सम्म	१४१७५१- (चौध हजार एक सय पचहत्तर)	१४१७५१- (चौध हजार एक सय पचहत्तर)	
३	१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म	१५७५०१- (पन्ध्र हजार सात सय पचास)	१५७५०१- (पन्ध्र हजार सात सय पचास)	
४	१ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	१७३२५१- (सत्र हजार तीन सय पच्चीस)	१७३२५१- (सत्र हजार तीन सय पच्चीस)	
५	१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोड सम्म	१८९००१- (अठार हजार नौ सय)	१८९००१- (अठार हजार नौ सय)	
(ए)	२ करोड १ देखि ५ करोड सम्म			
१	२ करोड १ देखि २ करोड ३० लाख सम्म	२६२५०१- (छब्बीस हजार दुई सय पचास)	२६२५०१- (छब्बीस हजार दुई सय पचास)	
२	२ करोड ३० लाख १ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	२९७५२१- (उन्तीस हजार सात सय बाउन्न)	२९७५२१- (उन्तीस हजार सात सय बाउन्न)	
३	२ करोड ५० लाख १ देखि २ करोड ९० लाख सम्म	३३२५४१- (तेत्तीस हजार दुई सय चौवन्न)	३३२५४१- (तेत्तीस हजार दुई सय चौवन्न)	
४	२ करोड ९० लाख १ देखि ३ करोड २० लाख सम्म	३६७५६१- (छत्तीस हजार सात सय छप्पन्न)	३६७५६१- (छत्तीस हजार सात सय छप्पन्न)	
५	३ करोड २० लाख १ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	४०२५७१- (चालीस हजार दुई सय सन्ताउन्न)	४०२५७१- (चालीस हजार दुई सय सन्ताउन्न)	
५	३ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड ८० लाख सम्म	४३७५९१-(त्रिचालीस हजार सात सय उन्साठी)	४३७५९१-(त्रिचालीस हजार सात सय उन्साठी)	
६	३ करोड ८० लाख १ देखि ४ करोड १० लाख सम्म	४७२६११- (सतचालीस हजार दुई सय एकसठ्ठी)	४७२६११- (सतचालीस हजार दुई सय एकसठ्ठी)	

७	४ करोड १० लाख १ देखि ४ करोड ४० लाख सम्म	५०७६३- (पचास हजार सात सय त्रिसष्टी)	५०७६३- (पचास हजार सात सय त्रिसष्टी)	
८	४ करोड ४० लाख १ देखि ४ करोड ७० लाख सम्म	५४२६४- (चौवन्न हजार दुई सय चौसष्टी)	५४२६४- (चौवन्न हजार दुई सय चौसष्टी)	
९	४ करोड ७० लाख १ देखि ५ करोड	५७७६६- (सन्ताउन्न हजार सात सय छैसष्टी)	५७७६६- (सन्ताउन्न हजार सात सय छैसष्टी)	
(ऐ)	५ करोड १ भन्दा माथी	प्रति हजार २ रुपैया	प्रति हजार २ रुपैया	

नोट :

१. वर्तमान करका दर रेटमा कुनै सशोधन वा परिवर्तन हुन गएमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

२. भौतिक संरचनाको वर्गीकरण :

क्र.सं.	घरको बनावट	आ.व.२०८०/८१का लागि स्वीकृत दर	आ.व.०८१/८२ का लागि स्वीकृत दर
१	भित्र काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोका जोडाई भएको वा काठै काठबाट बनेको र जस्ता भिँगटी, टायल, एसवेस्टसको छाना भएको घर	५००- (पाँच सय)	५००- (पाँच सय)
२	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुंगामा माटोको जोडाई भई भित्रबाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि.वाआर.वि.सी.) गरिएको वा जस्ता, टायल, भिँगटी, एसवेस्टसको छाना भएको घर	६००- (छ सय)	६००- (छ सय)
३	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुंगामा सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि.वाआर.वि.सी.) गरिएको घर	१,२५०- (एक हजार दुई सय पचास)	१,२५०- (एक हजार दुई सय पचास)
४	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चरमा लिफ्ट एस्केलेटर जडान भएको घर	१,९००- (एक हजार नौ सय)	१,९००- (एक हजार नौ सय)
५	स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर, फविडट्रस, फइवर वा यस्तै संरचना	१,६००- (एक हजार छ सय)	१,६००- (एक हजार छ सय)

साथै काँचो ईटा वा माटोको गाह्रो वा बाँस वा काठको टाटी भै फुस, छवाली, खर, पराल र जस्ता वा टीनको छाना भएको तथा अस्थायी प्रकृतिको घरको मूल्यांकन गरिने छैन । सिनेमा हलको भवनको अग्र भाग लगायत मिल वा कारखानाको कच्चापदार्थ राखिने घर, मजदुर आवास र सेडहरु तथा होटलको ग्राहक बस्ने खाने घर जग्गा, सवारी साधन पार्किङ स्थान र बगैँचाको मूल्यांकन गर्दा उल्लेखित दरमा २५ (पच्चीस) प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

३. टुटफुट कट्टी दर तथा जम्मा कट्टी गर्ने वर्ष :

क्र.सं.	घरको बनावट	प्रतिवर्ष टुटफुट कट्टीदर प्रतिशत	कट्टी गर्ने जम्मा वर्ष
१	भित्र काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोका जोडाई भएको वा काठै काठबाट बनेको र जस्ता भिँगटी, टायल, एसवेस्टसको छाना भएको घर	३.००	२५ (पच्चीस)
२	भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुंगामा माटोको जोडाई भई भित्रबाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि.वा आर.वि.सी.) गरिएको वा जस्ता, टायल, भिँगटी, एसवेस्टसको छाना भएको घर	२.००	३० (तीस)
३	भित्रबाहिर पाको ईटा वा ढुंगामा सिमेन्ट प्लाष्टर गरी छाना ढलान (आर.सि.सि.वा आर.वि.सी.) गरिएको घर	१.००	७० (सत्तरी)
४	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चरमा लिफ्ट एस्केलेटर जडान भएको घर	०.७५	१०० (एक सय)
५	स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर, फविडट्रस, फइवर वा यस्तै संरचना	०.७५	१०० (एक सय)

४. आ.व.२०८१।८२ मा लागू हुने सम्पत्ति करका दरहरु:

क्र. सं.	यस टीकापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका जग्गाहरुको मालपोत कार्यालय, टीकापुरबाट प्राप्त मुल्यांकन सम्बन्धी विवरण	प्रति कठ्ठा रु.	
		आ.व. ०८०/०८१	आ.व. ०८१/०८२
टीकापुर नगरपालिका अन्तर्गत			
	टीकापुर न.पा. अन्तर्गत टीकापुर विकास समितिबाट वितरण गरिएका विभिन्न ब्लक र विभिन्न सडक(पथ) तथा भित्री सडकमा पर्ने विभिन्न कित्ता र उक्त कित्ताबाट कित्ताकाट भई कायम हुने विभिन्न कित्ताहरुको न्युनतम मुल्यांकन तपसिल बमोजिम हुनेछ ।		
१. टीकापुर नगरपालिका वडा नं. ९ण ब्लक नं. A			
क)	दशरथ चन्द मार्ग (खक्रौला रोड) संग जोडिएका कित्ताहरु :- १३, ३२२, ३२४, ३५९, ३६३, ४९३, ५६६, ५६८	७४०५२००	७७७५४६०
ख)	इलाका प्रहरी कार्यालयको चोक देखि मनमोहन पथ सम्म जाने रामारोशन पथ संग जोडिएका कित्ताहरु :- १५, २१, २२, २३, २४, २५, २६, १५३, ३२५, ३२९, ३४०, ३८३, ४०५, ४३५, ४५४, ४५७,, ४८३, ४९५, ४९७, ६१३	३२०८९२०	३२७३०९९
ग)	मनमोहन पथ (जमरा काठे पुल देखि समिति सम्म जाने बाटो) मा पर्ने कित्ताहरु :- २७, २८, ३३०, ३३१, ३५४, ४१६, ४४२, ४५०, ५८९, ६१९, ६२०	३२५६६०५	३३२१७३८
घ)	भानु चौराहा देखि विपि चौराहा सम्मको रारा मार्ग संग जोडिएका कित्ताहरु :- ३१, ३२, ३३३, ३३४, ३३५, ३३७, ३३९, ५१६, ५१७, ५२१, ५५५, ५६३, ५७०	३९८०२९५	४०५९९०१
ड)	टीकापुर नगरपालिका वडा नं. ९ण ब्लक नं. A अन्तर्गत पर्ने भित्रीबाटोमा पर्ने कित्ताहरु	२८५४३६८	२९११४५६
२. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ त ब्लक नं. A			
क)	दशरथ चन्द मार्ग (खक्रौला रोड) संग जोडिएका कित्ता नं. २८, ३७, ३८, ५४, ६२, ६५, ७४, ११०, १६०	७४०५२००	७७७५४६०
ख)	मनमोहन पथ जमराकाठे पुल देखि समिति जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरु:- ९, १७, २५, ३५, ६७, ७६, ८२, ११९, १२०, १५३	३२०८९२०	३२७३०९९
ग)	भानु चौराहा देखि वि.पी. चौराहा सम्मको रारा मार्ग संग जोडिएका कित्ताहरु :- ८, १२, १८, २०, ४०, ४७, ५५, ५६, ६०, ६३, ७२	४४४३१२०	४५३१९८३
घ)	दशरथ चन्द पथ (खक्रौला सडक) देखि मनमोहन पथ जोडने अस्पताल रोड संग जोडिएका कित्ताहरु :- ११, १५, २३, २४, २६, २७, ३२, ३३, ३६, ४६, ५२, ८३, ८९, ९०, ९२, १०५, १२१, १२३, १३३, १५१, १५७	३४५५७६०	३५२४८७६
ड)	टीकापुर नगरपालिका वडा नं. ९त ब्लक नं. A का भित्री बाटोमा पर्ने घडेरी कित्ताहरु	२८९४७६०	२९५२६५६
३. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९थ ब्लक नं. B			
क)	मनमोहन पथ जमरा काठे पुल देखि समिति जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरु:- ५, ७, २०, २९, ३७, ४७, ५३, ८१, ९१, १०२, १३६, १४६, १४८, १६५, १६६, १७०, १७१, १७२, १७४, १७७, २०४, २१४, २४६, २४७, ५५४, ५६०, ५८०, ५८१, ५८८, ५८९, ५९८, ५९९	३३३२३४०	३३९८९८७

ख)	लक्ष्मी प्रसाद पथ (विपी चोक देखि लक्ष्मी प्रसाद चोक सम्मको बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- २४, ३१, ४०, ४८, ५०, ७६, ७७, ८७, ९९, १०९, १२३, १५३, १५७, १५८, १८७, १८८, ५५०, ५५१, ५७२, ५७३, ५७४, ५७५	२८९४७६०	२९५२६५६
ग)	जमरा काठेपुल देखि सिबमन्दिर सम्मका दाया बाया कित्ताहरू :- ११, २५, ३०, ३४, ५१, ५४, ५६, ५७, ६६, ८२, १०८, ११५, ११६, १३१, १४२, १४९, १५०, १५२, १५९, १६०, १६१, १६३, १६५, १६६, १६८, १७०, १७१, १७२, १७३, १७४, १७५, १७७, १७९, १८०, १८२, १८३, २२८, २२९, १८९, १९१, १९२, १९४, १९५, १९६, १९७, २२४, २०३, २०४, २०८, २०९, २१२, २१४, २१६, २१७, २२६, ५३८, ५३९, ५४२, ५४४, ५६२, ५६३, ५७६, ५७७, ५८८, ५८९, ५९६, ५९७	२४६८४००	२५१७७६८
घ)	टीकापुर ९थ ब्लक नं. B अन्तर्गत भित्री बाटोमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	२४१२३००	२४६०५४६
४. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९द ब्लक नं. C			
क)	मनमोहन पथ जमरा काठे पुल देखि समिति जाने बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- १३, १८, ९४, ९५, ९६, १००, १०६, १८१, २०५, २०६, २१०, ३५७, ३५९, ३६९, ३७०, ३७१, ३९४, ३९५, ४०९	३८२६०२०	३९०२५४१
ख)	लक्ष्मी प्रसाद पथ विपी चोक देखि विरेन्द्र विद्यामन्दिरको चोक सम्मको बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- २०, २१, २२, २७, २८, २९, ३०, ३१, ३२, ३३, ३४, ३५, १०८, १११, ११६, १२७	३०८५५००	३१४७२१०
ग)	भिमदत्त पथ लक्ष्मी प्रसाद चौराहा देखि औषधि व्यवसायी संघको भवन नजिकको पक्की पुल सम्मको बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ३७, ३८, ३९, ५५, ५६, ५७, १३२, १९३, २२१, २३०, २४१, २४७, २४८, २४९, ३६५, ३६६ ,	२४६८४००	२५१७७६८
घ)	पासाडलाम्हु मार्ग ट्रिनिटी स्कुल देखि राजिपुर जाने ठाडो बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ७४, ७५, ७६, ७७, ७८, ७९, ८०, ८१, ८२	२४६८४००	२५१७७६८
ङ)	टीकापुर न.पा. वडा नं. ९द र ९छ ब्लक नं. C अन्तर्गत पर्ने भित्री बाटाका घडेरी कित्ताहरू	१९२९८४०	१९६८४३७
५. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९छ ब्लक नं. C			
क)	टीकापुर न.पा. वडा नं. ९छ ब्लक नं. C मा पर्ने विरेन्द्र विद्या मन्दिर जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ६७२, ७१३, ७८५, ७९२, १७६१, १८१८, १८४२, १८४३	२७१५२४०	२७६९५४५
ख)	टीकापुर नगरपालिका वडा नं. ९छ ब्लक नं. C ट्रिनिटी स्कुलबाट राजीपुर जाने बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- ७१२, ८३२, १३१०, १७६०, १९२७,	२७१५२४०	२७६९५४५
६. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ढ ब्लक नं. D			
क)	दशरथचन्दपथ जमरा पक्की पुल देखि कान्छी बजार सम्मको खकौला रोडसंग जोडिएको कित्ताहरू :- १९, ३१, ३५, ४५, ४९, ५०, ४७८, ६५०	७४०५२००	७७७५४६०
ख)	बुद्धपथ कान्छी बजार चोक देखि गुम्बा सम्मको बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- १८, २०, २५, ३२, ४२, ४३, ४७, ५२, ४७६, ४७७, ५३५, ७७९, ७८८, १०९१, १०९२, ११३३, ११३४, ११३५, ११३६, ११६०, ११७५, ११७६, ११८१, ११८२, १२१३, १२१४	२७१५२४०	२७६९५४५
ग)	टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ढ ब्लक नं. D अन्तर्गत भित्री बाटाका घडेरी कित्ताहरू	१८६९५३३	१९०६९२४

७. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ठ ब्लक नं. E				
क)	दशरथचन्द मार्ग कान्छी बजार देखि सेती कलर ल्याव सम्मको खकौला रोडमा पर्ने कित्ताहरू :- ५४, ८३, १०७, १०९, ११४, १२०, १३०, १३५, १३८, १४८, ६८८, ७३७, १२५७, १२५९, १३२८, १३३०, १३६५, १३६६	७४०५२००	७७७५४६०	
ख)	खडकपथभानु चौराहा देखि गुम्बा सम्मको बाटोमा पर्ने कित्ताहरू :- ६३, ६४, ६८, १४०, १५२, १५६, १५८, १५९, १६०, १६१, १६३, १६४, ४८१, ४९७, ४९८, ६९०, ८०२, ८०३, ९६१, ९६०	२७१५२४०	२७६९५४५	
ग)	बौद्ध गुम्बा देखि मुनुवा रोड जोडने मार्गको दायां बायां पर्ने कित्ताहरू :- ९७, ९८, १००, १२५, १२६, १३२, १४४, ९५४, १२३७, १२३९, १२४०, १२४१, १३०१, १३०२	२७६८४००	२५१७७६८	
घ)	पारीजातपथ सेती कलर ल्याव देखि खडकस्मृति स्कुल सम्मको बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ७५, १३१, १४९, १६८, ६२२, ६२३, ६४४, ६४५, ६९४, ६९५, ६९६, ६९८, ७९३, ७९४, ११५७, ११५८, १२९५, १२९६	३२७०६३०	३३३६०४३	
ङ)	टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ठ ब्लक नं. E अर्न्तगत पर्ने भित्री बाटाका घडेरी कित्ताहरू	१८६९५३३	१९०६९२४	
८. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ज ब्लक नं. ६				
क)	पारीजातपथ मुनुवा रोडसंग जोडिएको कित्ताहरू :- १६७, १७५, १७६, १७७, १७८, १७९, १८२, १२०, १२१, १६५३, १६५४, १६५६, ३३७६, ३३७७, ३२६०, ३२६१	२८३८६६०	२८९५४३४	
ख)	टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ज ब्लक नं. ६ भित्री बाटामा पर्ने कित्ताहरूको प्रतिकृति	१८६९५३३	१९०६९२४	
ग)	ब्लक नं. ६ र ७ को विचको गंगालालपथ संग जोडिएको कित्ताहरू :- ८३, ११०, १२०, १४०, १४७, १५२, १६०, १६८, १९८, २२१, २२९, २३०, २५०, २५६, २६४, २९१, ४२२, ९११, ९१२, ९२४, ९२५, १५३८, १६४४, १६५०, १६६५, १९२२, २०७५, २६१९, २६२०, २९३७, २९३८, ३१५१, ३१५२, ३३६४, ३३६५, ३४२४, ३४७१, ३४७२	२११०७६३	२१५२९७९	
९. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ठ ब्लक नं. ६				
क)	बौद्ध मार्ग (कान्छीबजार) भानु चौराहा देखि गुम्बा जाने बाटो दायां बायां पर्ने कित्ताहरू :- ३०३, ३०७, ३१८, ३३०, ३३१, ३३५, ३५७, ३५८, ४०९, ४१०, ९२९, ९३०, ११५०	२७१५२४०	२७६९५४५	
ख)	बौद्ध मार्ग पारीजात मार्ग (मुनुवा रोड) सम्म जाने बाटो संग जोडिएका दायां बायांका कित्ताहरू :- २९८, ३१३, ३४०, ३४२, ३६७, ३७६, ४८९, ६०७, ६०८, ११४९, १२४४, १२४५	२७१५२४०	२७६९५४५	
ग)	पारीजातपथ (मुनुवा रोड) संग जोडिएको कित्ताहरू :- ३४५, ३८५, ३८८, ३८९, ३९४, १०२४, १०२५	२७१५२४०	२७६९५४५	
घ)	टीकापुर वडा नं. ९ठ ब्लक नं. ६ र ७ को बीच बाटामा पर्ने कित्ताहरू :- १८३, १८५, १८९, १९६, २१८, २२३, २३२, २४३, ३२०, ३२२, ३२३, ३३५, ३६१, ५२७, ६७५, ६७६, ७०६, ७०७, ७०८, १०२५, १०४३, १०४४, १२२३, १२२४, १२२५, १२२६, १२५२, १२५३, १२७३, १२७४, १२९७, १२९८, १३४४, १३४५	१८६९५३३	१९०६९२४	
ङ)	टीकापुर वडा नं. ९ठ र ९ज ब्लक नं. ६ का भित्री बाटोको कित्ताहरू	१६८८६१०	१७२२३८३	

१०. टीकापुर न.पा. वडा नं. १६ ब्लक नं. ७				
	क)	बुद्धमार्ग देखि पारीजातपथ (मुनुवा) रोड जोड्ने बाटाका कित्ताहरू:- कि.नं. १८६, २२५, २२७, २४५, २६३, २६५, २६८, २७२, ६३८, ६३९, १०४९, १०५०, १३६७, १३६८, १३६९	२४६८४००	२५१७७६८
	ख)	पारीजातपथ (मुनुवा) रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- १८१, १८४, २०९, ६४६, ६४७, ७८६, ७८७	१६८८६१०	१७२२३८३
	ग)	बौद्ध मार्ग संग जोडिएका कित्ताहरू :- १७७, २३९, २५५, २५७, २६३, २६६, ५०७, ५२७, ५२८, ५२९ ११५३, ११५४, ११८९, ११९०	१६८८६१०	१७२२३८३
	घ)	टीकापुर वडा नं. ९ ठ ब्लक नं. ७ का भित्री बाटाका घडेरी कित्ताहरू	१५६७९९५	१५९९३५५
११. टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ज ब्लक नं. ७				
	क)	पारिजात मार्ग (मुनुवा रोड) मा पर्ने कित्ताहरू :- ६४, ६५, ६६, ६७, ६८, ७०, ७१, ७२, ७३, १५३४, १५३५, २८८४, २८८५	२०३६४३०	२०७७१५९
	ख)	पारिजात मार्ग देखि खकौला रोड जोड्ने बाइपास सडक संग जोडिएका कित्ताहरू :- ७४, ९२, १०६, ११५, १३१, १५९, ११२८, ११२९, २१९०, २१९१, २६१४, २६१५, २६१६, २९८४, २९८५, ३०४०, ३०४१, ३०४२, ३४५१, ३४५२	२०३६४३०	२०७७१५९
	ग)	टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ज ब्लक नं. ७ का भित्री भागमा रहेका बाटाका घडेरी कित्ताहरू	१५६७९९५	१५९९३५५
१२. टीकापुर न.पा. वडा नं. १६ ब्लक नं. ८				
	क)	गुम्वा देखि मुनुवा रोड (पारिजात मार्ग) जोड्ने बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- ४५७, ४६०, ४६२, ४६५, ५६९, ७१४, ८८८, ८९६, ९७८, ९८०, ११२९, ११३०, १२५५, १२६१, १२६३	२७२७८८०	१७६२४३८
	ख)	पारिजात पथ संग जोडिएका कित्ताहरू :- ४२२, ४५३, ४५४, ४५५, ४५६, ४७२, ५६४, ५६५, ७४६, ७७३, ७७४, ७८२, ८०८, ८०९, ९१०, ८११, ८९९, ९००, ११९४, १२७९, १२८०, १३५७, १३५८, १३६१, १३६२	२७२७८८०	१७६२४३८
	ग)	टीकापुर वडा नं. ९ठ ब्लक नं. ८ का भित्री भागको बाटोमा पर्ने घडेरी जग्गाहरू	१५६७९९५	१५९९३५५
	घ)	मिन बहादुर रावलको जग्गा देखि योगेन्द्र मिश्रको जग्गा सम्म मुनुवा रोड (पारिजात पथ) संग जोडिएका कित्ताहरू :- ६३३, ६४८, ६५२, ६६३, ६७१, ६७२, ६७३, ६९२, ७०१, ७०६, ७३९, ७४०, ७४१, ७४२, ७४३, ७४४, ७५०, ७५२, ७५३, ७५५, ७५६, ७७५, ७७६, ७८५, ८०५, ८०६, ८८२, ८८३, ९५८, ९८२, १००४, १००५, ११६३, ११६४, ११६६, ११६७, ११७७, ११७८, ११८३, ११९८, १२०४, १२०५, १२१७, १२१८, १३७९	१७२७८८०	१७६२४३८
	ङ)	दफा घ मा पर्ने जग्गा भित्री भागमा प्लटिङ्ग घडेरी कित्ताको	१५६७९९५	१५९९३५५
१३. मनिकापुर ८ सितापुर ब्लक नं. ९ र ९क				
	क)	बसपार्क देखि सती जाने बाटो (खत्रौला रोड) संग जोडिएका कित्ताहरू :- ९२७, ९२८, ९३६, ९६५, ९६८, ९७१, ९७३, ९७४, ९७६, ९७७, ९८२, ९८४, ९८५, ९८६, ९८९, ९९०, ९९३, ९९४, ९९८, ९९९, १०००, १००२, १००५, १००६, १००९, १०४३, ११४२, ११४५, १२६१, १२६३, १५२६, १५४०, १५५३, १५५४, १५५६, १७३३, १९४६, २०८९, २४७३, २६३२, २६३३, २९९८, ३११४, ३२७२, ३२७३, ३२९६, ३४३५, ३९२२,	३५७९१८०	३७५८१३९

	३९२३, ३९५१, ३९५२, ३९७८, ४३८५, ४४२८, ४४२९, ४८३५, ४८३६, ५०१३, ५०१५, ५०१६, ५०७१, ५२६७, ५४६१, ५५९१, ५५९२, ५५९४, ५६१२, ५६१३, ५६३५, ५६३६, ५६४५, ५६४६, ५६४७, ५९९३, ६०४३, ७१४६, ७१४७, ७८५५, ७८५६		
ख)	दफा क को कित्ताहरूको बाटो देखि पछाडिको भित्रीबाटोमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	१४४७३८०	१४७६३२८
ग)	विमानस्थल देखि ब्यवासाय क्षेत्रको राईस मिल सम्म पुग्ने बाटो गाणेशमार्गको दाया बाया पर्ने कित्ताहरू ८२०, ८२१, ८२३, ८२५, ८२९, ८३८, ८३९, ८४२, ८४३, ८४४, ८४५, ८४८, ८६६, १९१४, १९७९, २०७६, २०७७, २०७८, २७१२, २७१४, ३९५३, ३९५४, ४२६३, ४२७३, ४२७४, ४७४६, ४७४७, ४८८३, ४९०५, ५०२५, ५०२६, ५५९९, ५६००, ७८५३, ७८५४, ८२४४, ८२४५, ८७७५, ८७७६, ८७८५, ८७८७, ८८१३, ८८१४	१५६७९९५	१५९९३५५
घ)	टीकापुर गाविस वडा न ९छ मा पर्ने एयरपोर्ट (विमानस्थल) को कुना देखि बंगला जाने बाटोको दायां बाया पर्ने कित्ताहरू :- ४६४, १०२३, १०२४, १०५०, ११८६, १४०७, १४४२, १४४३, १४४४, १४४८, १४७६, १४७७, १८३२	१५६७९९५	१५९९३५५
ङ)	सन्त निरंकारी जाने बाटो देखि बंगाल जाने बाटो सम्म जोडिएका कित्ताहरू :- २४९८	१५६७९९५	१५९९३५५
च)	दफा क र ङ मा उल्लेख गरिएका घडेरी कित्ताका भित्री बाटाका कित्ताहरू	१४४७३८०	१४७६३२८
छ)	खकौला रोड देखि बंगला जाने राड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ८६९, ८८४, ९१६, ९३७, १५१७, २६२२, ३१४२, ३१४३, ३९४१, ३९४७, ३९४८, ४४१७, ४८४६, ४८४७, ४८४८, ७४१२, ७४१३ ७५०४, ७७८९, ७७९०, ७८४२, ७८४३, ८२९०, ८२९१, ८५१५, ८५१६, ८५२६, ८५२७	१३२६७६५	१३५३३०१
१४. मनिकापुर वडा न सितापुर ब्लक नं. १०			
क)	सन्त निरंकारी जाने बाटो देखि ब्यवासय क्षेत्रको बंगला जाने बाटोको पुल सम्मको बाटोमा पर्ने घडेरी कित्ताहरू :- ११७२, ११७३, ११७४, ११७५, ११९५, ११९७, ११९८, १२५७, १४२४, १४८४, १९९९, २०००, २००१, २००४, २००९, २३५०, २३५१, २३५२, २३५३, २३५४, २३६९, २४३४, २४६७, २४७५, २६१३, २९७६, २९७७, ३३९७, ३६२४, ५२७५, ७१८१, ७३३३, ७३३४, ७५०८, ७५०९, ७५१०, ७८११, ७८१२, ८२४६, ८२४७, ८७८८, ८७८९	१६२८३०३	१६६०८७०
ख)	सितापुर देखि खडक मेमोरियल स्कुल सम्म जाने बाटो संग जोडिएको कित्ताहरू :- १४०६, १४४०, १४६०, १४६९, १४७०, १४७२, १४७५, १४७६, १५९४, १५९६, २४८१, २५५४, २६२८, २९९०, ३०६८, ३०६९, ३४५३, ३६१४, ३७३६, ३७३८, ४१९९, ४३८७, ७५६०, ७५६१, ८०३८, ८०३९, ८५८०, ८५८१, ८५०८, ८५०९ ८८१५, ८८१६	६२८३०३	१६६०८७०
ग)	बङ्गला जाने रोड देखि सितापुर जोड्ने ग्राबिल बाटो सम्म जोडिएका कित्ताहरू :- १२४५, १२४७, १२७७, १३०५, १३२३, १३३४, १३६१, १३८३, १३९७, १४००, १४०१, १४१६, १४१८, १४२०, १४३१, १४३२, १४४३, १४४४, १४५९, १५७९, १५८३, १५८९, १५९०, १६१०, १६१२, १६१६, १६६५, १७४१, १७५८, २६१४, २६८७, २७०२, २७५९, २९३४, २९९४, ३१३५, ३२३०, ३३६५, ३४६०, ३५१४, ३५१५, ४२४७,	१६२८३०३	१६६०८७०

		४२४८, ५२७२, ५२७३, ५२७४ ६०१५, ६०१६, ६०७७, ७१३३, ७७८१, ७७८२, ७८४४, ७८४५, ७८४६, ७८४७, ७८४८, ८८०४		
	घ)	मनिकापुर वडा नं. ८ सितापुर ब्लक नं. १० का भित्री भागको बाटोमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	१२६६४५८	१२९१७८८
१५. टीकापुर न.पा वडा नं. ९ ज ब्लक नं. ११				
	क)	दशरथ चन्द्र मार्ग (खक्रौला रोड) रानी कुला देखि बस पार्क सम्म पुग्ने बाटोको दया बया पर्ने कित्ताहरू :- ५३७, ५७९, ५९२, ६१२, ६३४, ६५४, ९६१, २०४९, २०८५, २०८६, २०८७, २२४७, २२४८, २२७३, २२७४, २४५५, २४५६, २४५७, २४५८, ३०२०, ३०२१, ३३५६, ३३५७	५३०७०६०	५५७२४१३
	ख)	ब्लक नं. ११ को बिचको बाटो को दाया बया पर्ने कित्ताहरू :- ५२६, ५६१, ५६९, ६०२, ६११, ६१४, ६५८, ६९०, ७०३, ७१६, ७२९, ७३०, ७५७, ७५८, १११९, ११२०, ११२२, ११२४, ११२५, १४७०, १४७१, १४९२, १७१२, १७६७, १९२४, १९२५ ३०४५, ३०५१, ३०५२, ३०५९, ३०६०, ३१०६, ३१०७, ३२५२, ३२५३, ३४००, ३४०१, ३४१९, ३४२०, ३४२५, ३४२६ ३४६९, ३४७०, ३४७५, ३४७६	२३४४९८०	२३९१८८०
	ग)	४२ मीटर बाइपास रोड कर्णाली प्रा.वि. देखि ब्लक नं. २२ सम्मको बाटो संग जोडिएका दाया बायाका कित्ताहरू :- ५६७, ६२३, ६३३, ६६८, ७४८, १०११, १०५८, १२५७, १४१३, १७६५, २०८८, २०८९, २१०६, २७३३, २७३४, ३०२४, ३०२५, ३२२०, ३२२१, ३३८६, ३४३०, ३४९९	२३४४९८०	२३९१८८०
	घ)	टीकापुर न.पा. वडा नं. ९ ज ब्लक नं. ११ का भित्री भागको बाटोमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	१६२८३०३	१६६०८७०
१६. टीकापुर न.पा वडा नं. ९ ज ब्लक नं. १२				
	क)	दशरथ चन्द्र मार्ग (खक्रौला रोड) संग जोडिएका कित्ताहरू :- ८१०, ८५८, ८९२, १४९२, २७९४, २७९५, २७९६, २७९७, ३१८०, ३१८१, ३१८२, ३१८३, ३१८५, ३१८६, ३२२६, ३२२७	५३०७०६०	५५७२४१३
	ख)	ब्लक नं. १२ को बिचको बाटोको ५० फिट बाटोको दायाबायाका कित्ताहरू :- ८०१, ८२२, ८४५, ८७०, ८८०, ८८३, १७१२, १९५८, ३१२८, ३१२९, ३३२३, ३३२४, ३३५३, ३३५४, ३३५५	२७१५२४०	२७६९५४५
	ग)	४२ मीटर बाइपास रोड जोडिएका कित्ताहरू :- ८७१, १८२७, २०३१, २०३२, २२२५, २२२६	२३४४९८०	२३९१८८०
	घ)	४२ मीटर बाइपास रोड देखि दशरथ चन्द्र मार्ग (खक्रौला रोड) सम्म पुग्ने बाटो जोडिएका कित्ताहरू :- ७६८, ७७८, ७७९, ७८०, ७८१, ७८२, ७८३, ७८४, ७८५, ७८६, ८०२, ८०४, ८०५, ८०६, ८०७, ८०८, ८०९, २८२०, २८२१, २८२२, २८४४, २८४५, ३११८, ३११९, ३३५३	२३४४९८०	२३९१८८०
	ड)	टीकापुर वडा नं. ९ ज ब्लक नं १२ का भित्री भागमा पर्ने घडेरी कित्ताहरू	१८६९५३३	१९०६९२४
१७. टीकापुर न.पा वडा नं. ९ ज ब्लक नं. १३				
	क)	दशरथ चन्द्र मार्ग (खक्रौला रोड) सेती कलर ल्याव चौक देखि बनगाउ बाटोको चोक सम्मको बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ३३७, ३३८, ४०१, ४१३, ४३९, ९७६, १५२६, १५२७, १८८५, १८८६, २१०७, २१६५, २१६६, २३०१, २८०८, ३११२, ३११३, ३२७९	६१७१३०	६४७९५५०
	ख)	पारीजात मार्ग(मुनुवारोड)मा पर्ने कित्ताहरू :- ३०४, ३०५, ३०६, ३०७, ३०८, ३१४७२१०	३१४७२१०	३२१०१५५

		३०९, ३१०, ३११, ३१२, ३१३, ३२५, ३२६, ३२८, ३२९, ३३०, ३३१, ३३२, ३३३, ३३४, ३३६, ३४५, ३४६, १९५६, १९५७		
	ग)	पारीजात मार्ग (मुनुवा रोड) देखि शुरू ४२ मीटर को बाइपास रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- २८१, ३०३, ३२४, ३७४, ३८६, ४५९, ४७२, ४८३, २४३४, २४३५, २४३६, २६१७, २६१८, २६६३, २६६४, २६६५, २९५१, २९५२, २९५८, २९५९, २९६०, ३१३३, ३१३४	२३४४९८०	२३९१८८०
	घ)	दशरथ चन्द मार्ग देखि बाइपास रोड (ब्लक नं. १२ र १३)को बिचमा पर्ने बाटोको कित्ताहरू :- ४८४, ४८५, ४८६, ४८७, ४८८, ४८९, ४९०, ४९१, ४९२, ५९३, ४८५, ५०४, ५०५, ५०६, ५०७, ५०८, ५०९, ५१०, ५११, ५१२, ५१३, ५१४	२७१५२४०	२७६९५४५
	ड)	टीकापुर बडा नं. ९ ज ब्लक नं. १३ को बिचको ५० फिट बाटो को दाया बाया पर्ने कित्ता नम्बर २८१, २९४, ३५०, ३८२, ३९१, ४१२, ४२८, ४४४, ४४५, ४५४, ४७१, ४९६, १८५४, १८५५, १९३६, १९३७, २०९०, २०९१, २३६४, २३६५, २६५१, २९१८, २९१९, ३१६९, ३१७०, ३२३०, ३२३१	२८३८६६०	२८९५४३४
	च)	टीकापुर बडा नं. ९ ज ब्लक १३ को भित्री भागमा परेका घडेरी कित्ताहरू	२३४४९८०	२३९१८८०
१८. टीकापुर बडा नं. ९ ज ब्लक नं. १४				
	क)	दशरथ चन्द मार्ग (इलाका प्रहरी कार्यालय देखि बनगाउ जाने कुलाको पुल सम्म) जोडिएका कित्ताहरू :- ४६, १५०, १५१, २३२, २४५, २५६, ३५९, ३८९, ४७१, ४७२, ४८९, ४९०, ४९१, ५३५, ६०९, ६१४, ६१६	६१७१०००	६४७९५५०
	ख)	रामारोशन पथ संग जोडिएका कित्ताहरू :- ३६, ३७, ३८, ६७, ६८, ६९, ७०, ७१, ७२, ३७८, ३७९, ४०२, ४८१, ५३०, ५३२, ६१०, ६११	३२०८९२०	३२७३०९९
	ग)	मनमोहन पथ जमरा काठेपुल देखि टी.वि.समिति सम्म जाने बाटोमा पर्ने कित्ताहरू :- ७३, ९६, ९८, १८२, २०१, २०३, २९५, ५०९, ५१०, ५३३, ५३४, ५७६, ५७७, ५९९, ६००	३२०८९२०	३२७३०९९
	घ)	रामारोशन पथ देखि हाट बजार निरको रानी कुलाको पुल सम्म जाने बाटो (व.पी पथ) को दाया बायमा पर्ने कित्ताहरू :- ८४, ९७, १२८, १६३, १९३, २११, २१९, २३३, २५५, २६६, २७३, २८३, ३४६, ३९८, ४०७, ४०८, ४३१, ४६२, ४६३, ४८७, ४८८, ५२६, ५२७, ५४९, ५५०, ५५९, ५६०, ५६१, ५६२, ५७१, ५७२, ५७३, ५७८, ५७९, ५९५, ५९७, ५९८, ६१७, ६१८	२७७६९५०	२८३२४८९
	ड)	टीकापुर ९ ज ब्लक नं. १४ को भित्री भागको बाटामा रहेका घडेरी कित्ताहरू	२४६८४००	२५१७७६८
१९. मनिकापुर द सितापुर ब्लक नं. १५				
	क)	एयरपोर्ट देखि सितापुर स्कूल जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- १६९७, १७८५, १८७०, १८७१, २१३६, २१३८, २४३६, २४३७, २४३९, २६८१, ३०७१, ३४६७, ३४६९, ३४७०, ३४७१, ४००६, ४१६९, ४९७०, ४९७१, ५६३९, ५६४०, ६०३९, ६०४०, ७३५६, ७३५७, ७३५८, ७३५९	१४४७३८०	१४७६३२८
	ख)	ब्लक नं. १५ को सार्वजनिक चोक बाट ज्ञावली को प्लटीङ्ग जग्गा सम्म जाने बाटो तर्फका कित्ताहरू :- १६२६, १६२७, १६९०, १७०९, १८०५, १८०६, २६२६, २७०८, ४२०३, ५२८८, ७१४०, ७१४१, ७१४२, ७१४३, ८८०९, ८८१०	१४४७३८०	१४७६३२८

ग)	ब्लक नं. १५ को बिचमा रहेको २० मिटरको बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- १६३३, १६९१, १६९३, १६९६, १६९९, १७८४, १८६३, १८६४, १८६८, १८७२, २१३५, २४३८, २५८४, २८५२, ३०२३, ३०७७, ४४५५, ५२९८	१४४७३८०	१४७६३२८
घ)	मनिकापुर गा.वि.स ड सितापुर ब्लक नं. १५ को भित्री भागका रहेको घडेरी कित्ताहरू	१२६६४५८	१२९१७८८
२०. मनिकापुर वडा नं. ८ सितापुर ब्लक नं १६			
क)	ब्लक नं १६ को सार्वजनिक चोक बाट जवालीको प्लटीङ्ग जग्गा सम्म जाने बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- १६३६, १७३०, १८२९, १८७५, १९५९, २१३९, २१४०, २५८६, २६७९, ३७२८, ४०००, ४००२, ४४३९, ८५४५, ८५४६	१५६७९९५	१५९९३५५
ख)	मनिकापुर ८ सितापुर ब्लक नं. १६ मा भित्री भागमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	१२६६४५८	१२९१७८८
२१. टीकापुर वडा नं. ९ छ ब्लक नं. १७			
क)	त्रिनिटी स्कूल देखि राजीपुर जाने बाटोमा पर्ने पहिलो पक्की पुल देखि दोश्रो भू.पु. सैनिक स्कूल नजिक पुल सम्म पुग्ने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ३७५, ३८९, ३९८, ४०३, ४४६, ५२०, ५४०, ५४४, ५४५, ६४८, ६९०, ६९१, ७२२, ७८६, ८४१, ८९१, ८९२, ९१२, ९१३, ९१८, ९८७, १५०७, १८२२, १८२३, १८६२, १८६३, १९०९, १९१०, १९४०, १९४१, १९६५, १९६६, २००८, २००९	२४०६६९०	२४५४८२४
ख)	भु.पु. सैनिक स्कूल देखि रिङ्गरोड जोडिएका कित्ताहरू :- ५००, ५१२, ५२१, ५३५, ५९५, ६५३, ७१५, ७९०, ९१५, ९५१, ९५२, ९६६, ९७०, ९९३, १००५, १०१५, १०१७, १०१८, १४४८, १४४९, १५८६, १५९४, १५९५, १५९७, १६१७, १६१८, १६१९, १६२०, १६२२, १७१३, १७१४, १७३५, १७३६, १८०६, १८४४, १८४५, १९७९, १९८०	१६२८३०३	१६६०८७०
ग)	टीकापुर वडा नं. ९ छ ब्लक नं. १७ को बिरेन्द्र विद्या मन्दिरमा जाने बाटोमा पर्ने कित्ताहरू :- ४८३, ६७२, ७१३, ७८२, ७८५, ७९२, १६५५, १७२५, १८१८, १८२४, १८२५, १८४२, १८४३ १९०६	१६२८३०३	१६६०८७०
घ)	टीकापुर वडा नं. ९ छ ब्लक नं. १७ अर्न्तगत भित्री बाटोमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	१३८७०७३	१४१४८१५
२२. टीकापुर वडा नं. ९ द ब्लक नं. १७			
क)	मिमदत्त पथ (बिरेन्द्र विद्या मन्दिर) चोक देखि औषधी व्यवसायी संघ भवन निरको पुल सम्म को बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू:- १६५, २१९, २५३, २५४, ३८८, ३८९	१६२८३०३	१६६०८७०
ख)	टीकापुर वडा नं. ९ द ब्लक नं. १७ अर्न्तगत पर्ने भित्री बाटोका घडेरी कित्ताहरू	१२६६४५८	१२९१७८८
२३. टीकापुर वडा नं. ९ छ ब्लक नं. १८			
क)	बनगाउ जाने कुलाको पुल देखि भू.पू सैनिक स्कूल सम्मको चोक मा पुग्ने बाटो संग जोडिएको कित्ताहरू :- १७४, १७६, २४८, ३१९, ३२८, ३५६, ३७६, ३९२, ४२६, ४२८, ४२९, ४४५, ४९१, ५१०, ५३२, ५३३, ५४३, ५४९, ७००, ७१०, ७८४, ७९७, ८२०, ९३६, ९३७, ९७१, १०३०, ११७९, १५५६, १५५७, १५५८, १५५९, १७३७, १९४८, १९७०, २००१, २००२	२४०६६९०	२४५४८२४

ख)	भू.पु. सैनिक स्कूल को चोक देखि एयर पोर्ट को कुना सम्म का दाया बाया का कित्ताहरू :- ३१३, ३१४, ४१३, ४६१, ५६०, ५७६, ७३५, ७३६, ७४२, ७४३, ७४५, ७४७, ८३०, ८३१, ८४७, ८५२, ८५७, ८५८, ८५९, ८७६, ९१३, ९४१, ९७६, ९७८, ९८५, ९९६, १०११, १०२८, १०८८, १०९९, ११०१, ११९२, ११९३, १३४३, १३७८, १३७९, १५३७, १५३८, १६७२, १६७३, १७०९, १७१० १७४५, १७४६, १८४८, १८४९, १८५८, १८५९, १९४४	१६२८३०३	१६६०८७०
ग)	रिङ्गरोड को सहायक २० मिटर बाटोमा पर्ने कित्ताहरू :- ३१२, ३४०, ३४२, ४०७, ४०८, ४०९, ५७७, ६६३, ७३७, ८४५, ८६७, ८९२, ८९७, ८९९, ९१८, ९४६, ११९८, ११९९, १३४२, १४३३, १५१३, १५१४, १७४७, १७४८	१६२८३०३	१६६०८७०
घ)	टीकापुर ९छ ब्लक नं. १८ अन्तर्गत भित्री बाटोमा पर्ने घडेरी कित्ताहरू	१३८७०७३	१४१४८१५
२४. टीकापुर वडा नं. ९भ ब्लक नं १८क			
क)	भू.पु सैनिक स्कूलबाट पुर्व राजीपुर जाने बाटोमा दायाबाया का कित्ताहरू :- २२, २६, २९, ३२, ३८, ६६, १०३, ११४, १२५, १३६, १३७, १४८, १४९, १५५, १९८, १९९, २०२, २०३	१६२८३०३	१६६०८७०
ख)	आखा अस्पताल देखि पूर्वमा भएको पिच बाटोको दायाँ बायाँ पर्ने घडेरी कित्ताहरू	१३८७०७३	१४१४८१५
ग)	टीकापुर ९भ ब्लक नं. १८क का भित्री बाटोमा पर्ने सम्पूर्ण घडेरी कित्ताहरू	१२६६४५८	१२९१७८८
२५. टीकापुर वडा नं. ९छ ब्लक नं. १९			
क)	टीकापुर ९छ ब्लक नं. १९ का भित्री बाटोमा पर्ने सम्पूर्ण घडेरी कित्ताहरू	१६२८३०३	१६६०८७०
२६. टीकापुर ९द ब्लक नं. १९			
क)	मनमोहन पथ ट्रीनिटी स्कूल देखि बनगाउ जाने कुला सम्मको बाटोमा पर्ने कित्ताहरू १२३, १२४, १७९, २४७, २४८, २४९, ३९३, ३९६, ४००, ४०१, ४०२, ४०३	१९२९८४०	१९६८४३७
ख)	पासाडलामु मार्ग (ट्रीनिटी स्कूलदेखि राजीपुर जाने ठाडो बाटो) राजीपुर जाने पक्की पुल सम्मको बाटोमा पर्ने कित्ताहरू: ११४, १२२, १६७, १७७, २०३, २०७, २०८, ३९०, ३९१ को प्रति कट्टा	१९२९८४०	१९६८४३७
ग)	टीकापुर ९द ब्लक नं. १९ का भित्री बाटोका कित्ताहरूको प्रति कट्टा	१४४७३८०	१४७६३२८
२७. टीकापुर वडा नं. ९छ ब्लक नं. २०			
क)	मनमोहन पथ संग जोडिएका कित्ताहरू - २७१, ३८०, ५५५, ६६०, ७२७	२४६८४००	२५१७७६८
ख)	टीकापुर ९छ ब्लक २० का भित्री बाटोमा पर्ने घडेरी कित्ताहरू	१८०९२२५	१८४५४१०
ग)	ब्लक नं. २० को रिङ्गरोडसंग जोडिएका कित्ताहरू: २६७, २६८, २७२, २७४, ३०२, ४११, ४४९, ४६६, ४६७, ४७४, ५५४, ५५८, ५८६, ५८७, ६७४, ६७५, ६७६, ६७७, ६७८, ६८०, ६८१, ६८२, ६८३, ७३०, ७३३, ७७८, ८१०, ८११, ८१२, ८१३, ८१८, ८९७, १५५०, १७४७, १७४८, १८५२, १८५३, १८६०, १८६१, १८७३, १८७४, १९३२, १९३३, १९५३	१६२८३०३	१६६०८७०
२८. टीकापुर वडा नं. ९छ ब्लक नं. २१			

क)	दशरथ चन्द मार्ग (खकौला रोड) बनगाउ जाने कुलाको पक्की पुल देखि बम बद्रर्शको पेट्रोल पम्प सम्म जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू: ३६, ३७, ३८, ४०, ४६, ५०, ५७, ५८, ६७, १४४, १८२, ४५८, ४६९, ५६८, ५९९, ६२८, ६२९, ६३१, ६३२, ६३४, ६३५, ६४३, ६७५, ६७६, ६७७, ६७८, ६८०, ६८१, ७५५, ८०४, ८०५, ९२३, ११४०, ११४१, १०४५, ११७४, ११७५, १२०२, १२०३, १३८६, १३८७, १४७५, १५२७, १५२८, १५२९, १५३०, १६९३, १६९४, १७६६, १७६७, १७९१, १७९३, १७९४, १८६०, १८६१, १९६७	५३०७०६०	५५७२४१३
ख)	हाट बजारनिरको बनगाउ कुलो देखि एयरपोर्ट निरको बम बद्रर्शको पेट्रोल पम्प सम्म जाने बाटोको दाया बया पर्ने कित्ताहरू : ३०, ३१, ३२, ४२, ६२, ६३, ७१, ७३, ७४, ७६, ७७, ७८, ८०, ९१, ११२, १२४, ४५०, ४९२, ४९३, ४९५, ५७२, ६०६, ६०७, ६०८, ६०९, ६३०, ६३३, ६३६, ६३७, ६३८, ६३९, ६४०, ६४१, ६४२, ६८२, ६८३, ६८४, ६८५, ६८६, ७७४, ७७६, ८१०, ८११, ८१३, ९५०, ९५१, ९६३, १०१३, १०१९, १०२०, १०४२, १०५२, १०६२, , ११९४, ११९५, ११९६, १२१७, १२४०, १२४१, १३१३, १३१४, १३१७, १३२६, १३२७, १३२८, १३५९, १३९०, १३९१, १३९२, १३९९, १४००, १४०१, १४२०, १४३६, १४६६, १४६७, १५२२, १५२३, १५३१, १५३२, १५८४, १५८५, १७५८, १७५९, १८१२, १८२०, १८२१, १९१५, १९१६, १९८३, १९८४, १९७८	२७७६९५०	२८३२४८९
ग)	टीकापुर ९छ ब्लक नं. २१ को भित्री भागमा पर्ने घडेरी कित्ताहरू	१५०७६८८	१५३७८४२
२९. टीकापुर वडा नं. ९ज ब्लक नं. २२			
क)	बसपार्क निर दशरथ चन्द पथ संग जोडिएका कित्ताहरू :- १००४, १००६, १२५६, १३६५, १३६६, १९६१, १९६२	३२७०६३०	३३३६०४३
ख)	टीकापुर वडा नं. ९ज ब्लक नं. २२ अर्न्तगत बाई पास रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- १०५०, १०५१, १०५६, १०५८, ११४८, १२५२, १२४४, १२६१, १२६३, १३०४, १४२१, १४८३, १४८७, १७१८, १७१९, २०८८, २०८९, २१०६, ३१९१, ३१९२, ३२७५, ३२७६, ३२७७, ३२७८	१९२९८४०	१९६८४३७
ग)	टीकापुर वडा नं. ९ज र मनिकापुर द सितापुर ब्लक नं. २२ का भित्री भागमा रहेका घडेरी कित्ताहरू	१६२८३०३	१६६०८७०
३०. मनिकापुर द सितापुर ब्लक नं. २२			
क)	बस पार्क देखि खकौला रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- १८३३, १८३४, १८३६, १८३७, १८४३, १८४६, १९६९, १९७१, २८३०, २९३१, २९३२, ३७२१, ३७२२	२५३०११०	२५८०७१३
ख)	मनिकापुर द सितापुर ब्लक नं. २२ (खडक पथ) बाइपास रोडसंग जोडिएका कित्ताहरू:- १८३५, १९३८, ३१५८, ३२५८, ४२०५, ४२०६ र ८०२७	१६२८३०३	१६६०८७०
३१. टीकापुर वडा नं. ९ज ब्लक नं. २३			
क)	खडक पथ बाइपास रोडसंग जोडिएका कित्ताहरू :- १०४५, १०५७, १११३, १११८, १११९, ११२०, १३५२, १३५३, १३५६, १३५७	१४४७३८०	१४७६३२८

ख)	खडक पथ (बाइपास रोड) मा कर्मचारीको सुविधा वापत प्राप्त खेति योग्य जमिन प्लटीङ्ग गरिएका जग्गा उक्त रोड संग जोडिएका घडेरी र अन्य घडेरी कित्ताहरू :- २८९,, ११३४, ११७०, १४२९, १५४४, १५४५, १५४८, १७३१, १७३३, १७३४, १७३५, १८००, १८०१, १८२३, १८४६, १९६५, २००१, २००४, २०२५, २०२६, २०३६, २०३७, २०५६, २०६८, २०७७, २१५३, २१९८, २२५७, २२९९, २३६०, २३६१, २४७६, २४७९, २४८०, २४८१, २४८२, २५१८, २६१२, २६३७, २६३८, २६४२, २६५६, २६५७, २६९१, २८०१, २८०२, २८१८, २८५०, २८६२, २८९१, २९१०, २९१३, २९८०, २९८१, २९८६, २९८७, ३०९४, ३०९८, ३०९९, ३१४७, ३१४८, ३१५९, ३१६०, ३१६५, ३१६६, ३३३१, ३१७१, ३३३२, ३४५७, ३४५८, ३४९०	१६२८३०३	१६६०८७०
ग)	टीकापुर ९ ज ब्लक नं. २३ का भित्री बाटोमा पर्ने घडेरी जग्गा	१३८७०७३	१४१४८१५
३२. मनिकापुर वडा नं. ८ सितापुर ब्लक नं. २३			
क)	दशरथचन्द्र पथ(खकौला रोड) संग जोडिएका कित्ताहरू :- , १८४१, १९०३, १९०७, १९०९, १९१०, २११७, २५२०, ३९७८, ३९७९, ५०१३, ५६१२, ५०७१, ५२६७, ५५९२, ५५९४, ५६१२, ५६१३, ५६४५, ५६४६, ५६४७, ५९९३, ६०४३, ७१४६, ७१४७, ७८५५, ७८५६	३५७९१८०	३७५८१३९
ख)	दशरथचन्द्र मार्ग संग जोडिएका बाईपास रोडको दाया बाया पर्ने कित्ताहरू :- २९००, १९०१, १९११, १९३१, २२५१, २५१७, २७५४, ३१३६, ३५००	२४६८४००	२५१७७६८
ग)	मनिकापुर वडा नं.८ सितापुर को ब्लक नं.२३ मा दशरथ चन्द्र पथबाट बानगाउ जाने बाटोमा पर्ने कित्ताहरू :- २११०, २११३, २११४, २११५, २१२०, २१२१, २१२२, २३८३, २३८४, २३८५, २३८६, २५५१, २७७९, २७८०, २७८४, २८७५, २७९२, २९७९, ३११८, ३९०७, ३९४५, ३९५१, ३९५२, ३९५५, ३९५७, ३९८०, ३९८४, ४०३९, ४०३१, ४०७०, ४१७८, ४१७९, ४१८१, ४१९०, ४२२३, ४२३०, ४२८५, ४६८६, ४८७४, ४८७५, ४८४४, ७५४६, ७५४७, ८५५८, ८५५९, ८५६६, ८५६७	१९९०१४८	२०२९९५१
घ)	यसै अन्तर्गत टीकापुर न.पा वडा नं ९ ड का कि.न : ६४, ३४, २५०, २५१	१६२८३०३	१६६०८७०
ड)	मनिकापुर ८ सितापुर ब्लक नं. २३ र वडा नं ९ ड को भित्री भागका घडेरी कित्ताहरू	१२६६४५८	१२९१७८८
३३. टीकापुर ९ ज ब्लक नं. २४ र २५			
क)	ब्लक नं. २४ र २५ टीकापुर वडा नं. ९ ज मा प्लटीङ्ग गरिएका कृषि सेवा केन्द्र र खाद्य गोदाम देखि दक्षिण तर्फ बाटोमा जोडिएका घडेरी कित्ताहरू	२३४४९८०	२३९१८८०
ख)	खाद्य गोदाम देखि बनगाउ ४२ मिटर चौडा बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- ७०, १२१, १३८, १५१, १५६, २५१, २५२, २५३, २७५, २८७, २८८, ३३२, ३३४, ३३५, ३३६, ३७१, ३७२, ३७३, ३९५, ३९६, ३९७, ४०२, ४४८, ५३१, ६३१, ७१२, ७२०, ७५१, ७५२, ८१३, १२१४, १२१५, १७७६, १७७७, २०१२, ३२५७	२३४४९८०	२३९१८८०
ग)	टीकापुर वडा नं.९ ज ब्लक नं. २४ र २५ का भित्री बाटाका घडेरी कित्ता	१५०७६८८	१५३७८४२

घ)	टीकापुर वडा नं. ९ झ ब्लक नं. २५ को ४२ मिटरको बाटो देखि बनगाउ तर्फ जाने समितिको प्लानिङ्ग र आवादी जग्गाको बिचको बानगाउ बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू:- १२०, १२७, १२८, १३४, १३५, १४१, १४२, १४८, १६५, १६७, १७०, २६१, ३३७, ३६०, ३८८, ३९४, ३९९, ४०९, ४१०, ४११, ४१२, ४७४, ५८१, ५९२, ६६४, ६६५, ६७९, ७२५, ७२६, ९०१, ९९७, ९९८, ९९९, ११४६, ११४७, ११९८, १२२३, १२२४, १५७९, १५८१, १६६०, १६७२, १६७४, १६७५, १७०८, १७२२, १७२३, १७२४, १७४०, १७५०, १७५१, १७५२, १७५५, १७६०, १७६१, १७६२, १७६४, १७६५, १७६८, १७६९, १७९५, १७९६, २८८८, १८२०, १८२१, १८२७, १८२८, १८३५, १८५५, १८५८, १८५९, १८६०, १८८५, १९०५, १९३३, १९९४, १९७१, १९७२, १९७७, १९७८, २०२२, २०३५, २०४६, २०७६, २०७७, २०८९, २०९०, २१६१, २१६२, २१६३, २१६६, २२३३, २२३४, २२३५, २२६०, २२६१, २३२१, २३२२, २३३९, २३४०, २३४१, २३४२, २३८६, २३८७, २५७७, २५७८, २६११, २६१२, २६२६, २६२७, २६७८, २६७९, २७५१, २७५२, २८०६, २८०७, २९९२, ३११८, ३११९, ३१७८, ३१९०, ३२०३, ३२३४	२०३६४३०	२०७७१५९
ङ)	टीकापुर ९ झ ब्लक नं. २४ र २५ को प्लटीङ्ग र आवादी जग्गाको सिमाना छुट्याउने १० मिटर बाटोको दाया बाया पर्ने कित्ता प्लानिङ्ग तर्फका कित्ताहरू :- ४०, ५६, ५७, ५८, १६६, १८५, १८६, २६९, ३६३, ३६६, ४०१, ४०४, ४१७, ४१८, ४१९, ४५०, ४५१, ४५३, ४५९, ४६०, ४६१, ४६२, ४६४, ४६५, ४६९, ४९०, ४९१, ५२४, ५३७, ५५२, ५५३, ५७८, ८०५, २३९९, २४००	२०३६४३०	२०७७१५९
च)	टीकापुर ९ झ ब्लक नं. २४ र २५ को प्लानिङ्ग र आवादी जग्गाको सिमाना छुट्याउने १० मिटर बाटोका दायाबाया पर्ने आवादी तर्फका कित्ताहरू :- ४५४, ७७५, ७७६, ७७९, ७८०, ७८५, ७८६, ८४३, ८४४, ९१५, ९२०, ९२७, ९३०, ११८१, ११८५, ११८९, ११९५, ११९६, १२००, १२०२, १२०४, १२०६, १२०७, १२०८, १६०६, १६०७, १६०८, १६११, १६१२, १७८५, १७८६, १७७९, १७८०, १९०३, १९०४, १९८१, १९८२, १९८३, १९८८, २२६२, २२६३, २२५२, २२५३, २५३३, २५३४, २५५४, २५५५, २८९९, २९००, ३०४८, ३०४९	२०३६४३०	२०७७१५९
छ)	टीकापुर ९ झ ब्लक नं २५ को पश्चिम सिमा देखि सरश्वती मा.वि. सम्मको बनगाउ जाने बाटोको दाया बायाका कित्ताहरू	१५०७६८८	१५३७८४२
३४. टीकापुर ९ ड ब्लक नं. २६			
क)	जमरा काठेपुल देखि क्याम्पस जाने मुल बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ४०, ४२, ४३, ४४, ५६, ५७, ५८, ६१, ६४, ७४, ९८, ३४२, ४०७, ४०८	२७१५२४०	२७६९५४५
ख)	खकौला रोड देखि क्याम्पस जाने मुल बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ६१, ६६, ६८, ३३९, ८९४, २४१४, २४२८, २४२९, २४३०, २४३१	२७१५२४०	२७६९५४५
ग)	२० मिटर बाटोमा पर्ने होटल ब्यवसायीलाई बितरण गिरिएको प्लट र अन्य प्लटका कित्ताहरू :- ५४, ५५, ६०, ८०, ८१, १०२, २७०, २७१, २७२, २७६, २८०, २८२, ३३९, ३५२, ३५८, ३५९, ४०९, ४१०, ४४२, ४६१, ४६२, ५०६, ६००, ८४१, ८९४, १३३८, १३३९, १६४२, १६८४, १६८७, १६९१, १७१६, १७१७, १७१८, १७२०, १७२१, १८२५, १८२६, १८२९,	२३४४९८०	२३९१८८०

		१८३०, १८३२, १८५९, १८६०, १८७०, १८७१, १८७२, १९०७, १९०८, १९४३, १९५८, १९७३, २०१४, २०१५, २०१६, २०२०, २०२१, २१२१, २१२२, २१२३, २१२४, २३३४, २३३५		
	घ)	दशरथचन्द मार्ग (खकौला सडक) जमरा पक्की पुल देखि क्याम्पस जाने बाटो सम्मको खकौला रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ४१, ४६, ४७, ४८, ४९, ५०, ५२, ५३, ६३, ६८, ६९, ७१, ७३, ७६, ७७, ७८, ७९, १००, ४५७, ४५८, ६८६, १०२६, १०२७, १०२८, १०२९, २१२१, २१२२	४५६६५४०	४७९४८६७
	ङ)	टीकापुर वडा नं. ९६ का भित्री भागका बाटोमा पर्ने घडेरी जग्गाको	१८६९५३३	१९०६९२४
३५. टीकापुर वडा नं. ९च ब्लक नं. २७				
	क)	सि.एम.ए. जाने बाटो देखि सशस्त्र प्रहरी गण निरको पक्की पुल सम्मको खकौला रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- १७, १९, २७, ३५, ३६, ४७, ४८, ५८, ६६, ७२, ७३, १२१, ३३८, ३६५, ५४५, ५४६	४५६६५४०	४७९४८६७
	ख)	टीकापुर वडा नं. ९च ब्लक नं. २७ का भित्री बाटाका घडेरी कित्ताको	१६२८३०३	१६६०८७०
३६. टीकापुर वडा नं. ९च ब्लक नं. २८				
	क)	टीकापुर वडा नं. ९च ब्लक नं. २८ का भित्री बाटाका घडेरी कित्ताको	१६२८३०३	१६६०८७०
	ख)	मुनुवा जाने बाटो (पेट्रोल पम्प) देखि मुनुवा रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ६४, ७५, ७७, १०१, १०५, १०६, २७८, ३१६, ३१७, ६८३, ७१३, ७२५	३२७०६३०	३३३६०४३
	ग)	जमरा पक्की पुल देखि सि.एम.ए. सम्म पुग्ने खकौला रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ३०, ३१, ४९, ५०, ५१, ५९, १०५, ११९, ४६३, ४६४	४३१९७००	४४०६०९४
	घ)	मुनुवा रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ४०, ७६, ७८, ७९, ८०, ११६, १४९, १५०, ७४३, ७४४, ७४५	३१४७२१०	३२१०१५५
३७. टीकापुर वडा नं. ९च ब्लक नं. २९				
	क)	जमरा पेट्रोल पम्पको कि.नं. २० को	६१७१०००	६४७९५५०
	ख)	पेट्रोल पम्प देखि मुनुवा जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ११७, १५२, १७७, १७८, २०५, २५१, २५४, २५६, २५७, २५८, २८९, २९०, २९३, २९५, २९८, ३००, ३०७, ३३६, ३५०, ५२४, ५२५, ५३९, ५३८, ६१०, ६१५, ६२४, ६२५, ६२६, ६२७, ६३५, ६३६, ६३७, ६३८, ७७१, ७७२, ७७९, ७८०	३२७०६३०	३३३६०४३
	ग)	टीकापुर ९च ब्लक नं. २९ का भित्री भागका बाटाका घडेरी कित्ता	१६२८३०३	१६६०८७०
३८. टीकापुर वडा नं. ९ड ब्लक नं. ३०				
	क)	दशरथचन्द मार्ग (खकौला सडक) सशस्त्र प्रहरी गण तर्फ देखि मंगल बहादुर शाहको पेट्रोल पम्प सम्मको खकौला रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ६०८, ६१०, ६१२, ६१३, ६१५, ६२०, ६२३, ६९२, ६९३, ६९४, ६९६, ६९७, ६९८, ७००, ७०४, ९०५, ९०८, ११०८, १३५२	३४५५७६०	३६२८५४८
	ख)	खकौला रोड देखि क्याम्पस जाने मुल बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ५७३, ५७६, ५७७, ५७८, ५८२, ५८७, ५९६, ६०३, ६०५, ६०६, ६८७, ६९२, ९१२, ९१३, ९१४, ९७२, ९७३, ९७४, ११९५, ११९६, १२९३, १२९४, १९७१, १९७२, २२८७	२७७६९५०	२८३२४८९

ग)	जमरा काठे पुल देखि क्याम्पस जाने बाटो संग जोडिएका कित्ताहरू :- ३०१, ५६२, ५६४, ५६५, ५६६, ५६७, ५७०, ५७१, ५७६, ५८३, ५८४, ५८६, ५८८, ५९१, ५९२, ५९३, ५९५, ५९९, ६०१, ६०२, ६०३, ६१९, ६२२, ६२४, ६७६, ६७८, ६८४, ६८८, ९१४, ९३४, ९६२, १००२, १००७, १०२७, २०६२, २०६४, २१२५, २१२६, २१२७, २१२८	२७१५२४०	२७६९५४५
घ)	क्याम्पस जाने बाटो देखि सशस्त्र प्रहरी गणको पक्की पुलसम्म जाने दशरथ चन्दमार्ग खकौला रोड संग जोडिएका कित्ताहरू :- ८३, ८४, ८५, ८६, ८७, १०५, २९२, ३३६, ३३७, ३३८, ३४०, ३४३, ८३३, ९७४, ९७८, १९७१, १९७२, २०७८, २०७९, २६०८, २६०९	३५१७४७०	३५८७८२०
ङ)	टीकापुर वडा नं. ९ ड ब्लक नं. ३० को भित्री भागको बाटोमा पर्ने घडेरी कित्ता	१६२८३०३	१६६०८७०
च)	टीकापुर वडा नं. ९ ड डुडेझारी सडक संग जोडिएका दाँया बाँयाका कित्ताहरू :- १४७, १६५, १८१, २४५, २६१, ४०६, ४८५, ४८६, ५५१, ५५२, ६३५, ६३७, ६५३, ६५४, ६६४, ७०८, ७१६, ७२०, ७२४, ७२९, ७३२, ७४६, ७६२, ८४८, ८६९, ८८४, ८८५, ९४२, ९४४, ९९६, १०११, १०१५, १०३७, ११२६, ११५४, ११७५, ११७६, ११८९, ११९०, १२६५, १२७७, १२७८, १३०१, १३१५, १४००, १५५५, १५७१, १६३६, १७८४, १८४१, १८५९, १८६०, १८६१, १८६२, १८६७, १९०५, १९०६, १९२४, १९६७, १९६८, १९६९, १९७०, १९८०, १९८१, २०००, २००१, २०१२, २०१३, २१६०, २१६१, २१७९, २१८०, २१८८, २१८९, २१९०, २१९१, २२८४, २२८५, २४१०, २४६६, २५९७	१३५७६२०	१३८४७७३
छ)	टीकापुर वडा नं. ९ प डुडेझारी सडक संग जोडिएको कित्ताहरू :- २२, २९, ३९, ४८, ५१, ५३, ५९, ६१, ६३, ६९, ७०, ७२, ७३, ७७, ७८, ७९, ८१, ८२, ८४, ८६, ८८, ८९, ९१, ९२, ९५, ९६, ९७, ९९, १००, १०१, १०२	१३५७६२०	१३८४७७३
ज)	टीकापुर ९ ड सिटी बसपार्क देखि दुर्गाँली सम्म मुल खकौला सडक संग जोडिएको कित्ताहरू :- २०३, २१६, ४६७, ५३६, ६३३, ६३४, ९०१, १०३९, ११५२, १२२०, १२७०, १२७५, १३०६, १३०७, १४४९, १४५६, १९८५, २१३०, २१३९, २१४७, २१५४, २१६७, २१७८, २१८०, २१८५, २१९९, २२७७, २२९३, २३०७, २३११, २३६६, २३५२, २३५३, २३५४, २३५५, २३५७, २३६७, २३८३, २३९१, २४०५, २४२३, २४४३, २५२९, २५७९		२८९५४३४
झ)	टीकापुर ९ ग खकौला मुल सडक संग जोडिएको कित्ताहरू :- १६, ३६, ४५०, ६२२, ६३२, ७१५, ७३३, ८३९, ११०२, ११२०, ११२१, १५६४, २०४४, २२९८, २३००, २३०२, २३०४, २३०६, २३०८, २३५५, २३६२, २३६८, २३७४, २३८०, २३८२, २३८४, २३८६, २४११, २६६७, २५५९, २७८१, २८४८, ३०२१, ३०२२		२९८०५९३
ञ)	सिटी बसपार्क (मंगल बहादुर शाहको पेट्रोल पम्प) देखि न.पा को सिमाना सम्मको खकौला रोडसंग जोडिएको बाटाका दाँयाबाँया पर्ने कित्ताहरू	२८३८६६०	२९८०५९३
३९. टीकापुर ९च, ९घ ब्लक नं. ३१			
क)	टीकापुर ९च ब्लक ३१ मा मुख्य सडक नपर्ने हुदा सहायक बाटामा पर्ने सम्पूर्ण घडेरी कित्ताहरू	१६२८३०३	१६६०८७०
ख)	टीकापुर वडा नं. ९घ ब्लक ३१ मा पर्ने घडेरी कित्ता	१४४७३८०	१४७६३२८

	ग)	टीकापुर वडा नं. १ घ ब्लक नं. ३१ को औद्योगिक क्षेत्र र सो संग रहेका बाटासंग जोडिएका घडेरी कित्ताहरू	१३२६७६५	१३५३३०१
४०. टीकापुर १ च ब्लक नं. ३२				
	क)	मुनुवा जाने रोडसंग जोडिएका कित्ताहरूको प्रति कट्टा	१७४८९१८	१७८३८९७
	ख)	टीकापुर १ च ब्लक नं. ३२ को भित्री बाटाका घडेरी कित्ताहरूको प्रति कट्टा	१३२६७६५	१३५३३०१
४१. टीकापुर वडा नं. १ ग ब्लक नं. ३३				
	क)	टीकापुर वडा नं. १ ग ब्लक नं. ३३ को मुल बाटोमा पर्ने कित्ताहरू :- ३४६, ३४७, ३४८, ४४८, ४८५, ११६२, ११७३, १२६१, १२६२, १२६३, १२६४, १२७३, १३००, १३९१, १३९२, १३९३, १३९४, १३९५, १३९६, १३९७, १५३१, १६६७, २७२२, २७२३, २७२४, २७२५	१६२८३०३	१६६०८७०
	ख)	टीकापुर वडा नं. १ ग ब्लक नं. ३३ को भित्री बाटाको घडेरीहरू	१५६७९९५	१५९९३५५
४२. गणको पश्चिम तर्फको बाटो				
	क)	गण निरको खकौला रोडको पक्की पुलबाट कर्ण प्रताप राणाको घर तर्फ जाने बाटोमा पर्ने प्लानिङ्ग जग्गामा पर्ने कित्ताहरू :- २२०, २२६, २३७, ३२८, ३३२, ३४८, ३५७, ४२२, ४८५, ५११, ५४३, ५४४, ६०९, ६१०, ६११, ६१३, ८१२, ८१३, ८८४, ८८५, १४११, १४१२, १५००, १५३०, १५३१, २०९९, २१००, २१०१, २१०२, २२५९, २२६०, २२६१, २६२९, २६३०	१५६७९९५	१५९९३५५
	ख)	गणको पुल बाट कर्ण प्रताप राणाको घर सम्म पुग्ने बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- ७५, १५०, १५१, ३३४, ३३५, ३३६, ४०२, ४१२, ४६८, ७७५, ७७६, ७७७, ७८१, ७८२, ७८३, २३५९, २३६०, २८८८, २८८९, २८९०, ३०४१	१५६७९९५	१५९९३५५
	ग)	राणाको घर देखि पूर्व तर्फ भै खकौला रोड जोड्ने सहायक बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू:- २०३, २०४, २०५, ३३०, ५८२, ६२४, ९३०, ९३१, १३१६, १३१७, १४५७, १४५८, १४६२, १४६३, १४६४, १४६५, १५४७, १५५०, १५५२, २३०१, २३०२, २३८९, २५११, २६१५, २७८०, ३०७९	१५६७९९५	१५९९३५५
	घ)	राणाको घर देखि उत्तर तर्फ भै खकौला रोड जोड्ने सहायक बाटोसंग जोडिएका कित्ताहरू :- ५६, ५७, ८६, १२१, १९७, २१२, २२९, ४१८, ४२३, ५१९, ५२१, ५२५, ५४६, ५४७, ६०१, ६०७, ६०८, ६४८, ६४९, ७३५, ७३६, ७६०, ७६१, ७६९, ७७०, ८००, ८०१, ८०७, ८२३, ९६९, १०००, १०१६, १०१७, १०१८, १०२२, १०७१, १०७२, १०७३, १०७४, १०७५, ११७८, ११७९, १२१८, १२९८, १५४९, १५५०, १६१४, १६११, १६१२, १६१५, १६१६, १६१७, १६५९, १६६०, १७१३, १७१५, १८२४, १८२५, १८७२, २०१३, २०१४, २०३५, २०३६, २०६०, २०६१, २३०३, २३०४, २३०९, २३१०, २३९९, २४००, २४०१, २४८८, २४८९, २६४७, २७१२, २६७५, २७१३, २७४०, २७४१, २८१५, २८१६, २८९४, २८९५	१५६७९९५	१५९९३५५
	ड)	साविक दुर्गौली द हाल टि.न.पा क्षेत्रमा पर्ने टीकापुर विकास समिति बाट वितरण गरिएका चुगी चोक देखि लिएर दुर्गानगर टोल जाने बाटो सम्मको खकौला सडक खण्डको दाया बाया पर्ने कित्ताहरू ५५२, ५५३, ५५८, ५७५, ५७९, ८२४, ८२६, ८२७, ८३६, ८४०, ८४६, ८४९, ८५६, ८५९, ९०७, ९०९, ९११, ९१३, ९५१, ९८५, ११४६, ११५७, ११५९, ११६१,	२८३८६६०	२९८०५९३

ग)	टीकापुर नगरपालिका साविक मौरनिया गा.वि.स वार्ड नं. १ अर्न्तगत खकौला सडक संग जोडिएका कित्ताहरू:-५२, ८५, २०८, २०९, २४८, २९९, ३४५, ३८६, ३९६, ४९८, ४९९, ५००, ५२०, ६३७, ६३८, ६३९, ७०४, ७३३, ७६६, ७६७, ७९२, ८७९, ८८१, ९६४, ९७०, १०३०, १०७४, १०७५, १०९०, १०९१, १०९६, ११४०, ११४४, ११४७, ११४८, ११५०, ११५१, ११५३, ११५५, ११५६, ११५८, ११६०, ११६२, ११६४, ११६६, ११६७, ११७०, ११७१, ११७३, ११७४, ११७६, ११७७, ११७९, ११८१, ११८७, ११८८, ११९२, ११९५, ११९७, १२००, १२०३, १२१२, १२१५, १२१७, १२१९, १२२१, १२२४, १२२६, १२२८, १२३०, १२३१, १२३३, १२३४, १२३६, १२३८, १२४४, १२५१, १२५२, १२५४, १२५६, १२५८, १२६९, १२७१, १२७३, १२७७, १२७८, १२८०, १२८१, १२८३, १२८५, १२८७, १२८९, १२९१, १३०२, १३०३, १३०४, १३०५, १३०६, १३०७, १३१०, १३१४, १३१६, १३१७, १३२१, १३२३, १३२७, १३३२, १३३४, १३३६, १३४१, १३४२, १३४९, १३५०, १३५१, १३५३, १३६५, १३६९, १३७०, १३७६, १४०५, १४०६, १४११, १४१२, १४१३, १४१४, १४१५, १४१६, १४२०, १४२३, १४२४, १४२७, १४२८, १४८३, १४८४, १४९५, १५०२, १५०३, १५०८, १५०९, १५१०, १५११, १५१२, १५३४, १५३८, १५३९, १५४१, १५४३, १५४५, १५४७, १५५२, १५५३, १५६२, १५६३, १५६४, १५६५, १५६६, १५६७, १५६८, १५६९, १५७०, १५९५, १६००, १६१०, १६११, १६१२, १६१३, १६१४, १६१५, १६१६, १६३६, १६३७, १६३८, १६४१, १६४३, १६४६, १७३३, १६४७, १६६७, १६६८, १७५५, १७५६	१८५१३००	१९४३८६५
घ)	टीकापुर नगरपालिका साविक मौरनिया गा.वि.स वार्ड नं. २ खकौला सडक संग जोडिएको कित्ताहरू :- २८, ६०, २१७, २२०, २८६, २८७, ३०१, ३०३, ३६५, ३८१, ३८३, ३८४, ३९५, ३९६, ४१२, ४३६, ४३७, ४८४, ५०२, ५५०, ६३२, ६३३, ६४७, ६४८, ६४९, ६५०, ६५१, ६५४, ६५९, ६६०, ६६१, ६६२, ६६७, ६७१, ६७२, ६७४, ६७८, ६८०, ६८२, ६८४, ६८६, ६८७, ६८९, ६९०, ६९२, ६९४, ७००, ७०१, ७०३, ७०७, ७०८, ७११, ७१४, ७१९, ७२०, ७२१, ७३८, ७३९, ७७६, ८२३, ८३७, ८३८, ८८१, ८८२, ८९३, ८९४, ८९५, ९०२, ९०३, ९०४	१८५१३००	१९४३८६५
ङ)	मनिकापुर द सितापुर अर्न्तगत बसपार्क देखि बंगला पार्क जाने बाटोको (सानो कलभट सम्म) दायाबाया पर्ने कित्ताहरू :- ८२०, ८२१, ८२३, ८२५, ८२८, ८२९, ८३९, ८४२, ८४३, ८४४, ८४५, ८४८, ८४९, ८६६, १९१४, १९७९, १९९९, २०००, २००१, २००४, २००९, २०७६, २०७८, २३५०, २३५१, २३५२, २३५३, २३५४, २३५९, २४३५, २४७५, २६८९, २९७६, २९७७, ३३९७, ३६२४, ४०८५, ४०८७, ४०९७, ४१०९, ४१५३, ४१५२, ४१५५, ४२६३, ४२६५, ४२७३, ४७४६, ४८८३, ५१२५, ५५९९, ५५६०, ७५०८, ७५०९, ७५१०, ७८५३, ८२२३, ८२२४, ८२२५, ८२२६, ८२२७, ८२२८, ८५९४, ८२४४, ८२४५, ८२४६, ८२४७, ८७७५, ८७७६, ८७८५, ८७८६, ८७८७, ८८१३, ८८१४	१८५१३००	१९४३८६५

च)	मनिकापुर ढ सितापुर अर्न्तगत वसपार्क बंगलापार्क जाने बाटोमा पर्ने कल्भर्ट देखि बंगाला तर्फको बाटाका दायां बायां तिरका कित्ताहरू :- ४३५, ११७२, ११७३, ११७५, ११७७, ११८५, ११९७, ११९८, १६१३, १६२४, २०५२, २०६२, २२४०, २२७९, २२८०, २२८१, २३३५, २३३६, २४२५, २४५७, २५०२, २५१०, २६१३, २६४५, २९१६, ३०४१, ३२२६, ३२७४, ३२७५, ३२७६, ३२८७, ३३८०, ३४४१, ४२०३, ४२०४, ४६८४, ४८८५, ४८८६, ४९०१, ५२५३, ५२५४, ५५७२, ५५७३, ५५७८, ५५७९, ६६८५, ७१३८, ७१३९, ७३७७, ७३७८, ७३७९, ७३८०, ७४२०, ७४२१, ७५४४, ७५४५, ७७९३, ७७९४, ७८००, ७८०१, ७८२७, ७८२८, ७८३३, ८००१, ८००२, ८००३, ८००४, ८००५, ८००६, ८५२८, ८५२९, ८५३०, ८५७०, ८५७१, ८८२७	१८५१३००	१९४३८६५
छ)	टीकापुर नगरपालिका साविक मौरनिया गा.वि.स वार्ड नं. ८ खकौला सडक संग जोडिएको कित्ताहरू :- ४४९, ४७६, ९२४, ९२७, २५३१, २६५५, २९००, २९०१, २९०२, २९०३, २९०४, ३५१८, ३५१९, ३५२०, ३५२१, ४०३४, ४०३६, ४३०४, ४३०५	१८५१३००	१९४३८६५
ज)	टीकापुर नगरपालिका साविक मौरनिया गा.वि.स वडा नं. ९ खकौला सडक संग जोडिएका कित्ताहरू :- २६७, ३५८, ३६५, ३६६, ४३५, ४६४, ४६५, ४६७, ४६८, ४६९, ४७०, ४७१, ४७२, ४७३, ४७४, ४८२, ४८३, ४७५, ४७६, ४७८, ४७९, ४८०, ४८१, ४८८, ४८९, ४९०, ४९१, ४९२, ४९८, ४९९, ५००, ५०१, ५१८, ५१९, ५२०, ५३२, ५३३, ५३४, ५५३, ५५४, ५७२, ५७३, ५७४, ५७५, ५७६, ५७७, ६३०, ६३१	१८५१३००	१९४३८६५
४४. नगरपालिका क्षेत्रमा नयां बाटो खोली प्लानिङ्ग तर्फको			
क)	टीकापुर विकास समितिबाट कृषि योग्य भनि वितरण गरिएका टीकापुर नगरपालिका भित्रका (टीकापुर, मनिकापुर, मौरनिया, मुनुवा दुगौली) वर्गमिटरमा क्षेत्रफल भएको जग्गाबाट बाटो खोली जग्गा खरिद विक्री भएमा घडेरी सरह दुई कठ्ठा वा सो भन्दा कम जग्गा खरिद विक्री भएमा		
	पक्की (पिच) बाटो	१३५७६२०	१३८४७७३
	ग्राइविल बाटो	१०५५९३०	१०७७०४९
	कच्ची बाटो	६७४७३०	६८८२२५
	बाटो नभएको	३०००००	३०००००
ख)	टीकापुर विकास समितिबाट कृषि योग्य जग्गा भनि वितरण गरिएका टीकापुर नगरपालिका भित्रका (टीकापुर, मनिकापुर, मौरनिया, मुनुवा, दुगौली) वर्गमिटरमा क्षेत्रफल भएको जग्गामा बाटो नभएको दुई कठ्ठा वा सो भन्दा कम जग्गाखरिद विक्री भएमा घडेरी सरह	३०६०००	३०६०००
ग)	टीकापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र पर्ने साविक मौरनिया, मनिकापुर विगाह कठ्ठा क्षेत्रफल भएको कृषि योग्य प्रयोजनको लागी वितरण गरिएको वा अन्य श्रोतबाट प्राप्त गरेको जग्गामा बाटो खोली प्लानिङ्ग गरिएको जग्गामा २ (दुई) कठ्ठा वा सो भन्दा कम जग्गा खरिद भएमा		
	पक्की (पिच) बाटो	१२३४२००	१२५८८८४
	ग्राइविल बाटो	९३८६०४	९५७३७७
	कच्ची बाटो	५६२२७५	५७३५२१

		बाटो नभएको	२०००००	२०००००
	घ)	टीकापुर नगरपालिकाको बसपार्क देखि बङ्गला पार्क सम्मको पिच बाटोको दायाबायाका कित्ताहरू	१६२८३०३	१६६०८७०
	ङ)	विरेन्द्र विद्या मन्दिरले प्लानिङ्ग गरी विक्रि वितरण गरिएका घडेरी हरूको	१६२८३०३	१६६०८७०
टीकापुर न.पा साबिक नारायणपुर गा.वि.स. अर्न्तगत				
	क)	नारायणपुर गा.वि.स. वडा नं. ४ खकौला रोड संग दायाबाया जोडिएका कित्ताहरू :- ५४, ११७, ११९, ४०४, ४६३, ४६६, ४६७, ४६९, ४८३, ४८४, ४८६, ४८७, ४८८, ४८९, ४९५, ५०६, ५२८, ५३०, ५४७, ५४८, ५४९, ५५०, ५५२, ५५३, ५५४, ६०९, ६३१, ६९२, ७०५, ७०६	१३५७६२०	१४२५५०१
	ख)	नारायणपुर गा.वि.स. वडा नं. ५ हुलाकी सडकसंग जोडिएका दायाबाया कित्ताहरू :- २२७, ४५८, ५९३, ६००, ६०१, ६०२, ६०८, ६१०, ६१२, ६१४, ६१६, ६१८, ६२०, ६२४, ६२६, ६२८, ६३०, ६३६, ६४०, ६४२, ६४४, ६४६, ६५६, ६५८, ६६०, ६६२, ६६६, ६६८, ६७०, ६७२, ६७४, ६७६, ६८०, ६८२, ६८४, ६८७, ७०८, ७१०, ७५६, ७५९, ७६०, ७७१, ७७२, ७७७, ७९९, ८००, ८०१, ८४४, ८५६, ८९३, ९००, ९०१, ९१९, ९२०, ९२४, ९४७, ९४८, ९४९, ९५०, ९६१, ९८२, ९८३, ९८७, ९९७, ९९८, १००६, १००७, १००८, १०२७, १०४१, १०५४, १०५५, १०६४, १०६५, ११४६, ११४७	१२९५९१०	१३२१८२९
	ग)	नारायणपुर गा.वि.स. वडा नं. ६ हुलाकी सडक संग दाया बाया जोडिएका कित्ताहरू :- ५५, ९६, १२५, १७७, २०४, २०८, २१६, २५९, ४०२, ४३३, ४८४, ४८५, ४८६, ४९४, ४९५, ४९६, ५०२, ५०३, ५०४, ५०५, ५३१, ५३२, ५८८, ६०९, ६१०, ६१८, ६२२, ६२३, ६९२, ६९४, ७१५, ७२१, ७२२, ७४०, ७४१, ७९०, ७९७, ८८८, ९०२, ९०६, ९२७, ९३७, ९६३, ९६९, ९७५, ९७७, ९७९, ९८३, ९८५, ९८७, ९८९, ९९७, १००१, १००९, १०११, १०१३, १०१५, १०१७, १०२१, १०२३, १०३१, १०३७, १०३९, १०४१, १०४२, १०४५, १०४८, १०५०, १०६४, १०६६, १०६८, १०७०, १०७२, १०७४, १०७६, १०७८, १०८०, १०८२, १०८४, १०८६, १०८८, १०९०, ११०२, ११०४, ११०८, १११०, १११२, १११४, १११६, १११८, ११२२, ११२४, ११२६, ११२८, ११३३, ११३४, ११३८, ११४३, ११४५, ११४६, ११४८, ११४९, ११५०, ११५१, ११५२, ११५३, ११५८, ११६४, ११६८, ११७२, ११७३, ११७७, ११७८, ११८१, ११८२, ११९०, ११९२, ११९४, ११९६, १२०७, १२०८, १२०९, १२३०, १२३१, १२३२, १२३४, १२४८, १२५०, १२५१, १२५२, १२६७, १२६८, १२६९, १२७०, १२७५, १२७६, १२७७, १२७९, १२८०, १२९९, १३००, १३१३, १३१५, १३१९, १३२०, १३२२, १३२४, १३२६, १३२७, १३२८, १३३०, १३३४, १३३७, १३३८, १३४२, १३५८, १३५९, १३६१, १३६९, १३८०, १३८१, १३८८, १३८९, १४११, १४३१, १४४१, १४४२, १४४५, १४४६, १४६६, १४७८, १४७९, १४९२, १४९४, १४९९, १५०१, १५०२, १५०३, १५०४, १५२९, १५३०, १५२६, १५२७, १५२८, १५०६, १५४१, १५५३, १५९१, १५९२	१२९५९१०	१३२१८२९

घ)	नारायणपुर गा.वि.स. वडा नं. ७ खकौला सडक संग जोडिएका दाया बाया कित्ताहरू :- ८४, २५८, ५७२, ८०८, ८१३, ८१६, ८१७, ८१८, ८४१, ८५३, ८५७, ९०२, ९३२, ९३३, ९३५, ९३७, ९३९, ९४७ ९४८, ९५६, ९५७, १०१७, १०२१, १०२३, १०२४	१३५७६२०	१४२५५०१
ङ)	नारायणपुर गा.वि.स. वडा नं. ८ खकौला सडक संग जोडिएका दायाबाया कित्ताहरू:- १६१, १६७, ३२९, ३३०, ३३१, ३३२, ३३३, ३३५, ३३७, ३६६, ३७२, ३९९, ४००, ४१५, ४१७ ५४८, ५७०, ६२३, ६२४, ६४७, ६४८, ६४९, ६९८, ७७४, ८११, ८२९, ८३०, ८३३, ८३४, ८३५, ८३६, ८३७, ८४८, ८८२, ८८३, ८८५, ८८६, ८८७, ८८८, ९१८, ९२०, ९२४, ९४२, ९४३, ९४५, ९४६, ९५७, ९५९, ९६१, १००१, १०१०, १०१६, १०४२, १०४४, १०४७, , १०५१, १०५३, १०५४, १०६०, १०६१, १०६३, १०६५, १०६६, १०६८, १०७०, १०७१, १०७३, १०७४, १०८५, १०८६, १०८७, १०९७, ११०२, ११०३, ११०५, ११०६, ११०८, १११०, १११२, १११३, ११३१, ११३२, ११३३, ११३४, ११३५, ११३६, ११६१, ११६९, ११७८, ११७९, ११८०, ११९४, ११९८, ११९९, १२००, १२०७, १२०८, १२०९, १२१६, १२१८, १२२०, १२२२, १२३०, १२३१, १२३३, १२३४, १२४२, १२४३, १२४४, १२४५, १२५०, १२५१, १२५२, १२५३, १२५४, १२५५, १२५७, १२७२, १२७३, १२८६, १२८८, १२८९, १२९१, १३०५, १३११, १३१२, १३१३, १३२५, १३३२, १३३३, १३४९, १३५५, १३५६, १३६०, १३६४, १३७०, १३७१, १३७४, १३७५, १४०६, १४२०, १४२१, १४२२, १४२३, १४२६, १४२८, १४२९, १४४२, १४४३, १४५७, १४५८, १४५७, १४५८, १४६२, १४६४, १४७०	१३५७६२०	१४२५५०१
	नारायणपुर गा.वि.स.वडा नं.८ हुलाकी सडकसंग जोडिएको दायाबायाका कित्ताहरू: ८९९, ८९१, ८९३, ८९४, ८९५, ८९६, ८९७, १३८९, १३९०, ११६२		१३२१८२९
च)	नारायणपुर गा.वि.स वडा नं. ९क हुलाकी सडक संग जोडिएका दाया बाया कित्ताहरू :- ९३, ९४, ९८, ९९, १२७, २८३, ३४९, ४००, ४०२, ४०३, ५३४ ५४६, ६२८, ६३०, ६३४, ६३६, ६३८, ६४०, ६५७, ६७२, ७४२, ७४४, ७४६, ७७७, ७७८, ७७९, ७८०, ७८१, ८४३, ८४९, ८५१, ८५३, ८५५, ८६०, ८६१, ८६२, ८६३, ८८९, ८९७, ८९९, ९०१, ९०३, ९११, ९२०, ९२१, १०८९	१२९५९१०	१३२१८२९
छ)	नारायणपुर गा.वि.स वडा नं. ९ख हुलाकी सडक संग जोडिएका दाया बाया कित्ताहरू :- २२, ९८, १००, ३८४, ४२१, ४२२, ४९३, ५५३, ६३१, ६३७, ६३९, ६४१, ६४३, ७२३, ७२४, ७२६, ७२७, ७४३, ७४४, ७४५, ७४८, ७४९, ७५०, ७५७, ७५८, ८०२, ८०४, ८६०, ८६१, ९४२, ९४६, ९५४, ९५५, ९६८, १०७७, १०७९, १०८२, १०८३, १०९७, १२२१, १२३७, १२३८, १२३९, १२४०, १२४२, १२४३, १२४४, १२४५, १२५३, १२५४, १२६९, १२७४, १२७५, १२७६	१२९५९१०	१३२१८२९
ज)	नारायणपुर सत्ती बजार र सत्ती बसपार्क संग जोडिएको घडेरी	१२९५९१०	१३२१८२९
झ)	नारायणपुर सत्ति जाने मूल बाटो संग जोडिएका घडेरी जग्गा	१२९५९१०	१३२१८२९
ञ)	मोहना नदिको पुल देखि खकौला मुल बाटो सम्म बाटोको दाया बायाका कित्ताहरू	९२५६५०	९४४१६३

ट)	टीकापुर न.पा साबिक नारायणपुर गा.वि.स अर्न्तगतका जग्गामा सहायक बाटो खोली प्लटिङ्ग गरि दुई कट्टा वा सो भन्दा कम जग्गा खरिद बिक्री भएमा		
	पक्की (पिच) बाटो	८०२२३०	८१८२७५
	ग्राइविल बाटो	६४५२९१	६५८१९७
	कच्ची बाटो	३९३५९३	४०१४६५
	बाटो नभएको	२०००००	२०००००
टीकापुर न.पा साबिक धनसिंहपुर गा.वि.स. अर्न्तगत			
क)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. ५ खकौला सडकका जोडिएका कित्ताहरू :- १११, १५४, ३२४, ३२५, ३२६, ३२७, ३२९, ३३०, ३३१, ३८०, ३८२, ३८३, ३८७, ३८८, ३९२, ३९३, ४०३, ४०४, ४११, ४१८, ४३८, ४३९, ४४०, ४४१, ४४२, ४४३, ४४४, ४४५, ४६२, ४६४, ४८३, ४८४, ४९८, ५००, ६५४, ६५५, ६५६, ६५७, ६५८, ६७५, ६७६, ६७८, ६७९	१२३४२००	१२९५९१०
ख)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. ७ खकौला सडकका दायां बायांका कित्ताहरू :- १०६, २४७, २९१, ३१७, ४८२, ५१६, ५३१, ५४९, ५८०, ५९६, ६०४, ६१९, ६२०, ६२५, ६५२, ६६७, ६७७, ७०४, ७३१, ७३२, ७४१, ७४७, ८५९, ८७८, ८८०, ८८४, ८८६, ८८८, ८९०, ८९१, ८९३, ८९५, ८९७, ८९९, ९०१, ९०२, ९०६, ९०८, ९१०, ९१२, ९१४, ९१८, ९२४, ९२५, ९२६, ९२७, ९२८, ९३४, ९३६, ९३८, ९४२, ९४६, ९४८, ९५०, ९५२, ९५४, ९५६, ९६१, ९६९, ९७२, ९७४, ९७५, ९७९, ९८५, ९८९, ९९३, १००४, १००६, १०१२, १०१३, १०१५, १०१६, १०१८, १०२५, १०२६, १०२८, १०३०, १०३२, १०३४, १०३५, १०३९, १०४२, १०५०, १०५१, १०५२, १०५३, १०५४, १०५५, १०५६, १०६०, १०६२, १०६४, १०६५, १०६७, १०७३, १०७७, १०७८, १०८९, १०९२, १०९३, १०९७, १०९८, ११००, ११०२, ११०३, ११०५, ११०६, ११११, १११२, १११३, १११४, १११५, १११६, १११७, १११८, १११९, ११२३, ११२६, ११२७, ११२८, ११३१, ११३२, ११४५, ११४६, ११४९, ११५६, ११५७, ११७९, ११८२, ११८३, ११८५, ११९२, ११९३, ११९५, ११९७, १२३०, १२३१, १२८६, १२८९, १२९०, १२९७, १२९८, १३००, १३१०, १३१२, १३१३, १३१४, १३१५, १३१६, १३१७, १३२२, १३२३, १३२४, १३२७, १३२८, १३४१, १३४२, १३५२, १३५३, १३५७, १३६५, १३६६, १३७१, १३८६, १३८७, १३८८, १३९१, १३९२, १३९५, १३९७, १३९९, १४००, १४०१, १४०२, १४०७, १४०८, १४०९, १४१०, १४१३, १४१४, १४२०, १४२१, १४२३, १४२४, १४२७, १४२९, १४३०, १४३५, १४४३, १४५६, १४६१, १४७०, १४७१, १४७२, १४७७, १४८७, १४८८, १४८९, १४९०, १४९१, १४९८, १४९९, १५००, १५०१, १५०२, १५०४, १५०५, १५०६	१२३४२००	१२९५९१०
ग)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. ४ हुलाकी सडक संग जोडिएका कित्ताहरू :- २१०, ३०१, ३९८, ३९९, ४२०, ४२२, ४२६, ४२८, ४३०, ४३२, ४३४, ४३६, ४४६, ४४८, ४५०, ४५२, ४५६, ४५८, ४६५, ४९०, ५०१, ५३२, ५३४, ५४४, ५४६, ५५४, ५६३, ५६४, ५७७, ६०२, ६१०, ६२२, ६२४, ६२६, ६२७, ६६२, ६६६, ६६७, ६६८, ६६९, ६७०, ६७५, ६७६, ६७७, ६९६, ७१५	११७२४९०	११९५९४०

घ)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. ५ हुलाकी सडक संग जोडिएका कित्ताहरू :- २७८, २८०, २८६, २८८, २९०, २९२, २९६, ३००, ३०२, ३०६, ३०८, ३१०, ३११, ३१२, ३४४, ३९०, ३९४, ३९५, ३९७, ४०१, ४०३, ४०४, ४२४, ४५८, ४७९, ४८५, ४८९, ५०३, ५०४, ५३१, ५३२, ६४७, ६४८, ६४९, ६५०, ६५१, ६८४, ६८५, ६८८, ६८९, ६९७, ६९८, ६९९, ७०५, ७०६, ७०७, ७०८, ७०९, ७११, ७१२, ७१३, ७१५, ७१६, ७२८, ७२९, ७३३, ७३४, ७३५, ७३६, ७४९	११७२४९०	११९५९४०
ङ)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. ६ हुलाकी सडक संग जोडिएका कित्ताहरू:- ८३, १२९, २९२, ५३९, ६१६, ६१८, ६२२, ६२४, ६२६, ६२८, ६३०, ६३२, ६३४, ६३८, ६४०, ६४८, ६४२, ६४४, ६४६, ६५०, ६५२, ६५४, ६५६, ६५८, ६६०, ६६२, ६६८, ६७०, ६८३, ६८४, ६८५, ६८८, ६९३, ६९४, ६९५, ७०३, ७०५, ७२७, ७२८, ७३१, ७३२, ७३३, ७५५, ७५७, १२७४, १२७५, १२८२, १२८३, १२९२, १३२७, १३४४, १३४५, १४४०, १४४१, १४४२	११७२४९०	११९५९४०
च)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. ७ हुलाकी सडक संग जोडिएका कित्ताहरू:- ८१०, ८१२, ८१४, ८१६, ८१८, ८२०, ८२६, ८३६, ८३८, ८४२, ८४४, ८४९, ९४६, ११२८, ११४२, ११४३, ११४९, १२६२, १२६३, १२६४, १२९५, १२९६, १३३३, १३३४, १३६४, १३८१, १३८२, १४६५, १४६६	११७२४९०	११९५९४०
छ)	धनसिंहपुर गा.वि.स. वडा नं. २ हुलाकी सडक संग जोडिएका कित्ताहरू :- ५५२, ५५४, ५५६, ५५८, ५६०, ५६२, ५६४, ५६६, ५७०, ५७२, ५७४, ५७६, ५७८, ५८०, ५८२, ५८४, ५८८, ६०१, ६०३, ६१२, ६१३, ६१४, ६१५, ६१६, ६१७, ६१८, ६१९, ६२०, ६२५, ६२७, ६२९, ६३१, ६३३, ६३५, ६७५, ६७६, ६७७	११७२४९०	११९५९४०
ज)	टीकापुर न.पा. साविक धनसिंह गा.वि.स अर्न्तगतका जग्गामा सहायक बाटो खोली प्लटिङ्ग गरि दुई कट्टा वा सो भन्दा कम जग्गा खरिद बिक्री भएमा पक्की बाटो भएको		
	पक्की (पिच) बाटो	६१७१००	६२९४४२
	ग्राइविल बाटो	४६९३०२	४७८६८९
	कच्ची बाटो	२८११३८	२८६७६१
	बाटो नभएको	१५००००	१५००००

टीकापुर विकास समितिबाट खेतियोग्य जग्गा भनि वितरण गरिएको जग्गाहरूमा पर्ने मुख्य बाटो, सहायक बाटो र राजमार्गको दायाबाया पर्ने ३ (तिन) कट्टा भन्दा बढि जग्गाको मूल्यांकन सम्बन्धमा बाटोको सिमाना देखि ५० मिटर सम्म बाटोको मूल्य कायम गर्ने र सो भन्दा पछाडीको जग्गा आवादीको मूल्य कायम गर्ने ।

खेति योग्य आवादी जग्गाको मूल्याङ्कन :-

क्र. सं.	गा.वि.स./न.पा.	न्युनतम मूल्य				कैफियत
		अवल	दोयम	सिम	चाहार	
१	टीकापुर विकास समिति बाट ब.मी. मा वितरण गरिएको कृषि योग्य जग्गा (साविक टीकापुर मुनुवा मनिकापुर मौरनिया र दुर्गौली)	३१०५९००	२८९१७००	२७८४६००	२६७७५००	प्रति विगाहा

२	दुगौली	१९८१३५०	१९२७८००	१८२०७००	१७१३६००	प्रति विगाहा
३	धनसिंहपुर	११७८१००	१०१७४५०	९६३९००	९१०३५०	प्रति विगाहा
४	नारायणपुर	१३९२३००	१२८५२००	१२३१६५०	११७८१००	प्रति विगाहा
५	मनिकापुर	२५७०४००	२५१६८५०	२४०९७५०	२३०२६५०	प्रति विगाहा
६	मुनुवा	१९८१३५०	१९२७८००	१८२०७००	१७१३६००	प्रति विगाहा
७	मौरनिया	२५७०४००	२५१६८५०	२४०९७५०	२३०२६५०	प्रति विगाहा
८	टीकापुर विगाहा/कट्टा	२५७०४००	२५१६८५०	२४०९७५०	२३०२६५०	प्रति विगाहा

नोट:

- ❖ यो मुल्याङ्कन मालपोत कार्यालयको मूल्याङ्कन अनुसार कायम हुनेछ ।
- ❖ माथि उल्लेखित क्षेत्र र सो क्षेत्र बाहेक अन्य कुनै क्षेत्र मूल्याङ्कन छुटेको भए आठा सरह मुल्याङ्कन कायम गरी राजस्व असुल गरिने छ ।
- ❖ मुल्याङ्कनका विभिन्न दफामा उल्लेखित कित्ताहरू र बाटोमा जोडिएका कित्ताहरू कित्ताकाट गर्दा जति टुक्रिए पनि साविक कित्ताकै मुल्याङ्कन कायम गरिने छ ।
- ❖ मुल्याङ्कनमा सडक पर्ने भनि टिपिएका कित्ताहरू फरक परी मर्का पर्ने व्यक्तिले ठोस आधार प्रमाण सहित संसोधनका लागि निवेदन पेश गरेमा नापी कार्यालयको फिल्ड प्रतिवेदन सहित किटान भई आए बमोजिम मुल्याङ्कन कायम गरिने छ ।
- ❖ साविक धनसिंहपुर गा.वि.स.वडा नं.१, २, ३ बाढीग्रस्त क्षेत्र भएकोले उक्त वडाको मुल्याङ्कन प्रति विगाहा अब्बल रु.६५०,०००।- दोयम रु. ५,५०,०००।- सिमको रु.५,००,०००।- कायम गरिएको छ । साथै बाढी ग्रस्त क्षेत्रको लागी वडा कार्यालयको सिफारीस पेश गर्नु पर्नेछ ।
- ❖ दुई भन्दा बढि बाटो जोडिएको भए बढी दर रेट भएको बाटोको आधारमा मुल्याङ्कन कायम गरिने छ ।
- ❖ सम्पत्तिकरको मूल्यांकन सम्बन्धमा वडा नं. ६, ७, ८ र ९ (साविक नारायणपुर र धनसिंहपुर गा.वि.स.) को हकमा २ कट्टाभन्दा बढी तर पुरै बाटो सँग जोडिएको जग्गालाई घडेरी मानी मूल्यांकन गर्ने र २ कट्टा भन्दा बढी क्षेत्रफल तर पुरै बाटोसँग नजोडिएको जग्गाको हकमा २ कट्टा सम्मको जग्गालाई घडेरी मानी बांकी जग्गालाई कृषि क्षेत्र मानी मूल्यांकन गर्ने ।
- ❖ नगरपालिकाले कायम गरेको जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन दर भन्दा न्यून नहुने गरी कुनै व्यक्ति वा संघ/संस्थाले आफ्नो अचल सम्पत्तिको मूल्यांकन स्वघोषणा गरी कायम गर्न गराउन सक्नेछ तर यसरी स्वघोषणा गर्दा न्यूनतम मूल्यांकनको दोब्बर भन्दा बढी स्वघोषणा गर्न सकिने छैन ।

अनुसूची -२

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

भूमि कर (मालपोत) करको दर:

१. साविक धनसिंहपुर र नारायणपुर गा.वि.स.को भूमि कर (मालपोत) वक्यौता असूली गर्ने ।
२. अनुसूची १ बमोजिम सम्पत्ति कर लागे बाहेकको अन्य जग्गामा भूमिकर लगाउने ।

अनुसूची -३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

घर जग्गा बहाल करको दर:

टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित घर तथा जग्गा धनीबाट बहाल रकमको १२ (बाह्र) प्रतिशत घर जग्गा बहाल कर लिइने छ ।

अनुसूची -४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दर:

क्र. सं.	व्यवसायको प्रकृति	आ.व.२०८०/८१ को दर (रु.मा)	आ.व.२०८१/८२ को दर (रु.मा)
१.	व्यापारिक वस्तु :		
	चुरोट थोक विक्रेता :	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	अन्य उच्च स्तरीय स्वदेशी, विदेशी चुरोट, विडी वा सूतीलाई	१०००१- (एक हजार)	१०००१- (एक हजार)
२	रक्सी होटेल		
	मदिरा डिलर	९०००१-(नौ हजार)	९०००१-(नौ हजार)
	वियरको मात्र डिलर	८०००१-(आठ हजार)	८०००१-(आठ हजार)
	डिलरसिप नभई थोक तथा खुद्रा मदिरा विक्रेतालाई	४५००१-(चार हजार पाँच सय)	४५००१-(चार हजार पाँच सय)
	कोल्ड स्टोरलाई	३५००१-(तीन हजार पाँच सय)	३५००१-(तीन हजार पाँच सय)
३	ज्वेलरी :		
	ज्वेलरी, जवाहरात थोक विक्री गर्ने	५०००१- (पाँच हजार)	५०००१- (पाँच हजार)
	ज्वेलरी, जवाहरात खुद्रा विक्री गर्ने	३५००१- (तीन हजार पाँच सय)	३५००१-(तीन हजार पाँच सय)
	सुन, चाँदीका गहना बनाउनेका साथै ठूला पसललाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	सुन, चाँदीका गहना बनाउनेका साथै खरिद विक्री गर्ने मध्यम पसललाई	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
	सुन, चाँदीका गहना बनाउने साना पसललाई	१२००१-(एक हजार दुई सय)	१२००१-(एक हजार दुई सय)
	जलप लगाएका ठूला पसललाई	१६००१-(एक हजार छ सय)	१६००१-(एक हजार छ सय)
	जलप लगाएका गहनाहरुको साना पसललाई	१२००१-(एक हजार दुई सय)	१२००१-(एक हजार दुई सय)
४	भिडियो, क्यासेट रेकर्डर तथा प्लेयर आदिका थोक तथा खुद्रा व्यवसाय		
	क्यासेट रेकर्डर थोक पसल	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
	क्यासेट रेकर्डर खुद्रापसल सि.डी. डि.भी.डी.	७५०१-(सात सय पचास)	७५०१-(सात सय पचास)

	विक्रेता		
	सि.डी.,डि.भी.डी भिडियो र क्यासेट भाडामा मर्मत दिनेलाई तथा डविंग गर्ने	१०५०१-(एक हजार पचास)	१०५०१-(एक हजार पचास)
	भिडियोका क्यासेट भाडामा दिने र विक्री गर्ने	१६५०१-(एक हजार छ सय पचास)	१६५०१-(एक हजार छ सय पचास)
	साउण्ड सिस्टम / डिजे भाडामा दिने	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
५	निर्माण सामाग्री:		
	रंगरोगन, किलाकाटी, सनमाइका, प्लाइउड, सेनेटरी सामान, सरिया, सिमेन्टका साथै फ्लोरिंग फर्निचिंग र अन्य निर्माण सामाग्री थोक तथा खुद्रा विक्रेता		
	ठूला पसललाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	मध्यम पसल लाई	१५००१-(एक हजार पाँचसय)	१५००१-(एक हजार पाँचसय)
	साना स्तरका लाई	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	उल्लेखित बाहेकका खुद्रा मालसामानका साथै कृषि उपकरणका सामान विक्री गर्नेलाई	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	सिमेन्टको थोक कारोवार गर्नेलाई	४४००१-(चार हजार चार सय)	४४००१-(चार हजार चार सय)
	किला काटी, रंगरोगनका सामान विक्रेतालाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	सरिया, सिमेन्ट मात्र अलग अलग विक्री गर्नेलाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	फ्लोरिंग फर्निचिंग टायल मात्र विक्री गर्नेलाई	८५०१-(आठ सय पचास)	८५०१-(आठ सय पचास)
	ढुंगा, वालुवा आदि निर्माण सामाग्री विक्री गर्नेलाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
६.	कम्प्युटर र अन्य इलेक्ट्रोनिक्स सामान		
	कम्प्युटर र सोका पार्ट्स विक्री गर्ने पसललाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	कम्प्युटर, फीज, टी.भी.मोबाइल्स, राइस कुकर आदिको थोक तथा खुद्रा विक्रेता	३०००१- (तीनहजार)	३०००१- (तीनहजार)
	टी.भी.र सो का पार्ट्स विक्रेता	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	मोबाइल ग्यालेरी , मोबाइल्स सेट विक्री तथा मर्मत	२०००१- (दुई हजार)	२०००१- (दुई हजार)
	मोबाइल मर्मत	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	फीज, कुलर, राइस कुकर मर्मत आदि	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
७	विद्युतिय सामान :		
	विजुलीका सामानका साथै विजुलीबाट चल्ने उपकरण जस्तै: हिटर, कुलर, पंखा , आइरन आदिलाई	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	विजुलीका सामान मात्र विक्री गर्नेलाई	१०००१- (एक हजार)	१०००१- (एक हजार)
	रेडियो, घडी विक्री गर्ने पसललाई	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
	घडी मात्र विक्री गर्ने पसललाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	विजुलीका ट्रान्सफर्म, मोटर बनाउने वा मर्मत गर्ने	१०००१- (एक हजार)	१०००१- (एक हजार)

	एल.ई.डी. बल्ब बनाउने	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
८	पेट्रोलियम पदार्थका थोक तथा खुद्रा व्यापार	३२००१-(तीन हजार दुई सय)	३२००१-(तीन हजार दुई सय)
	नेपाल आयल निगमका डिलरहरु	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	एक पम्प मात्र भएकालाई	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	दुई पम्प वा सो भन्दा माथिकालाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	ग्यासका डिलर	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	डुममा पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेताबाट तेल बेच्नेलाई	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	मट्टीतेलमात्र विक्रेता	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
९	दैनिक उपभोगका खाद्यपदार्थ, सूती कपडा आदिका थोक तथा खुद्रा व्यापारको हकमा		
	किराना पसलका साथ साथै अन्य मालसामान भएका पसललाई		
	ठूला पसललाई	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	साना पसललाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	गुड (भेली) उत्पादन गरी विक्री गर्नेलाई	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	गुड (भेली) खुद्रा गरी विक्री गर्नेलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
१०	सूती कपडा पसलको हकमा:		
	सूती कपडा थोक पसल	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	सूती कपडा खुद्रा पसल	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
११	सवारी साधन विक्रेतालाई		
	ट्रयाक्टर विक्रेता	१००००१-(दस हजार)	१००००१-(दस हजार)
	जिप, भ्यान, कार विक्रेता	१२०००१-(बाह्र हजार)	१२०००१-(बाह्र हजार)
	मोटर साइकल, स्कुटर विक्रेता, पेट्रोल बाट चल्ने अटोरिक्सा	८०००१-(आठ हजार)	८०००१-(आठ हजार)
	ई.रिक्सा विक्रेता	५०००१-(पाँच हजार)	५०००१-(पाँच हजार)
	रिक्सा, साइकल नयां फिटिंग गरी बेच्ने पसल	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	साइकल तथा सो का पार्टस् विक्री गर्ने	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
१२	बिशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
	चिकित्सक	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
	कविराज, वैद्य	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	इन्जिनियर	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
	कानून व्यवसाय	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	लेखा परिक्षक	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	दन्त चिकित्सक	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	सिकर्मी	६००१-(छ सय)	६००१-(छ सय)
	डकर्मी	६००१-(छ सय)	६००१-(छ सय)
	अनुसन्धानकर्ता र परामर्श दाता	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	कम्प्युटर एनालिष्ट र प्रोग्रामर	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)

	विमा एजेन्ट	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	सर्भेयर	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	अनुवादक	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	पशु चिकित्सक	१०००१- (एक हजार)	१०००१- (एक हजार)
	सेयर दलाल	१०००१- (एक हजार)	१०००१- (एक हजार)
	सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी राष्ट्रिय	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी स्थानिय	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
	संस्थागत पेन्टर स्थानीय	५५००१-(पाँचहजार पाँच सय)	५५००१-(पाँच हजार पाँच सय)
	घर नक्साको डिजाइन गर्ने कन्सल्टेन्सी लाई	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
१३	निर्माण व्यवसाय		
	“घ” श्रेणीका निर्माण व्यवसायी ईजाजत दस्तुर	८०००१-(आठ हजार)	८०००१-(आठ हजार)
	“घ” श्रेणीका निर्माण व्यवसायीको नविकरण दस्तुर	४०००१-(चार हजार)	४०००१-(चार हजार)
१४	वित्तीय सेवा :		
	वाणिज्य बैंक (केन्द्रिय)	१००००१-(दस हजार)	१००००१-(दस हजार)
	वाणिज्य बैंक (शाखा)	७०००१-(सात हजार)	७०००१-(सात हजार)
	विकास बैंक (केन्द्रिय)	६०००१-(छ हजार)	६०००१-(छ हजार)
	विकास बैंक (शाखा)	५०००१-(पाँचहजार)	५०००१-(पाँचहजार)
	वित्तीय संस्था (केन्द्रिय)	५०००१-पाँचहजार)	५०००१-पाँचहजार)
	वित्तीय संस्था (शाखा)	४०००१- (चार हजार)	४५००१- (चार हजार पाँच सय)
	लघुवित्त (केन्द्रिय)	३५००१-(तीन हजार पाँच सय)	४०००१-(चार हजार)
	लघुवित्त (शाखा)	२०००१-(दुई हजार)	३५००१-(तिन हजार पाँच सय)
	बचत तथा ऋण र बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था (केन्द्रिय)	३५००१-(तीन हजार पाँच सय)	३०००१-(तीन हजार)
	सहकारी संस्था (शाखा)	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	कृषि, विद्युत, श्रमिक सहकारी संस्था	१०००१- (एक हजार)	१०००१- (एक हजार)
	बीमा कम्पनी	६०००१-(छ हजार)	६०००१-(छ हजार)
	विदेशी मुद्रा सटही	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)
१५	उत्पादन मूलक उद्योग		
	चिउरा उद्योग	२२००१-(दुई हजार दुई सय)	२२००१-(दुई हजार दुई सय)
	ईटा टायल भट्टा एक चिमनी भएका	५०००१- (पाँच हजार)	५०००१- (पाँच हजार)
	ईटा टायल भट्टादुई वा सो भन्दा बढी चिमनी भएका	१००००१-(दस हजार)	१००००१-(दस हजार)
	भुसी भट्टा	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)
	टायल, खपरेल	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)

	सिमेन्ट टायल बनाउनेलाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	सिमेन्टका ब्लक बनाउने २० ब्यालेटका रिंगलाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	सिमेन्टका रेलिंग बनाउने	२२००१-(दुई हजार दुई सय)	२२००१-(दुई हजार दुई सय)
	कपडा विक्रीका साथै तयारी पोशाक उत्पादन गर्नेलाई	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	चर्पीको रिङ्ग बनाउनेलाई	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	गारमेन्ट तयारी पोशाक मात्र	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)
	गारमेन्ट तयारी पोशाकका साथै कपडा सहित विक्रेता	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	स्वदेशी घरेलु कपडा उद्योग	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)
	डिस्टलरी ब्रुअरी उत्पादन बाहल्का पेय उत्पादन गर्ने	७०००१-(सात हजार)	७०००१-(सात हजार)
	मिनिलर वाटर उत्पादन	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	स्टील मेटल सामानहरु उत्पादन गर्ने उद्योगहरु		
	स्टील मेटल बाट कुलर, दराज, बाकसका साथै आधुनिक फर्निचर उत्पादन गर्ने उद्योग	५५००१-(पाँच हजार पाँच सय)	५५००१-(पाँच हजार पाँच सय)
	स्टील बाकस , ड्रमका साथै भाडा वर्तन बनाउने	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	ग्रील, सटर, ट्रस, ट्रयाक्टरका ट्रली बनाउने ठूलालाई/प्रा.लि. भएकालाई	४५००१-(चार हजार पाँच सय)	४५००१-(चार हजार पाँच सय)
	ग्रील, सटर, ट्रस, ट्रयाक्टरका ट्रली बनाउने मध्यमलाई	२३००१-(दुई हजार तीन सय)	२३००१-(दुई हजार तीन सय)
	स्टील मेटलबाट मेशिनरी सामानका साथै विभिन्न औजार उपकरण उत्पादन गर्ने इन्जिनियरिंग वर्क्सलाई	४०००१-(चार हजार)	४०००१-(चार हजार)
	ग्रील, सटर, ट्रस बनाउने सानालाई	१५००१- (एक हजार पाँच सय)	१५००१- (एक हजार पाँच सय)
१६	उर्जा मूलक उद्योग		
	उर्जा मूलक सबै उद्योग तथा व्यवसायमा		
	गोबर ग्यास	२६००१- (दुई हजार छ सय)	२६००१- (दुई हजार छ सय)
	सोलार पावर	३५००१- (तीन हजार पाँच सय)	३५००१- (तीन हजार पाँच सय)
१७	कृषि तथा वन जन्य उद्योग :		
	मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा		
	काठ चिरान सम्बन्धि काम गर्ने सःमिलमा	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	प्लाइउड सम्बन्धिकाम गर्ने सः मिलमा	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)
	सिसा, प्लाइउड विक्रेता	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)

	चिरान मेसिन राखी साधारण फर्निचर उत्पादन गर्ने	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
	चिरान मेसिन राखी आधुनिक फर्निचर उत्पादन गर्ने	२७५०१-(दुई हजार सात सय पचास))	२७५०१-(दुई हजार सात सय पचास))
	धान कुट्ने, गहु पिस्ने, तेल पेल्ले उद्योग (मिल) हरुमा	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	५ हर्ष पावरदेखि २० हर्ष पावर सम्म	१९००१-(एक हजार नौ सय)	१९००१-(एक हजार नौ सय)
	२१ हर्ष पावर देखि ३० हर्ष पावर सम्म	२५५०१-(दुई हजार पाँच सय पचास))	२५५०१-(दुई हजार पाँच सय पचास))
	३१ हर्ष देखि ५० हर्ष पावर सम्म	३२००१-(तीन हजार दुई सय)	३२००१-(तीन हजार दुई सय)
	५१ हर्ष पावर देखि माथि	३८००१-(तीन हजार आठ सय)	३८००१-(तीन हजार आठ सय)
	मैदा, सूजी पिठो (गिड) मिलमा	६३५०१-(छ हजार तीन सय पचास)	६३५०१-(छ हजार तीन सय पचास)
	स्टील फर्निचर विक्रेता	१२००१-(एक हजार दुई सय)	१२००१-(एक हजार दुई सय)
	विभिन्न किसिमका फर्निचर विक्री गर्ने	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
१८	खनिज उद्योग :		
	खनिज उत्खनन् वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२२००१-(दुई हजार दुई सय)	२२००१-(दुई हजार दुई सय)
१९	पर्यटक, आवास, होटेल रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सी ,ग्लाइडिंग, वाटर स्पोर्टिग आदि उद्योग व्यवसाय		
	होटेल थ्री स्टार वा सो सरह	१००००१-(दस हजार)	१००००१-(दस हजार)
	होटेल लज टु स्टार वा सरह	५५००१-(पाँचहजार पाँच सय)	५५००१-(पाँचहजार पाँच सय)
	होटेल लज वान स्टार वा सो सरह	२०००१- (दुई हजार)	२०००१- (दुई हजार)
	होटेल १ देखि २० बेड सम्म	३३००१- (तीन हजार तीन सय)	३३००१- (तीन हजार तीन सय)
	होटेल २१ बेड देखि ३० बेड सम्म	६६००१- (छ हजार छ सय)	६६००१- (छ हजार छ सय)
	होटेल ३१ बेड देखि ५० बेड सम्म	११०००१-(एघार हजार)	११०००१-(एघार हजार)
	होटेल ५१ बेड भन्दामाथि	१६५००१- (सोह्र हजार पाँच सय)	१६५००१- (सोह्र हजार पाँच सय)
	होटेल, लज व्यवसाय भई प्रा.लि. भएका होटेल हरुलाई	६६००१- (छ हजार छ सय)	६६००१- (छ हजार छ सय)
	होटेल, लज १५ बेड वा सो भन्दा माथिकालाई	३३००१- (तीन हजार तीस सय)	३३००१- (तीन हजार तीस सय)
	होटेल, लज ११ बेड देखि १४ बेड सम्मका लाई	२२००१- (दुई हजार दुई सय)	२२००१- (दुई हजार दुई सय)
	होटेल, लज ५ देखि १० बेड सम्मका लाई	१३००१- (एक हजार तीन सय)	१३००१- (एक हजार तीन सय)
	गेष्टहाउस, आवासको मात्र व्यवस्था भई ११ बेड सम्मको सुविधा उपयुक्तलाई	१३००१- (एक हजार तीन सय)	१३००१- (एक हजार तीन सय)

	गेष्ट हाउस आवास मात्र व्यवस्थाभएका साधारण बेड ११ भन्दा माथि/होमस्टे	१३००१- (एक हजार तीन सय)	१३००१- (एक हजार तीन सय)
	गेष्टबेड आवास मात्र व्यवस्थाभएका साधारणलाई बेड ५ देखि १० सम्म	२०००१- (दुई हजार)	२०००१- (दुई हजार)
	रेष्टुरेण्टलाई चमेना गृह मदिरा रहित	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	आधुनिक सुविधायुक्त रेष्टुरेण्ट एण्ड बार/डान्सबार/दोहोरीलाई	२२००१- (दुई हजार दुई सय)	२२००१- (दुई हजार दुई सय)
	रेष्टुरेण्ट एण्ड बार/डान्सबार/दोहोरी भएका मध्यमलाई	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)
	रेष्टुरेण्ट एण्ड बार/डान्सबार/दोहोरी भएका सानालाई	१३२०१- (एक हजार तीन सयबीस)	१३२०१- (एक हजार तीन सयबीस)
	उच्च स्तरिय खानाको व्यवस्थाभएको होटेल	२०००१- (दुई हजार)	२०००१- (दुई हजार)
	होटेल रेष्टुरेण्टमा पनिहलको व्यवस्था भएमा थप वार्षिक रु.	५५०१- (पाँच सय पचास)	५५०१- (पाँच सय पचास)
	स्वीमिङ्ग पुलको लागि वार्षिक रु.	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	होटेल साधारणमा	१३००१-(एक हजार तीन सय)	१३००१-(एक हजार तीन सय)
	मिठाई तथा भोजनालय	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	उच्च स्तरीय मिठाई पसलमा	१०००१- (एक हजार)	१०००१- (एक हजार)
	मिठाईका साथै भोजनका उच्च स्तरीय व्यवस्था भएकामा	२२००१-(दुई हजार दुई सय)	२२००१-(दुई हजार दुई सय)
	मिठाईका साथै भोजनका मध्यम स्तरीय व्यवस्था भएकोमा	१३००१-(एक हजार तीन सय)	१३००१-(एक हजार तीन सय)
	साधारण चिया नास्ता पसल	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
	चिया पसल	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
२०	ट्राभल्स एजेन्सीहरु		
	राष्ट्रिय	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	अन्तराष्ट्रिय	२२००१-(दुई हजार दुई सय)	२२००१-(दुई हजार दुई सय)
२१	छपाई तथा प्रकासन		
	एक मात्र टेडल मेशिन राखि छपाईका काम गर्नेलाई	६००१-(छ सय)	६००१-(छ सय)
	एक देखि दुई टेडल मेशिन राखि छपाईका काम गर्नेलाई	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	अफसेट प्रेस भएकालाई	१५००१-(एक हजार पाँच सय)	१५००१-(एक हजार पाँच सय)
	स्क्रीन प्रिन्ट गर्नेलाई	६००१-(छ सय)	६००१-(छ सय)
२२	चलचित्र व्यवसाय		
	रेकर्डिङ स्टुडियो (अडियो/भिडियो)	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
२३	सार्वजनिक परिवहन		
	दुई बस सम्म राखी व्यवसाय गर्ने	१२५०१-(एक हजार दुई सय पचास)	१२५०१-(एक हजार दुई सय पचास)

	ट्रान्सपोर्ट (दुवानी सेवा)		
	एक ट्रक भएकोलाई	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	दुई ट्रक भएकोलाई	१०५०१-(एक हजार पचास)	१०५०१-(एक हजार पचास)
	तीन ट्रक भएकोलाई	१५५०१-(एक हजार पाँच सय पचास)	१५५०१-(एक हजार पाँच सय पचास)
	फोटोग्राफी	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
२४	शिक्षा सेवा		
	निजी क्षेत्रका आधारभुत तहका विद्यालय	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	निजी क्षेत्रका माध्यमिक तहका विद्यालय	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	निजी क्षेत्रका क्याम्पस	५०००१-(पाँच हजार)	५०००१-(पाँच हजार)
२५	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र		
	सिभिल इन्जिनियर, ओभरसियर, अमिन टेक्निकल तालिम केन्द्र	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	अ.न.मि/सि.ए.ए. तालिम केन्द्र	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	आयुर्वेद, ए.ए.डब्लु तालिम केन्द्र	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	नाफामूलक गैह्र सरकारी संस्था, एन.जि.ओ.लाई	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	नाफामूलक अन्तराष्ट्रिय गैह्र सरकारी संस्थालाई	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	ड्राइभिङ प्रशिक्षण केन्द्र	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	कुक, वेटर, पाक शिक्षा, तालिमकेन्द्र	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	कम्प्युटर टाईपिंग तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	१५००१- (एक हजार पाँच सय)	१५००१- (एक हजार पाँच सय)
	स्वदेशी तथा विदेशी भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	टाईपिंग प्रशिक्षण केन्द्र	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	संगीतकला प्रशिक्षण केन्द्र	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	ट्युसन सेन्टर	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	बाद्यवादन प्रशिक्षण केन्द्र	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	नाट्यश्वरी कलाकेन्द्र	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	स्वास्थ्य प्रशिक्षण केन्द्र/हेल्थ सेन्टर	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
२६	मर्मत तथा संभार सेवा		
	हेभि इक्वीपमेन्ट बस, ट्रक,कार,जिप मेशिनद्वारा मर्मत तथा सर्भिसिड गर्ने	२०००१- (दुई हजार)	२०००१- (दुई हजार)
	मोटरसाईकल मर्मतको साथै सो को पार्टस् विक्री गर्ने पसललाई	१५००१- (एक हजार पाँच सय)	१५००१- (एक हजार पाँच सय)
	खराद मेशिन राखी काम गर्नेलाई	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)
	गाडीमा पम्प मेशिन द्वारा डिजेल सर्भिस गर्ने	१६५०१- (एक हजार छ सय)	१६५०१- (एक हजार छ सय)

		पचास)	पचास)
	मेसिनद्वारा गाडीको सर्भिसिड गर्ने	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	मोटरसाइकल, टेम्पो आदि मर्मत गर्ने पसललाई	९००१-(नौ सय)	९००१-(नौ सय)
	सवारी साधन डेन्टिंग पेन्टिंग गर्नेलाई	१३५०१-(एक हजार तीन सय पचास)	१३५०१-(एक हजार तीन सय पचास)
	गाडीका टायर रिसोलिंग गरी रवर चढाउनेलाई	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)
	गाडीका टायर मर्मत गर्ने, हावाभर्नेलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	ग्यास वेल्डिंग गर्नेलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	इलेक्ट्रीक मेशिनबाट वेल्डिंग गर्नेलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	इलेक्ट्रीक मेशिन राखी ब्याट्री चार्ज गर्नेलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	गाडी धुलाई गर्नेलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	रिक्सा साइकल मर्मत गर्ने ठूला पसल	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
	रिक्सा साइकल मर्मत गर्ने सानापसल	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	रेडियो, टी.भी, घडी, प्रेसरकुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विद्युत सामग्री मर्मत केन्द्र		
	कलर टी.भी., सादा टी.भी , रेडियोआदि जस्ता विद्युतिय सामान मर्मत गर्ने पसल	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	सादा टी.भी , रेडियो घडी, सामान मर्मत गर्ने पसल	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	रेडियो र घडी मात्र मर्मत गर्ने पसल	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	प्रेसर कुकर, हिटर , आइरन , ग्यास चुलो स्टोप मर्मत गर्ने पसल	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	टेलिफोन फ्याक्स, फोटोकपी फ्रीज, पंखा, पानीतान्ने मोटर आदि मर्मत गर्ने पसल	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
२७	अन्य मर्मत सेवा :		
	कुर्सी ,सोफासेट मर्मत गर्ने पसल	८५०१-(आठ सय पचास)	८५०१-(आठ सय पचास)
	पम्पसेट मर्मत गर्ने पसल	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	सिलाई मेशिन मर्मत गर्नेलाई	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	ट्रान्सफर्मेर मर्मत गर्नेलाई	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
२८	विज्ञापन सेवा		
	विज्ञापन सेवा सबै किसिमका	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	बैदेशिक रोजगार सेवा	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	स्वदेशी रोजगार सेवा	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	सेक्रेटेरियल सेवा	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	अन्य परामर्श सेवा	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	हाउजिंग कम्पनि तथा घर जग्गा खरिद विक्री (रियल स्टेट)	५०००१-(पाँच हजार)	५०००१-(पाँच हजार)
२९	फोटो स्टुडियो, सिलाई कटाई, पेन्टिंग, मासु पसल तथा अन्य व्यवसाय:		
	कलर ल्याव स्टुडियो	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)

	फोटो खिच्चे र रिल संकलन गर्ने डिजिटल फोटो स्टुडियो	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	फोटो मिक्सिड गर्ने र सि.डी. तयार गर्ने	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)
३०	सुचिकार, कपडा सिलाई गर्ने		
	१ मेसिन देखि २ मेसिन राखी सिलाई गर्ने	४००१-(चार सय)	४००१-(चार सय)
	३ मेसिन देखि ५ मेसिन राखी सिलाई गर्ने	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	६ मेसिन देखि माथिका	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	१ मेसिन देखि ३ मेसिन सम्म राखी सिलाईका साथै कडाई गर्नेलाई	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	मेसिन राखेका ड्राई क्लिनर्सलाई	१३००१- (एक हजार तीन सय)	१३००१- (एक हजार तीन सय)
	साइनबोर्ड/फ्ल्याक्स ब्यानर बनाउने/पेन्टिंग सेवा	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
३१	मासु विक्रेता		
	पशु बधशाला	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	खसी बोकाको मासु पसलमा	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	बंगुर मासु पसल/कटिंग सेन्टर/खरिद विक्री	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	कुखुराको मासु पसलमा	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	माछाका पसलमा	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	रांगाका मासु पसलमा	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	कुखुराका फूल (अण्डा) विक्री पसल	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
३२	भाडाकुडा विक्रेता		
	भाडाकुडा विक्रेताका ठूला पसल	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)
	भाडाकुडा विक्रेताका साना पसल	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	स्टील फ्याक्ट्रीका सेल्स डिपो	१२००१-(एक हजार दुई सय)	१२००१-(एक हजार दुई सय)
	प्लाष्टिकका भाडावर्तन थोक तथा खुद्राविक्रेता	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	खेलौना, उपहार (गिफ्ट) विक्रेता	१०००१- (एक हजार)	१०००१- (एक हजार)
३३	अन्य व्यवसाय :		
	मसाज पार्लर	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	केबुल नेटवर्किंग/च्यानल सञ्चालन	५५००१-(पाँच हजार पाँच सय)	५५००१-(पाँच हजार पाँच सय)
	टेलिफोन सेवा प्रदायक कम्पनीलाई	१२०००१-(बाह्रहजार)	१२०००१-(बाह्रहजार)
	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	१००००१-(दस हजार)	१००००१-(दस हजार)
३४	माथिका वर्गिकरणमा समावेश नभएका सेवा, व्यावसायका कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक		
	श्रृंगारका साथै अन्य सामानका थोक तथा खुद्रा (ठूलो)	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	श्रृंगारका साथै अन्य सामानका थोक तथा खुद्रा सानो	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)

	रेडिमेट कपडा, श्रृंगार, इलेक्ट्रॉनिक सामानका साथै अन्य फेन्सी सामानका ठूला पसल	१६००१-(एक हजार छ सय)	१६००१-(एक हजार छ सय)
	रेडिमेट कपडा, श्रृंगार, इलेक्ट्रॉनिक सामानका साथै अन्य फेन्सी सामानका मध्यम पसल	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	रेडिमेट कपडा, श्रृंगार, इलेक्ट्रॉनिक सामानका साथै अन्य फेन्सी सामानका साना पसल	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	ब्युटीपार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटोस्टुडियो, सिलाई आदि	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	ब्युटी, केशश्रृंगार	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	हजाम २ सिट देखि ५ सिट सुविधायुक्त	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
	हजाम ३ सिट देखि माथि भएका साधारणलाई	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
	हजाम ३ सिट सम्मका साधारणलाई	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	हजाम १ सिट देखि २ सिट सम्मका लाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
३५	स्वदेशी तथा विदेशी कपडा पसल र गल्ला खरिद विक्री		
	स्वदेशी तथा विदेशी कपडाका साथै रेडिमेड कपडा पसल - ठूला	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)
	स्वदेशी तथा विदेशी कपडा- मध्यम स्तरका पसल	१७००१-(एक हजार सात सय)	१७००१-(एक हजार सात सय)
	स्वदेशी तथा विदेशी कपडा - साधारण पसल	१२००१-(एक हजार दुई सय)	१२००१-(एक हजार दुई सय)
	गल्ला खरिद विक्री गर्ने पसललाई		
	आफ्नो गोदाम राखी गल्ला खरिद विक्री गर्ने उच्च स्तरीयलाई	५०००१-(पाँच हजार)	५०००१-(पाँच हजार)
	आफ्नो गोदाम राखी गल्ला खरिद विक्री गर्ने मध्यम स्तरीयलाई	२७५०१-(दुई हजार सात सय पचास)	२७५०१-(दुई हजार सात सय पचास)
	गल्ला खरिद विक्री गर्ने साना पसललाई	१४५०१-(एक हजार चार सय पचास)	१४५०१-(एक हजार चार सय पचास)
३६	विभिन्न उद्योगहरु :		
	पाउरोटी, बिस्कुट, केकका साथै अन्य उत्पादन उद्योगमा	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	पाउरोटी उद्योग ठूलोमा	१७००१-(एक हजार सात सय)	१७००१-(एक हजार सात सय)
	पाउरोटी उद्योग सानोमा	६००१-(छ सय)	६००१-(छ सय)
	दालमोठका साथै अन्य विभिन्न नमकिन / चाउमिन उत्पादन गर्ने उद्योग	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
	विभिन्न किसिमका मसला उद्योग	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	मैनवर्ति उद्योग	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	वरफ, कुल्फी उद्योग	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	होजियारी सूइटर बुनाई आधुनिक मेसिनद्वारा ठूलो पसल	१३००१-(एक हजार तीन सय)	१३००१-(एक हजार तीन सय)

होजियारी सुइटर बुनाई दुई मेसिन देखि माथि	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
होजियारी सुइटर बुनाई एक मेसिन देखि दुई मेसिन सम्म	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
घरेलु कपडा उद्योग/प्याकेजिङ्ग	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
मकैका फूलाखाजा उत्पादन गर्ने उद्योग	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
डेरी फर्म मिठाई समेत भएकोलाई	१३००१-(एक हजार तीन सय)	१३००१-(एक हजार तीन सय)
डेरी फर्म मात्र भएकोलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
ब्याग बनाउने तथा मर्मत गर्नेलाई	९००१-(नौ सय)	९००१-(नौ सय)
सिलाई कटाई, कढाईको तालिम गराउनेलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
मेशिनरी पार्ट्स विक्रेताहरु		
डिलर नभई गाडीका स्पेयर पार्टपूजा थोक तथा खुद्राविक्री गर्ने पसलमा	१६५०१-(एक हजार छ सय पचास)	१६५०१-(एक हजार छ सय पचास)
डिलर नभई गाडीका स्पेयर पार्टपूजा थोक तथा खुद्राविक्री गर्ने सानापसलमा	१३५०१- (एक हजार तीन सय पचास)	१३५०१- (एक हजार तीन सय पचास)
गाडीका बडी सम्बन्धी सामान विक्री गर्ने पसललाई	९००१-(नौ सय)	९००१-(नौ सय)
बिस्कुटका थोक विक्रेता	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)
चकलेट, टफी, नमकिनका थोक विक्रेता	१३५०१- (एक हजार तीन सय पचास)	१३५०१- (एक हजार तीन सय पचास)
वनस्पति घिउ चिनीका थोक विक्रेता	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
हल्का पेयपदार्थ चिसो थोक विक्रेता	९५०१-(नौ सय पचास)	९५०१-(नौ सय पचास)
साल्ट ट्रेडिङ्गका नून, चिनी डिलर	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
जुत्ता चप्पल छालाका डिलर	१६५०१-(एक हजार छ सय पचास)	१६५०१-(एक हजार छ सय पचास)
जुत्ता चप्पल अन्यका डिलर	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
चाउचाउका थोक विक्रेता	२७५०१-(दुई हजार सात सय पचास)	२७५०१-(दुई हजार सात सय पचास)
गाडीका टायरका थोक विक्रेता	३८५०१-(तीन हजार आठ सय पचास)	३८५०१-(तीन हजार आठ सय पचास)
पिठो, मैदा, सूजीका थोक विक्रेता	१६५०१-(एक हजार छ सय पचास)	१६५०१- (एक हजार छ सय पचास)
आफ्ना मिलबाट कुटानी, पिसानी, पेलानी गरी डिपो राखि तेल, पिठो, चामल विक्री गर्ने	३८५०१-(तीन हजार आठ सय पचास)	३८५०१- (तीन हजार आठ सय पचास)
कुनै फ्याट्रीले उत्पादन गरेका जुनसुकै मालसामान आफ्ना सेल्स शाखाबाट विक्री गर्ने डिपोमा	२७५०१- (दुई हजार सात सय पचास)	२७५०१- (दुई हजार सात सय पचास)

३७.	स्वास्थ्य सेवा		
	गैर सरकारी अस्पताल	८०००१-(आठ हजार)	८०००१-(आठ हजार)
	नर्सिंग होम	८०००१-(आठ हजार)	८०००१-(आठ हजार)
	क्लिनिक	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	ल्याव	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	औषधि थोक पसल	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
	औषधि खुद्रा पसल	७००१-(सात सय)	७००१-(सात सय)
	दन्त क्लिनिक	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	अल्ट्रा साउण्ड एक्सरे	१०५०१- (एक हजार पचास))	१०५०१- (एक हजार पचास))
	सादा एक्सरे	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
३८	अन्य :		
	खुद्रा तरकारी फलफूल पसलका साथै अन्यलाई	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	सेनेटरी सामान विक्री तथा मर्मत गरी जडान गर्ने पसललाई	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
	फोटोफ्रेम गर्ने पसल	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
	लेन्टर ढलानका लागि सेट्टिङका सामान भाडामा दिने	६५०१-(छ सय पचास)	६५०१-(छ सय पचास)
	विभिन्न मालसामान संकलन गर्ने कवाडी ठूला	१३५०१- (एक हजार तीन सय पचास)	१३५०१- (एक हजार तीन सय पचास)
	विभिन्न मालसामान संकलन गर्ने कवाडी साना	९००१-(नौ सय)	९००१-(नौ सय)
	आरन व्यवसाय	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	पाठ्य पुस्तकका साथसाथै अन्य सामान पुस्तक र खेलकुद सामग्री भएका ठूला पसललाई	१०००१(एक हजार)-	१०००१(एक हजार)-
	पाठ्य पुस्तकका साथसाथै अन्य सामान पुस्तक र खेलकुद सामग्री भएका मध्यम पसललाई	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
	पाठ्य पुस्तक कापी कलम मात्र विक्रीगर्ने साधारण पसल	६००१-(छ सय)	६००१-(छ सय)
	चस्मा विक्री तथा मर्मत गर्ने	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
३९	कुखुरा पालन व्यवसाय		
	१००० भन्दा माथि कुखुरा पालन गर्ने पोल्त्री फार्मलाई	११००१- (एक हजार एक सय)	११००१- (एक हजार एक सय)
	१००० सम्मको कुखुरा पालन गर्ने पोल्त्री फार्मलाई	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	ह्याचरी (चल्ला उत्पादन गर्ने) लाई	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
	पशु पन्छीको आहार उत्पादन गर्नेलाई	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	कृषि मल विउ किटनाशक औषधिका साथै भेटेनरी औषधिको थोक विक्रेतालाई	५५०१- (पाँच सय पचास)	५५०१- (पाँच सय पचास)
	कृषि मल विउ किटनाशक औषधिका साथै भेटेनरी औषधिको खुद्रा विक्रेतालाई	५००१- (पाँच सय)	५००१- (पाँच सय)
	कृषि सामग्री संस्थान वा बाहिरबाट रासायनिक मल विउको थोक विक्रेता	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)

	गाई, भैसी, माछा पालन व्यवसाय	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
	फूल र विरुवा नर्सरीको विक्रेता	१०००१-(एक हजार)	१०००१-(एक हजार)
	पुल हाउस	११००१-(एक हजार एक सय)	११००१-(एक हजार एक सय)
	व्यावसायिक व्यायामशालालाई	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
	खोका व्यवसाय	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
४०	एफ.एम.संचालन:		
	१०० वाट सम्मको एफ.एम दर्ता शुल्क	२५०००१-(पच्चीस हजार)	२५०००१-(पच्चीस हजार)
	नविकरण दस्तुर	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय)

नोट:

- क) माथिको वर्गिकरणमा समावेश नभएका अन्य किसिमका उद्योग, व्यापार वा पेशा व्यवसायको हकमा नगरपालिकाले गरेको वर्गिकरण अनुसार ५००१-(पाँच सय) देखि २०,०००१-(बीस हजार) सम्म ।
- ख) व्यवसाय प्रमाण पत्र वापत रु.५०१-(पचास) ।

अनुसूची -५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

जडीबुटी, कवाडी र जिवजन्तु (पशुजन्य उत्पादनको निकासी) करको दर

१. पंछीको प्वाँख, हाड, सिंग, खुर र छालाको:

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आ.व.२०८१।८२ को लागि दर रु.
१	हाड	प्रति के.जी	११००
२	सिङ	प्रति के.जी	२१००
३	खुर	प्रति के.जी	२१००
४	छाला (ठुलो)	प्रति के.जी	३०१००
५	छाला (सानो)	प्रति के.जी	१५१००
६	हाँस कुखुरा जस्ता पंछीका प्वाँख	प्रति के.जी	५१००

२. कवाडी माल सामानमा लाग्ने करको दर :

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आ.व.२०८१।८२ को लागि दर रु.
१	झिण्डु (प्राकृतिक तथा कृत्रिम उनका टुक्रा)	प्रति के.जी	२१००
२	गारमेन्ट कपडाका टुक्रा	प्रति के.जी	२१००
३	जलेको मोविल	प्रति लिटर	११००
४	जुट र प्लाष्टिकका बोरा	प्रति के.जी	०१२०
५	कार्पेटका टुक्रा	प्रति के.जी	२१००
६	टायर ट्युब	प्रति के.जी	२१००
७	थोत्रो टिन	प्रति के.जी	०१५०
८	पुराना ड्रम	प्रति के.जी	०१५०
९	पुराना कागज	प्रति के.जी	०१५०
१०	अखबार (न्यूज प्रिन्ट)	प्रति के.जी	०१५०
११	अन्य कागजका कार्टुन समेत	प्रति के.जी	११००

१२	फलाम	प्रति के.जी	२१००
१३	थोत्रा काम नलाग्ने मेसिनरी औजार	प्रति के.जी	२१००
१४	अन्य धातु (तामा पित्तल आदी)	प्रति के.जी	४१००
१५	पोलिथिन पाईपका टुक्रा	प्रति के.जी	११००
१६	काँचको धुलो टुक्रा	प्रति के.जी	११००
१७	सिसाका बोटल (बियर आदी)	प्रति पिस	०१५०
१८	पुरानो ब्याट्री	प्रति के जी	१०१००
१९	सिसाका बोटल (बियर बाहेक)	प्रति पिस	०१५०

अनुसूची - ६
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन करको दर

- (क) अटो रिक्सा दर्ता शुल्क रु.२,०००।- (दुई हजार मात्र)
(ख) ई-रिक्सा दर्ता रु.१,५००।- (एक हजार पाँच सय मात्र)
(ग) अटो रिक्सा नविकरण शुल्क रु. ५००।- (पाँच सय मात्र)
(घ) ई-रिक्सा नविकरण शुल्क रु. ३००।- (तीन सय मात्र)

अनुसूची - ७
(दफा ८ सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन करको दर:

- (क) विज्ञापन बोर्ड १० वर्गफुट सम्मका लागि प्रति वर्गफुट रु.२५।- (पच्चीस मात्र)
(ख) विज्ञापन बोर्ड २० वर्गफुट सम्मका लागि प्रति वर्गफुट रु.३५।- (पैंतिस मात्र)
(ग) विज्ञापन बोर्ड ३० वर्गफुट सम्मका लागि प्रति वर्गफुट रु.४०।- (चालिस मात्र)
(घ) विज्ञापन बोर्ड ४० वर्गफुट सम्मका लागि प्रति वर्गफुट रु.५०।- (पचास मात्र)
(ङ) भित्ते लेखन प्रति वर्गफुट रु.२०।- (बीस मात्र)
(च) विद्युतीय वा टेलिफोनका पोलमा राखेका प्रति बोर्डमा रु.५५०।- (पाँच सय पचास मात्र)
(छ) फल्याक्स ब्यानरमा १० वर्गफुट सम्मलाई प्रति वर्गफुट रु.८०।- (असी मात्र) र सो भन्दा माथिका ब्यानरलाई प्रति वर्गफुट रु.१२०।- (एक सय बीस मात्र)
(ज) अस्थाई रुपमा पोलमा लगाईएका ब्यानर प्रतिदिन रु.२०।- (बीस मात्र)
(झ) सडक वारपार गरी लगाईएका ब्यानर प्रतिदिन रु.४०।- (चालिस मात्र) उक्त ब्यानरहरूको बढीमा १५ दिनको लागि मात्र लगाउन पाइने छ । त्यस पछि सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थाले लैजानु पर्नेछ ।
(ञ) नगर क्षेत्रमा घुम्ती माईकिङग गरेमा प्रतिघण्टा रु ५०।- (पचास मात्र)
(ट) १०० वर्गफुट भन्दा ठूला साईजको विज्ञापन बोर्ड राख्न पाइने छैन ।
(ठ) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार वा अन्य निकायबाट गरिने जनचेतनामुलक माईकिङगमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन ।

अनुसूची ८
(दफा १० सँग सम्बन्धित)
बहाल विटौरी शुल्कको दर:

१. नगरपालिकाले आफुले निर्माण रेखदेख वा संचालन गरेको हाटबजार, सार्वजनिक स्थल, छेउ, ऐलानी जग्गामा पसल राख्न प्रतिदिन प्रति वर्गफुट रु.११- (एक)
२. अस्थायी हाटबजार:
 - अ) टोकरी पसल रु.५१- (पाँच मात्र)
 - आ) साग सब्जी र फलफूल पसल रु.१०१- (दश मात्र)
 - इ) पकौडा, समोसा, जेरी, पानीपुरी आदि जस्ता पसल रु.२०१- (बीस मात्र)
 - ई) माछा, मासु, पसल रु.२५१- (पच्चीस मात्र)
 - उ) अन्य पसल रु.१५१- (पन्ध्र मात्र)
 - ऊ) चौपाया प्रति गोटा रु.३०१- (तीस मात्र)

अनुसूची ९
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)
पार्किङ्ग शुल्कको दर:

१. बसपार्कमा सवारी साधन (बस, ट्रक मिनी बस) प्रवेश शुल्क रु.५०१- (पचास मात्र)
२. रात्रीमा सवारी साधन (बस, ट्रक मिनी बस) रात्रीकालिन बसाई शुल्क रु.१५०१- (एक सय पचास मात्र)
३. विडगर तथा हाईस प्रवेश शुल्क रु.४०१- (चालिस मात्र)
४. अटोरिक्षा तथा ई-रिक्षा प्रवेश शुल्क रु.१५१- (पन्ध्र मात्र)
५. विडगर तथा हाईस रात्री कालिन बसाई शुल्क रु.१२०१- (एक सय बीस मात्र)
६. बंगला पार्कमा सवारी साधन पार्किङ्ग शुल्क :
 - (क) मोटर साईकल रु.२०१- (बीस मात्र)
 - (ख) बस रु.२५०१- (दुई सय पचास मात्र)
 - (ग) जिप, कार, ट्रयाक्टर, आदी रु.१००१- (एक सय मात्र)
 - (घ) डल्लप रु.४०१- (चालिस मात्र)
 - (ङ) ई.रिक्षा/अटो रिक्सा रु.२०१- (बीस मात्र)

अनुसूची १०
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

१. च्याफ्टींग सेवा शुल्कको दर :

विवरण	व्यवसाय सञ्चालन शुल्क (प्रति बोट प्रति दिन) रु.	यात्रुबाट लिने प्रतिव्यक्ति शुल्क रु.	कैफियत
जेटस्की डोनड राईड	रु.२,५००१-	रु.२५०१-	
मोटर बोट	रु.१,५००१-	रु.१५०१-	
च्याफ्टींग	रु.१,०००१-	रु.५०१-	सवारी वारपारको

२. टापुमा होटल वा पसल सञ्चालन शुल्क : प्रतिदिन रु.१००१- (एक सय मात्र)

अनुसूची ११
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क, दस्तुरको दर:

विवरण	आ.व.२०८०/८१ को दर (रु. मा)	आ.व.२०८१/८२ को स्वीकृत दर (रु.मा)
१. नाता प्रमाणित		
अ) अंग्रेजीमा	३५०१-(तीन सय पचास)	३५०१-(तीन सय पचास)
आ) नेपालीमा	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
२. नागरिकता तथा नागरिकताको प्रतिलिपी सिफारिस	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
३. बहाल करको लेखा जोखा सिफारिस	१५०१- (एक सय पचास)	१५०१- (एक सय पचास)
४. मोही लगत कट्टाको सिफारिस	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
५. घर जग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
६. जन्ममिति प्रमाणित	१००१- (एक सय)	१००१- (एक सय)
७. अन्यत्र विवाह नगरेको सिफारिस		१००१- (एक सय)
८. विवाहित प्रमाणित अंग्रेजीमा		३००१-(तिन सय)
९. व्यवसाय बन्द, संचालन नभएको वा व्यवसाय नभएको	१००१- (एक सय)	१००१- (एक सय)
१०. विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित	१६०१- (एक सय साठी)	१६०१- (एक सय साठी)
११. अंग्रेजी माध्यमको सिफारिस	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय)
१२. घर पाताल प्रमाणित	१५०१- (एक सय पचास)	१५०१- (एक सय पचास)
१३. व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	१५०१- (एक सय पचास)	१५०१- (एक सय पचास)
१४. पुर्जामा घर कायम		
क) पक्की घर	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
ख) कच्ची घर	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय)
१५) व्यक्तिगत घटना दर्ता (३५ दिन सम्म निशुल्क) राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभागले दर तोकेकोमा सोहि बमोजिम हुने नतोकेकोमा निम्न बमोजिम हुने		
अ) व्यक्तिगत घटना दर्ताको बिलम्ब शुल्क	२००१-(दुई सय मात्र)	२००१-(दुई सय मात्र)
आ) व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रमाणपत्रको नक्कल दस्तुर	५००१-(पाँच सय मात्र)	५००१-(पाँच सय मात्र)
इ) व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको	२००१-(दुई सय मात्र)	२००१-(दुई सय मात्र)
१६. फरक फरक नामथर, जन्ममिति प्रमाणित/सिफारिस	१६०१- (एक सय साठी)	१६०१- (एक सय साठी)
१७. नामथर, जन्ममिति संशोधन सिफारिस	१६०१- (एक सय साठी)	१६०१- (एक सय साठी)
१८. जग्गा धनि पूर्जा हराएको	१६०१- (एक सय साठी)	१६०१- (एक सय साठी)
१९. कागज र मन्जुरीनामा प्रमाणित	२००१-(दुई सय)	२००१-(दुई सय)
२०. जग्गाको चलनचल्तीको मूल्य प्रमाणित		०।१० प्रतिशत
२१. जग्गा बर्गिकरण सिफारिस		३५०१- (तिन सय पचास)

२२. कित्ताकाट गर्न सिफारिस	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
२३. संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
२४. हकवाला र हकदार प्रमाणित	२००१-(दुई सय)	२००१-(दुई सय)
२५. नामसारी गर्न सिफारिस	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय)
२६. जग्गाको हक सम्बन्धी सिफारिस	२००१-(दुई सय)	२००१-(दुई सय)
२७. उद्योग ठाउँसारी	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
२८. उद्योग/ मदिराको सर्जिमिन	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
२९. सामान्य सर्जिमिन	२००१-(दुई सय)	२००१-(दुई सय)
३०. जीवित रहेको सिफारिस	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
३१. निजी विद्यालय खोल्ने सिफारिस र अनुमति		
क) आधारभुत तहको विद्यालय	१००००१- (दश हजार)	१००००१- (दश हजार)
ख) माध्यमिक तहको विद्यालय	१५,०००१-(पन्ध्र हजार)	१५,०००१-(पन्ध्र हजार)
ग) निजी गुठी दर्ता अनुमती	१०००१- (एक हजार)	१०००१- (एक हजार)
३२. निजी विद्यालय संचालन थप कक्षा सिफारिस/अनुमती		
क) आधारभुत तहको कक्षा थप सिफारिस	३०००१-(तीन हजार)	३०००१-(तीन हजार)
ख) माध्यमिक तहको कक्षा थप सिफारिस	५०००१-(पाँच हजार)	५०००१-(पाँच हजार)
ग) आधारभुत तहको कक्षा थप अनुमती		५००१-(पाँच सय)
घ) माध्यमिक तहको कक्षा थप अनुमती		१०००१-(एक हजार)
३३. विद्यालय सम्बन्धी अन्य सिफारिस/ अनुमती वा सेवा		
क) विद्यालयको नाम परिवर्तन		२०००१- (दुई हजार)
ख) निजी विद्यालयको ठाउँसारी सिफारिस	५०००१-(पाँच हजार)	५०००१-(पाँच हजार)
ग) विद्यालय ठाउँसारी अनुमती		१०००१-(एक हजार)
घ) शैक्षिक प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	११०१- (एक सय दश)	११०१- (एक सय दश)
ङ) शैक्षिक प्रमाणपत्रमा विद्यार्थीको नाम थर तथा जन्म मिति संशोधन	११०१- (एक सय दश)	११०१- (एक सय दश)
च) शैक्षिक प्रमाणपत्रको व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित		१५०१- (एक सय पचास)
३४. आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
३५. आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
३६. घर जग्गा मूल्यांकन सिफारिस प्रमाणित	०११० प्रतिहजार	०११० प्रतिहजार
३७. पालन पोषणको सिफारिस	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
३८. धारा जडान तथा विद्युत जडानको सिफारिस	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय)
३९. संगोल प्रमाणित	२४०१-(दुई सय चालिस)	२४०१-(दुई सय चालिस)
४०. अ) संघसंस्था दर्ताको सिफारिस	८००१-(आठ सय)	८००१-(आठ सय)
आ) संघसंस्था नवीकरणको सिफारिस	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
४१. वन पैदावर सम्बन्धी सिफारिस	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
४२. नेटवर्किंगको टावर जडानको सिफारिस	१२००१-एक हजार दुई सय	१२००१-एक हजार दुई सय
४३.क) तमसुकमा रोहवरमा बसे वापत (प्रतिहजार)	२००१ (दुई सय मात्र)	२००१ (दुई सय मात्र)
ख) लेनदेन कागज प्रमाणित (प्रतिहजार)	०११० प्रतिहजार	०११० प्रतिहजार

४४. ना.प्र.नं. र फोटो टाँस सिफारिस	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
४५. उद्योग दर्ता सिफारिस	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
४६. साधारण सिफारिस दस्तुर	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
४७. चरित्र सिफारिस दस्तुर	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
४८. वैदेशिक सिफारिस दस्तुर भारतको लागि	२००१- (दुई सय)	२००१- (दुई सय)
४९. मोठ कायम सिफारिस		
अ) कच्ची घर	२००१-(दुई सय)	२००१-(दुई सय)
आ) पक्की घर	५५०१-(पाँच सय पचास)	५५०१-(पाँच सय पचास)
५०. दा. खा. नामसारी/श्रेष्ठा कार्यान्वयन/तीनपुस्ते सिफारिस	३००१-(तीनसय)	३००१-(तीनसय)
५१. मिलापत्र गराउँदा लाग्ने दस्तुर	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
५२. प्रतिलिपी दस्तुर	११०१-(एक सय दश)	११०१-(एक सय दश)
५३. ओ. जि. टी. सेवा शुल्क प्रति विद्यार्थी	२००१-(दुई सय)	२००१-(दुई सय)
५४. रकम असुल उपर गर्नुपर्ने भए	रकमको १ प्र.	रकमको १ प्र.
५५. ईलेक्ट्रीक अटो रिक्सा सिफारिस	८५०१-(आठ सय पचास)	८५०१-(आठ सय पचास)
५६. जग्गा प्लानिंग तथा प्लटीग सिफारिस	१०,०००१-(दश हजार)	१०,०००१-(दश हजार)
५७. सम्बन्ध विच्छेद	३५०१-(तीन सय पचास)	३५०१-(तीन सय पचास)
५८. वार्षिक आय प्रमाणित/अचल सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क	०११० प्रतिहजार	०११० प्रतिहजार
५९. चौहदी प्रमाणित :		
अ) घडेरी (प्रति कित्ता थप रु ५०१-)	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
आ) कृषि क्षेत्र (प्रति कित्ता थप रु ५०१-)	४००१-(चार सय)	४००१-(चार सय)
६०. घरबाटो प्रमाणित दस्तुर		
अ) प्रतिकित्ता (थप प्रति कित्ता रु. १५०/-) नोट: अंशवण्डा प्रयोजनका लागि उल्लेखित दस्तुरमा २५ प्रतिशतकम दस्तुर लिने ।	६७५१-(छ सय पचहत्तर)	६७५१-(छ सय पचहत्तर)
६१. पेन्सन सिफारिस		
अ) नेपाली	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
आ) भारत	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
इ) अन्य मुलुक	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
६२. स्थायी बसोबास सिफारिस	१६०१-(एक सय साठी)	१६०१-(एक सय साठी)
६३. आन्तरिक बसाईसराई सिफारिस	१६०१- (एक सय साठी)	१६०१- (एक सय साठी)
६४. अ) “घ” वर्गका निर्माण व्यवसायीको प्रतिलिपी दस्तुर	२०००१-(दुई हजार)	२०००१-(दुई हजार)
आ) “घ” वर्गका निर्माण व्यवसायीको नामसारी दस्तुर	६०००१-(छ हजार मात्र)	६०००१-(छ हजार मात्र)
इ) “घ” वर्गका निर्माण व्यवसायीको ठाउँसारी दस्तुर	६०००१-(छ हजार मात्र)	६०००१-(छ हजार मात्र)
ई) “घ” वर्गका निर्माण व्यवसायीको नामसारी विलम्ब शुल्क	१२०००१- (बाह्र हजार मात्र)	१२०००१- (बाह्र हजार मात्र)

६५. क. निवेदन दस्तुर	१०१-(दश)	१०१-(दश)
ख. उजुरी तथा प्रतिवाद दर्ता दस्तुर	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
ग. मेलमिलाप दस्तुर	५००१-(पाँच सय)	५००१-(पाँच सय)
घ. नक्कल दस्तुर, फोटो खिचेको, निर्णय प्रतिलिपी	प्रतिपृष्ठ रु.५ (पाँच)	प्रतिपृष्ठ रु.५ (पाँच)
ड म्याद सूचना दस्तुर	रु. २५१-(पच्चीस)	रु. २५१-(पच्चीस)
६६. स्थानीय राजपत्र विक्री दस्तुर		
क. वार्षिक सदस्य बनाई विक्री गर्दा	५९०१-(पाँच सय नब्बे)	५९०१-(पाँच सय नब्बे)
ख. खुद्रा विक्री गर्दा :		
-१ देखि ८ पेज सम्म एक प्रतिको	५१-(पाँच)	५१-(पाँच)
-९ देखि २४ पेज सम्म एक प्रतिको	१५१-(पन्ध्र)	१५१-(पन्ध्र)
-२५ देखि ४० पेज सम्म एक प्रतिको	२०१-(बीस)	२०१-(बीस)
-४१ देखि ५६ पेज सम्म एक प्रतिको	२५१-(पच्चीस)	२५१-(पच्चीस)
-५७ देखि ७२ पेज सम्म एक प्रतिको	३०१-(तीस)	३०१-(तीस)
-७३ देखि ९६ पेज सम्म एक प्रतिको	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)
नोट : ९७ देखि बढी जति पेज हुन्छ, त्यस माथी पप्रति पेज थप शुल्क	०१५० (पचास पैसा)	०१५० (पचास पैसा)
६७. अस्थायी क्रसर उद्योग सञ्चालन अनुमती दस्तुर	११०००१- (एघार हजार)	११०००१- (एघार हजार)
६८. सूची दर्ता		
क) मालसामान वा सेवा खरिदका लागि		
अ) फर्म/व्यवसाय सूचीकृत वापत	१००१- (एक सय मात्र)	३५०१-(तिन सय पचास मात्र)
आ) ट्रयाक्टर/मिनि ट्रक/जीप	१०००१-(एक हजार मात्र)	१०००१-(एक हजार मात्र)
इ) ट्रिपर/मिनि ट्रिपर	१५००१-(एक हजार पाँच सय मात्र)	१५००१-(एक हजार पाँच सय मात्र)
ई) जे.सी.वी.मिसिन	२०००१-(दुई हजार मात्र)	२०००१-(दुई हजार मात्र)
उ) लोडर	२५००१-(दुई हजार पाँच सय मात्र)	२५००१-(दुई हजार पाँच सय मात्र)
ख) अभिलेख प्रयोजनका लागि		
अ) राष्ट्रिय/अन्तराष्ट्रिय गैह्र सरकारी संस्था		१५०१-(एक सय पचास मात्र)
६९. राष्ट्रिय परिचय पत्र सम्बन्धी दस्तुर		
अ) बिलम्ब दस्तुर	२००१- (दुई सय मात्र)	२००१- (दुई सय मात्र)
आ) प्रतिलिपि दस्तुर	५००१-(पाच सय मात्र)	५००१-(पाच सय मात्र)
इ) परिचय पत्र नम्बर वा वैयक्तिक विवरणको प्रमाणिकरणको सेवा वापत प्रति व्यक्ति प्रति पटकको दस्तुर	५१-(पाँच मात्र)	५१-(पाँच मात्र)
ई) जैविक विवरण वा परिचय पत्रको प्रमाणिकरणको सेवा वापत प्रति व्यक्ति प्रति पटकको दस्तुर	१०१-(दश मात्र)	१०१-(दश मात्र)
७०. पशुसेवा शाखा अन्तर्गत रहेको तालिम हलको भाडा (नगरपालिकाको बाहेक अन्य संघ, संस्थाको कार्यक्रमका लागि)	१५००१-(एक हजार पाँच सय मात्र) प्रति दिन	१५००१-(एक हजार पाँच सय मात्र) प्रति दिन
७१. स्वास्थ्य संस्था दर्ता अनुमती शुल्क		
अ) नर्सिङग होम/अस्पताल	३०००१-(तीन हजार मात्र)	३०००१-(तीन हजार मात्र)
आ) पोलीक्लिनिक	२०००१-(दुई हजार मात्र)	२०००१-(दुई हजार मात्र)
इ) मेडिकल/डेंटल क्लिनिक/साना क्लिनिक लगायत अन्य	१०००१-(एक हजार मात्र)	१०००१-(एक हजार मात्र)

७२. स्वास्थ्य संस्था नवीकरण शुल्क (वार्षिक)		
अ) नर्सिङग होम/अस्पताल	१५०००-(एक हजार पाँच सय मात्र)	१५०००-(एक हजार पाँच सय मात्र)
आ) पोलिक्लिनिक	१००००-(एक हजार मात्र)	१००००-(एक हजार मात्र)
इ) मेडिकल/डेंटल क्लिनिक/साना क्लिनिक लगायत अन्य	५०००-(पाँच सय मात्र)	५०००-(पाँच सय मात्र)
७३. उद्योग सम्बन्धी विभिन्न दस्तुर		
अ) उद्योग दर्ता दस्तुर	५००००-(पाँच हजार मात्र)	५००००-(पाँच हजार मात्र)
आ) उद्योग अभिलेखिकरण दस्तुर	३००००-(तीन हजार मात्र)	३००००-(तीन हजार मात्र)
इ) उद्योग नवीकरण दस्तुर	२००००-(दुई हजार मात्र)	२००००-(दुई हजार मात्र)
७४. सामुदायिक पशु चौपाया (छाडा पशु/काज्जी हाउस) व्यवस्थापन शुल्क		
अ) गोबर ४ घनमिटरको प्रति ट्राली	रु. ४,००००-	रु. ४,००००-
आ) आडा गाई प्रवेश शुल्क प्रति गाई	रु. २०००-	रु. २०००-
इ) दुध विक्री प्रति लिटर	रु. ६००-	रु. ६००-
ई) पशु विक्री शुल्क स्थानीय नश्लको व्याउने गाई भएमा अवस्था हेरी प्रति गाई	रु. ३,००००-देखि ५,००००-सम्म	रु. ३,००००-देखि ५,००००-सम्म
उ) थारो बाच्छी अथवा गाई ठुलो सानो अवस्था हेरी प्रति पशु	रु. ५०० देखि १,००००-	रु. ५०० देखि १,००००-

नोट: स्वास्थ्य संस्थाको दर्ता अनुमति प्रमाण पत्र जारी गर्दा पहिलो वर्षको हकमा दर्ता शुल्क मात्र र बाँकी ४ वर्षको नवीकरण शुल्क एकमुष्ट रुपमा लिई ५ वर्षको लागि प्रमाण पत्र प्रदान गरिने छ ।

घर नक्सा सम्बन्धी शुल्क तथा दस्तुर :

- (क) घर नक्सा पास फाराम रु.५१००- (पाँच सय दश मात्र)
- (ख) घर नक्साको प्रतिलिपी रु.५१००- (पाँच सय दश मात्र)
- (ग) घर नक्साको सम्पन्न प्रमाण पत्र रु.५१००- (पाँच सय दश मात्र)
- (घ) घर नक्सा नामसारी सम्बन्धी शुल्क तथा दस्तुर :
 - (अ) व्यापारिक रु.७५००- (सात सय पचास मात्र)
 - (आ) पारिवारिक रु.५१००- (पाँच सय दश मात्र)

घर नक्सा पास सम्बन्धी दस्तुरको दर :

सि. नं.	तल्ला	आवासिय भवन		व्यापारिक भवन र संस्थागत भवन	
		आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर	लोड बेयरिंग वाल स्ट्रक्चर	आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर	लोड बेयरिंग वाल स्ट्रक्चर
१	भुई तल्ला	रु.८०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.९०० प्रति वर्गफुट	रु.८०० प्रति वर्गफुट
२	पहिलो तल्ला	रु.८०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.९०० प्रति वर्गफुट	रु.८०० प्रति वर्गफुट
३	दोस्रो तल्ला	रु.८०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.९०० प्रति वर्गफुट	रु.८०० प्रति वर्गफुट
४	तेस्रो तल्ला	रु.८०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.९०० प्रति वर्गफुट	रु.८०० प्रति वर्गफुट
५	सो भन्दा माथिको	रु.८०० प्रति वर्गफुट	-	रु.९०० प्रति वर्गफुट	-
६	भित्रकाँचो बाहिर पाको ईटामा माटोका जोडाई भएको वा काठै काठबाट बनेको र जस्ता भिंगरी, टायल, एसबेस्टसको छाना भएको एक तल्ला सम्मका घरहरुको नक्सापास दस्तुर रु.२००० प्रति वर्गफिट				
७	कम्पाउण्ड वालको नक्सापास दस्तुर रु.२००० प्रति वर्गफिट				
८	टिनको छाना घर, कुखुरा पालन घर र टुसले बनेको घरको नक्सापास दस्तुर प्रति वर्गफिट रु.२०-				

घर नक्सापास अभिलेखीकरण सम्बन्धी दस्तुरको दर :- २०७२ भन्दा पहिले बनेकाको हकमा

सि. नं.	तल्ला	आवासिय भवन		व्यापारिक भवन र संस्थागत भवन	
		आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर	लोड बेयरिंग वाल स्ट्रक्चर	आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर	लोड बेयरिंग वाल स्ट्रक्चर
१	भुई तल्ला	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.६०० प्रति वर्गफुट	रु.८०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट
२	पहिलोतल्ला	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.६०० प्रति वर्गफुट	रु.८०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट
३	दोस्रो तल्ला	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.६०० प्रति वर्गफुट	रु.८०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट
४	तेस्रो तल्ला	रु.७०० प्रति वर्गफुट	रु.६०० प्रति वर्गफुट	रु.८०० प्रति वर्गफुट	रु.७०० प्रति वर्गफुट
५	सो भन्दा माथिको	रु.७०० प्रति वर्गफुट	-	रु.८०० प्रति वर्गफुट	-
६	भित्र काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोका जोडाई भएको वा काठै काठबाट बनेको र जस्ता भिंगरी, टायल, एसबेस्टसको छाना भएको एक तल्ला सम्मका घरहरुको दस्तुर रु.२०० प्रति वर्गफुट				
७	कम्पाउण्ड वालको दस्तुर रु.२०० प्रति वर्गफुट				
८	टिनको छाना घर, कुखुरा पालन घर र ट्रेसले बनेको घरको दस्तुर प्रति वर्गफुट रु.२०-				

दौलतपुर र टिउनी सनकट्टीघाटको घाट उतराहीको स्वीकृत दर :

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८०/०८१ को लागि दर (रु.मा)	आ.व.२०८१/०८२ को लागि दर (रु.मा)
१	प्रति व्यक्ति	१५०- (पन्ध्र)	१५०- (पन्ध्र मात्र)
२	सामान भारी बोरा	१५०- (पन्ध्र)	१५०- (पन्ध्र मात्र)
३	घोडा खच्चर	४००- (चालीस)	४००- (चालिस मात्र)
४	गाई, भैसी, रांगा, गोरु आदी प्रति जीउ	४००- (चालीस)	४००- (चालिस मात्र)
५	खसी, वंगुर, बाच्छा, पाडा, पाडी प्रति जीउ	२००- (बीस)	२००- (बीस मात्र)
६	साईकल	१००- (दश)	१००- (दश मात्र)
७	भारी गाडामा	७००- (सत्तरी)	७००- (सत्तरी मात्र)
८	खाली गाडामा	४००- (चालिस)	४००- (चालिस मात्र)
९	लहरुमा	४००- (चालिस)	४००- (चालिस मात्र)
१०	मोटरसाईकलमा	३००- (तीस)	३००- (तीस मात्र)
११	कार, जीप, ट्र्याक्टर आदी	१२००- (एक सय बीस)	१२००- (एक सय बीस मात्र)

फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क :

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व.२०८०/८१ का लागि मासिक शुल्क दर	आ.व.२०८१/८२ का लागि मासिक शुल्क दर	कैफियत
१.	अस्पताल (जनस्वास्थ्यलाई हानीकारक नहुने भनि प्रमाणित भएका मेडिकलजन्य फोहर मात्र उठाउन सकिने)	रु.१,००००- (एक हजार मात्र)	रु.१,००००- (एक हजार मात्र)	
२.	होटल			
क)	ठूला होटल	रु.१,००००- (एक हजार मात्र)	रु.१,००००- (एक हजार मात्र)	
ख)	मझौला होटल	रु.५०००- (पाँच सय मात्र)	रु.५०००- (पाँच सय मात्र)	
ग)	साना होटल रेष्टुरेण्ट	रु.३०००- (तीन सय मात्र)	रु.३०००- (तीन सय मात्र)	
घ)	चिया पसल	रु.५००- (पचास मात्र)	रु.५००- (पचास मात्र)	
३.	मेडिकल पसल (जनस्वास्थ्यलाई हानीकारक नहुने भनि प्रमाणित भएका मेडिकलजन्य फोहर मात्र उठाउन सकिने)	रु.३०००- (तीन सय मात्र)	रु.३०००- (तीन सय मात्र)	

४.	क्लिनिक सहितको मेडिकल (जनस्वास्थ्यलाई हानीकारक नहुने भनि प्रमाणित भएका मेडिकलजन्य फोहर मात्र उठाउन सकिने)	रु.५००१-(पाँच सय मात्र)	रु.५००१-(पाँच सय मात्र)	
५.	सरकारी/ गैरसरकारी संस्था	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	
६.	क्याम्पस	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	
७.	उच्च मा.वि./मा.वि./नि.मा.वि.	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	
८.	प्रा.वि.	रु.१००१-(एक सय मात्र)	रु.१००१-(एक सय मात्र)	
९.	जुत्ता तयारी पसल	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	
१०.	जुत्ता पसल/पोशाक सम्बन्धी	रु.१५०१-(एक सय पचास मात्र)	रु.१५०१-(एक सय पचास मात्र)	
११.	राईस मिल, आरामिल	रु.५००१-(पाँच सय मात्र)	रु.५००१-(पाँच सय मात्र)	
१२.	साना उद्योग	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	
१३.	सरिया सिमेन्ट/हार्डवेयर	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	
१४.	फलफूल पसल	रु.१००१-(एक सय मात्र)	रु.१००१-(एक सय मात्र)	
१५.	थान कपडा र रेडिमेन्ट पसल (प्रति सटर कवल)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	
१६.	किराना पसल (प्रति सटर कवल)	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	
१७.	तरकारी पसल	रु.१५०१-(एक सय पचास मात्र)	रु.१५०१-(एक सय पचास मात्र)	
१८.	फर्निचर पसल	रु.२५०१-(दुई सय पचास मात्र)	रु.२५०१-(दुई सय पचास मात्र)	
१९.	सिसा पसल	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	
२०.	ईलेक्ट्रोनिक पसल	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	
२१.	आवासीय घर ३ तला भन्दा माथि	रु.१५०१-(एक सय पचास मात्र)	रु.१५०१-(एक सय पचास मात्र)	
२२.	आवासीय घर ३ तला भन्दा कम	रु.१००१-(एक सय मात्र)	रु.१००१-(एक सय मात्र)	
२३.	साना छाप्रो घर	रु.५०१-(पचास मात्र)	रु.५०१-(पचास मात्र)	
२४.	सटर कवल घर	रु.२५०१-(दुई सय पचास मात्र)	रु.२५०१-(दुई सय पचास मात्र)	
२५.	कपाल काट्ने पसल	रु.२५०१-(दुई सय पचास मात्र)	रु.२५०१-(दुई सय पचास मात्र)	
२६.	ब्युटी पार्लर	रु.१५०१-(एक सय पचास मात्र)	रु.१५०१-(एक सय पचास मात्र)	
२७.	साना उद्योग	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	
२८.	आवासीय बोर्डिंग स्कूल	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	
२९.	मिठाई पसल	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	
३०.	पेय पदार्थ पसल	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	रु.२००१-(दुई सय मात्र)	
३१.	बैंकिंग कार्यालय	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	
३२.	गल्ला व्यवसाय	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	रु.३००१-(तीन सय मात्र)	

आन्तरिक आय सम्बन्धी विविध ठेक्का तथा सञ्चालन सम्बन्धि बन्दोबस्तको लागि न्यूनतम कायम रकम :

क्र. सं.	ठेक्काको नाम	ठेगाना	प्रक्रिया	आ व ०८१/८२ को लागि स्वीकृत दर	कैफियत
१	दौलतपुर घाट उत्तराही ठेक्का	टी.न.पा.५	ठेक्का	प्राविधिक मूल्यांकन अनुसार	
२	टिउनी सनकट्टी घाट उत्तराही ठेक्का	टी.न.पा.२	ठेक्का	प्राविधिक मूल्यांकन अनुसार	

३	पशु हाट बजारमा पशु चौपाया खरिद विक्री शुल्क संकलन ठेक्का	टी.न.पा.१	ठेक्का	प्रतिवर्ष ३०,९०,०००/- (तीस लाख नब्बे हजार मात्र)	२०८१/११/१३ सम्मका लागि ठेक्कामा गैसकेको
४	टीकापुर बसपार्क, सत्ती बसपार्क, सिटी बसपार्क सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (सवारी साधन प्रवेश, दिवा र रात्रीकालिन पार्किंग तथा त्यस भित्र रहेको पसलहरु, सार्वजनिक शौचालय र काउन्टर सञ्चालन ठेक्का)	टी.न.पा.	ठेक्का	३ वर्षका लागि एकमुष्ट भ्याट सहित ४५,०८,६९६/१९ (पैतालिस लाख आठ हजार छः सय छियानब्बे रुपैया एकाउन्न पैसा मात्र)	२०८२/१०/३० सम्मका लागि ठेक्कामा गैसकेको
५	कवाडी सामानको निकासी सम्बन्धी ठेक्का	टी.न.पा.९	ठेक्का	प्रतिवर्ष ९,१२,०००/- (नौ लाख बाह्र हजार मात्र)	२०८२ भाद्र मसान्त सम्मका लागि ठेक्कामा गैसकेको
६	ओजुवा ताल संरक्षण तथा माछा पालन सम्बन्धी	वडा नं. ७	ठेक्का	३ वर्षको एकमुष्ट १,५५,०००/- (एक लाख पचपन्न हजार मात्र)	२०८२ असार मसान्त सम्मका लागि ठेक्कामा गैसकेको
७	दहत्तर बहत्तर संकलन तथा बिक्री वितरण	टी.न.पा.१	ठेक्का	प्रतिवर्ष २,०५,०००/- (दुई लाख पाँच हजार मात्र)	३ वर्षे ठेक्का
८	विज्ञापन कर सम्बन्धी	टी.न.पा.१ देखि ९ सम्म	ठेक्का	३ वर्षको एकमुष्ट ५,०३,०००/- (पाँच लाख तीन हजार मात्र)	३ वर्षे ठेक्का
९	टीकापुर बंगला पार्कमा रहेको आँप, कटहर तथा लिचीको फलफुल बगैचा	टी.न.पा.५	ठेक्का	२ वर्षको एकमुष्ट ४,००,०९५/- (चार लाख पन्द्र मात्र)	२ वर्षे ठेक्का
१०	ढुंगा,गिट्टी, बालुवा तथा भरान माटो उत्खनन तथा	IEE मा तोकिएका क्षेत्रहरु	ठेक्का	IEE मा तोकिएको परिमाण अनुसार र प्रचलित कानुन अनुसार	
११	कृषि हाट बजार (कर्णाली मा.वि. नजिक रहेको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि	टी.न.पा.१	ठेक्का	नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम	३ वर्षका लागि
१२	कृषि हाट बजार (टी.न.पा.वडा नं.७ को वडा कार्यालय नजिक रहेको) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी	टी.न.पा.७	कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने	नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम	३ वर्षका लागि
१३	घण्टाघर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	टी.न.पा. १	ठेक्का	३ वर्षको एकमुष्ट ७,२०,०००/- (सात लाख बिस हजार मात्र)	३ वर्षका लागि
१४	वायोग्याँस प्लान्टबाट उत्पादन भएको ग्याँस विक्री वितरण	टी.न.पा. २	कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने	प्रति घनमीटर रु.४५/- (पैतालिस मात्र)	

पशु सेवा शाखाबाट प्रदान गरिने सेवा सम्बन्धी दर :

क) पशु उपचार तथा पशु सेवा कार्यक्रमको शुल्क :

१. गाई, भैसी प्रतिगोटा रु.१०/- (दश मात्र)

२. भेडा, बाखा, बंगुर प्रतिगोटारु. ५१-(पाँच मात्र)
३. कुखुरा हाँस तथा अन्य पन्छी प्रति गोटारु. ११-(एक मात्र)
४. कुकुर, बिरालो प्रति गेटा रु. २५१-(पच्चीस)
५. हात्ती, घोडा, बाँदर र अन्य वन्यजन्तु प्रति गेटा रु. ५०१-(पचास मात्र)
६. फर्म दर्ता दस्तुर रु. ५००१-(पाँच सय मात्र)
७. लागत अनुमान तयार तथा सिफारिस दस्तुर रु. ५१०१-(पाँच सय दश मात्र)
८. फर्म नवीकरण रु. २५०१-(दुई सय पचास मात्र)

ख) गोबर परीक्षण :

सम्पूर्ण पशु पन्छी रु. १०१-(दश मात्र)

ग) शव परीक्षण :

१. गाई, गोरु, भैसी, भेडा, बाखा, बंगुर रु. २५१- (पच्चीस मात्र)
२. कुखुरा हाँस रु. १०१- (दस मात्र)
३. कुकुर बिरालो रु. १००१- (एक सय मात्र)
४. अन्य वन्य जन्तु रु. २००१- (दुई सय मात्र)

घ) पशु बन्ध्याकरण :

१. राँगा, बहर : रु. २५१- (पच्चीस)
२. बोका, थुमा :
(क) बन्द विधिबाट रु. ५१- (पाँच मात्र)
(ख) खुला विधिबाट रु. ३०१- (तिस मात्र)
३. बीर : खुला विधिबाट रु. ३०१- (तिस मात्र)
४. कुकुर र बिरालो : खुला विधिबाट रु. ५०१- (पचास मात्र)

ड) गर्भ परीक्षण :

गाई, भैसी रु. २५१-(पच्चीस मात्र)

च) कृत्रिम गर्भाधान

छ) थुनिलो परीक्षण :

- (१) गाई, भैसी, बाखा रु. ५०१-(पचास मात्र)
- (२) सबै पशुको रु. २५१- (पच्चीस मात्र)

ज) अल्ट्रासाउण्ड सेवा गर्भ परीक्षण :

१. गाई र भैसी रु. १००१- (एक सय मात्र)
२. कुकुर, बिरालो र घोडा रु. १००१- (एक सय मात्र)
३. भेडा, बाखा र बंगुर रु. ५०१-(पचास मात्र)

कृषि सेवा शाखाबाट प्रदान गरिने सेवा सम्बन्धी दर :

१. कृषि शाखाबाट लागत अनुमान तयार तथा सिफारिस दस्तुर रु. ५१०१- (पाँच सय दश मात्र)
२. फर्म दर्ता दस्तुर रु. ८१०१- (आठ सय मात्र)
३. फर्म नवीकरण दस्तुर रु. ५१०१-(पाँच सय दश मात्र)

अनुसूची १२
(दफा १४ सँग सम्बन्धित)
सरकारी सम्पत्तिको भाडा दर:

(क) ब्याकहो लोडर, ट्रिपर तथा सक्सन मेसिनको भाडा प्रयोजनको लागि भाडादर :

- (१) ब्याकहो लोडरको भाडा (तेल बाहेक) प्रति घण्टा रु.१,५००/- (एक हजार पाँच सय मात्र)
- (२) ट्रिपरको भाडा (तेल बाहेक) प्रति घण्टा रु.१,०००/- (एक हजार मात्र)
- (३) सक्सन मेसिनको भाडा प्रति पटक रु.२,५००/- (दुई हजार पाँच सय)
(रिङ्गवाला सेफ्टी ट्यांकीको हकमा प्रति पटक एक हजार पाँच सय)

(ख) महा प्रस्थानयान सेवाको दर :

- क) टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र सदगत कार्यमा प्रयोग भएमा पूर्ण रुपमा निःशुल्क (अन्तिम संस्कारका लागि आफ्नै नगरपालिका क्षेत्र भित्रको स्थानमा कायम गर्ने एवं अधिकतम दुरी जानकी गा.पा.को कैलाशेश्वर सामुदायिक वन नजिकको दाहा संस्कार क्षेत्रसम्म जान सकिने)
- ख) टीकापुर नगरपालिका क्षेत्रसंग जोडिएका पालिकाहरुमा सेवा दिनु पर्दा प्रति सदगत रु.३,०००/- (तिन हजार) ।

(५) ट्रिपर तथा ब्याकहो लोडर सवारी चालकलाई प्रति घण्टा रु.१००/- (एक सय मात्र) खाजा खर्च वापत सवारी भाडामा लिएको व्यक्ति/संस्थाले उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

(६) कुनै व्यक्ति/संस्थाले ट्रिपर तथा ब्याकहो लोडर भाडामा लगेको बखतमा कुनै कारणवस पार्टपूजाको मर्मत गर्न आवश्यक भई रु.१,०००/- (एक हजार मात्र) भन्दा कमको मर्मत गर्नु परेमा स्वयम् व्यक्ति/संस्थाले नै उक्त खर्च व्यहोर्नु पर्नेछ ।

ख) सिटी बसपार्कको काउन्टरको भाडादर : विद्युत र पानी बाहेक प्रति कोठा : रु.१,०००/- (एक हजार मात्र)

ग) सपिङ्ग कम्प्लेक्स भवन, तरकारी पसल घर, गोल घर (इन्डोर मार्केट) भवनहरुको भाडा दर :

क्र.सं	कोठा नं.	शुरु कबोल रकम रु	आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत भाडा दर	आ.व.२०८१/८२ का लागि स्वीकृत भाडादर	कैफियत
१	१	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
२	२	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
३	३	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
४	४	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
५	५	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
६	६	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
७	७	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
८	८	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
९	९	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
१०	१०	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका

क्र.सं	कोठा नं.	शुरु कबोल रकम रु	आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत भाडा दर	आ.व.२०८१/८२ का लागि स्वीकृत भाडादर	कैफियत
		हजार छ सय मात्र)	छ सय मात्र)	सय मात्र)	दक्षिण पट्टी रहेका
३१	३६	१४५०१.००(चौध हजार पाँच सय एक मात्र)	१४५०१.००(चौध हजार पाँच सय एक मात्र)	१४५०१.००(चौध हजार पाँच सय एक मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
३२	३७	१५०००.०० (पन्ध्र हजार मात्र)	१५०००.००(पन्ध्र हजार मात्र)	१५०००.००(पन्ध्र हजार मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
३३	३८	१५५७५.०० (पन्ध्र हजार पाँच सय पचहत्तर मात्र)	१५५७५.०० (पन्ध्र हजार पाँच सय पचहत्तर मात्र)	१५५७५.०० (पन्ध्र हजार पाँच सय पचहत्तर मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
३४	३९	२३१००.००(तेईस हजार एक सय मात्र)	२३१००.००(तेईस हजार एक सय मात्र)	२३१००.००(तेईस हजार एक सय मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी दोहोरो सटरमा कर्नरमा रहेका
३५	४०	२६९९९.९९(छव्विस हजार नौ सय उतांसय पैसा उतांसय मात्र)	२६९९९.९९(छव्विस हजार नौ सय उतांसय पैसा उतांसय मात्र)	२६९९९.९९(छव्विस हजार नौ सय उतांसय पैसा उतांसय मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको दक्षिण पट्टी रहेका
३६	४१	२१५००.००(एक्काइस हजार पाँच सय मात्र)	२१५००.००(एक्काइस हजार पाँच सय मात्र)	२१५००.००(एक्काइस हजार पाँच सय मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
३७	४२	१८९९०.९२ (अठार हजार नौ सय नब्बे पैसा बयानब्बे मात्र)	१८९९०.९२ (अठार हजार नौ सय नब्बे पैसा बयानब्बे मात्र)	१८९९०.९२ (अठार हजार नौ सय नब्बे पैसा बयानब्बे मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी दोहोरो सटर कर्नरमा रहेको
३८	४३	१०००५.०० (दश हजार पाँच मात्र)	१०००५.००(दश हजार पाँच मात्र)	१०००५.००(दश हजार पाँच मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
३९	४४	७०००५.००(सात हजार पाँच मात्र)	७०००५.००(सात हजार पाँच मात्र)	७०००५.००(सात हजार पाँच मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४०	४५	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	७०००.०० (सात हजार मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४१	४६	१००५०.०० (दश हजार पचास मात्र)	१००५०.००(दश हजार पचास मात्र)	१००५०.००(दश हजार पचास मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४२	४७	१६५००.०० (सोह्र हजार पाँच सय मात्र)	१६५००.०० (सोह्र हजार पाँच सय मात्र)	१६५००.०० (सोह्र हजार पाँच सय मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४३	४८	१५५९५.०० (पन्ध्र हजार पाँच सय पन्चानब्बे मात्र)	१५५९५.०० (पन्ध्र हजार पाँच सय पन्चानब्बे मात्र)	१५५९५.०० (पन्ध्र हजार पाँच सय पन्चानब्बे मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४४	४९	२२१०५.०० (बाईस हजार एक सय पाँच मात्र)	२२१०५.०० (बाईस हजार एक सय पाँच मात्र)	२२१०५.०० (बाईस हजार एक सय पाँच मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४५	५०	१८५५१.०० (अठार हजार पाँच सय एकाउन्न मात्र)	१८५५१.०० (अठार हजार पाँच सय एकाउन्न मात्र)	१८५५१.०० (अठार हजार पाँच सय एकाउन्न मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४६	५१	२०६५१.०० (बिस हजार छ सय एकाउन्न मात्र)	२०६५१.०० (बिस हजार छ सय एकाउन्न मात्र)	२०६५१.०० (बिस हजार छ सय एकाउन्न मात्र)	टी.न. पा. कार्यालयको उत्तर पट्टी रहेको
४७	१	१७९५५.००(सत्र हजार नौ सय पचपन्न मात्र)	१७९५५.००(सत्र हजार नौ सय पचपन्न मात्र)	१७९५५.००(सत्र हजार नौ सय पचपन्न मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको पुर्व तर्फ दोहोरो सटर कर्नरमा रहेका
४८	२	११६९०.०० (एघार हजार छ सय नब्बे मात्र)	११६९०.०० (एघार हजार छ सय नब्बे मात्र)	११६९०.०० (एघार हजार छ सय नब्बे मात्र)	टी.न.पा. कार्यालयको पुर्व तर्फ रहेका

[illegible]

[illegible]

क्र.सं	कोठा नं.	शुरु कबोल रकम रु	आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत भाडा दर	आ.व.२०८१/८२ का लागि स्वीकृत भाडादर	कैफियत
क्र.सं	कोठा नं.	शुरु कबोल रकम रु	आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत भाडा दर	आ.व.२०८१/८२ का लागि स्वीकृत भाडादर	कैफियत
१	१ देखि ५	२०१० (दुई हजार दश मात्र)	२०१० (दुई हजार दश मात्र)	२०१० (दुई हजार दश मात्र)	वडा नं. ७ को वडा कार्यालय बाहिर रहेको सपिङ्ग कम्प्लेक्स
२	१	१०००(एक हजार मात्र)	१००० (एक हजार मात्र)	१००० (एक हजार मात्र)	टीकापुर बंगला पार्क भित्रको शौचालय बाहिर रहेको पसल

अनुसूची १३
(दफा १५ सँग सम्बन्धित)
पर्यटन शुल्क दर :

१. पार्क प्रवेश शुल्क, दर :

क) टिकट रु.

(अ) विद्यार्थी रु.१५१- (पन्ध्र मात्र)

(आ) जेष्ठ नागरिक रु.१५१- (पन्ध्र मात्र)

(इ) स्वदेशी नागरिक रु.३०१- (तिस्र मात्र)

(ई) विदेशी नागरिक (सार्क मुलुक) रु.१५०१- (एक सय पचास मात्र)

(उ) विदेशी नागरिक (सार्क मुलुक बाहेक) रु.३००१- (तीन सय मात्र)

(ऊ) भिडियो क्यामेरा रु.५०१- (पचास मात्र)

(ए) व्यावसायिक फोटोग्राफि सम्बन्धी सेवा प्रदायक (प्रति क्यामेरा) : दैनिक रु.१००१- (एक सय मात्र)

(ऐ) फिल्म सुटिङ्ग शिक्षा मुलक रु.१,०००१- (एक हजार मात्र)

(ओ) फिल्म सुटिङ्ग व्यवसाय मुलक रु.२,०००१- (दुई हजार मात्र)

नोट : विद्यार्थी र जेष्ठ नागरिक सहूलियत प्राप्त गर्नका लागि परिचय पत्र अनिवार्य हुनेछ ।

२. टीकापुर पार्कमा पिकनिक स्थलको शुल्क:

(अ) २५ जना सम्म रु.२००१- (दुई सय मात्र)

(आ) ५० जना सम्म रु.३००१- (तीन सय मात्र)

(इ) ५० जना भन्दा माथि रु.५००१- (पाँच सय मात्र)

३. बोट बिरुवा बिक्री दर :

क्र.सं.	बिरुवाको नाम	आ.व.२०८०/८१ को दर (रु.मा)	आ.व.२०८१/८२ को दर (रु.मा)
१	गुलाव बटन रोज सानो	५०१- (पचास)	५०१- (पचास मात्र)
२	गुलाव कल्मी	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय मात्र)
३	जुनि फरास	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
४	साइक्स पाम	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
५	एरोकेरिया	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय मात्र)
६	करोटन भेराइती	८०१-(असी)	८०१-(असी मात्र)
७	श्रीखण्ड सफेट चन्दन	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय)
८	फोनस पाम	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
९	रक्त चन्दन	३००१-(तीन सय)	३००१-(तीन सय)
१०	गन्धराज इन्द्र कमल	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)

११	अम्बाविज	५०१-(पचास)	५०१-(पचास)
१२	अमिलो ठूलो दाना	८०१-(असी)	८०१-(असी)
१३	गुरेहलफुल	८०१-(असी)	८०१-(असी)
१४	सनलिलि	८०१-(असी)	८०१-(असी)
१५	डफन डेसिया भेराइती	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)
१६	वेगूनिया बनेष्ट	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
१७	केसिया	८०१-(असी)	८०१-(असी)
१८	गोल्डमोर	४०१-(चालिस)	४०१-(चालिस)
१९	वैगमबेली	८०१-(असी)	८०१-(असी)
२०	मयूर पंखी	८०१-(असी)	८०१-(असी)
२१	बोतल पाम	१२०१-(एक सय बीस)	१२०१-(एक सय बीस)
२२	चाइना पाम	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
२३	फोनिस पाम	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
२४	फुटबल लिली	२१०१-(दुई सय दस)	२१०१-(दुई सय दस)
२५	एक जोरा फुल	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
२६	मोसन्डा	२८०१-(दुई सय असी)	२८०१-(दुई सय असी)
२७	नौरंगी सानो दाना	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
२८	लिचीकल्मी	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
२९	आंपकल्मी देसहरी	१५०१-(एक सय पचास)	१५०१-(एक सय पचास)
३०	अशोक पेन्डुला	१००१-(एक सय)	१००१-(एक सय)
३१	अशोकसिता	८०१-(असी)	८०१-(असी)
३२	अनार कल्मी	१३०१-(एक सय तीस)	१३०१-(एक सय तीस)
३३	आँप कल्मी बारमासे/ अम्रपाली / मालिका	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
३४	आंपकल्मी चौसा	१५०१-(एक सयपचास)	१५०१-(एक सयपचास)
३५	बटल बरास	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)
३६	दुरुखा	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)
३७	सनअफ इन्डिया	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
३८	सिल्भर पाम	२५०१-(दुई सय पचास)	२५०१-(दुई सय पचास)
३९	लालुपाते	५०१-(पचास)	५०१-(पचास)
४०	डारासिना	७०१-(सत्तरी)	७०१-(सत्तरी)
४१	किलिफ	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)
४२	असारे फूल	६०१-(साठी)	६०१-(साठी)

४. भांडावर्तन भाडामा दिए वापतको दर :

क्र.सं.	भांडा वर्तनको नाम	आ.व.२०८०/८१ को दर (रु.मा)	आ.व.२०८१/८२ को दर (रु.मा)
१.	डेक्की ठूलो	१५०१- (एक सय पचास)	१५०१- (एक सय पचास)
२	डेक्की सानो	१००१- (एक सय)	१००१- (एक सय)
३	प्लेट	५१- (पाँच)	५१- (पाँच)
४	गिलास	५१- (पाँच)	५१- (पाँच)
५	चम्चा	२१- (दुई)	२१- (दुई)
६	कचौरा	५१- (पाँच)	५१- (पाँच)
७	बाल्टी	२०१- (बीस)	२०१- (बीस)
८	बाटा	२०१- (बीस)	२०१- (बीस)
९	प्लाष्टिक मग	५१- (पाँच)	५१- (पाँच)
१०	डाडु	५१- (पाँच)	५१- (पाँच)
११	डाईनिंग टेबुल	४०१-(चालीस)	४०१-(चालीस)
१२	स्टूल	२०१-(बीस)	२०१-(बीस)
१३	कुर्सी	२०१-(बीस)	२०१-(बीस)
१४	पन्यु	५१-(पाँच)	५१-(पाँच)

अनुसूची १४

(ऐनको दफा १६ सँग सम्बन्धित)

कृषि तथा पशुजन्य कारोबारमा लाग्ने कर नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची १५

(ऐनको दफा १७ सँग सम्बन्धित)

प्राकृतिक स्रोतको संकलन तथा बिक्रि शुल्क :

क) नदि जन्य पदार्थ उत्खनन, बिक्रिमा निम्नानुसार शुल्क लाग्नेछ :

१) ढुङ्गा, गिट्टि, बालुवा, रोडा बिक्रिमा प्रति घनफिट रु.६।- (भ्याट बाहेक)

२) माटोमा प्रति घनफिट रु.४।- (भ्याट बाहेक)

३) काठ, दाउरा, दहत्तर बहत्तर प्रति किलो रु.२।- (भ्याट बाहेक)

४) नदि जन्य पदार्थ उत्खनन तथा बिक्रीका लागी ठेक्का बन्दोबस्त गरि संकलन गर्नु पर्नेछ ।

५) ठेकेदार पक्षले माथि उल्लिखित शुल्क वापतको रकम एकमुष्ट बुझाएमा ठेक्का रकममा ५(पाँच) प्रतिशत सम्म छुट दिइनेछ ।

ख) जग्गाधनी दर्ता प्रमाण पुर्जा भएको निजी जग्गाबाट व्यवसायिक रूपमा माटो उत्खनन गरि बिक्री गरेमा प्रति घन फिट रु.२।- (भ्याट बाहेक) लाग्नेछ । यसरी माटो उत्खनन गरिने जग्गाको क्षेत्रफल ५ (पाँच) कठ्ठा भन्दा बढि भएमा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) नगरि उत्खनन गर्न पाइने छैन ।

अनुसूची १६

(ऐनको दफा २० सँग सम्बन्धित)

प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत :

क) नगरपालिकाको अनुमति बिना तथा व्यापार निषेधित क्षेत्रमा वा बजार क्षेत्रको सार्वजनिक स्थानमा ठेला राखी सार्वजनिक आवागमनमा बाधा पुग्ने गरि व्यवसाय गर्ने व्यवसायीलाई पहिलो पटक रु.५००।- र दोस्रो पटक रु.१०००।- दण्ड जरिवाना लिने र सो पश्चात पनि अटेर गरी ठेला राखेमा ठेला जफत गरी लिलामी प्रकृया अघि बढाइनेछ ।

ख) यस नगरपालिकाको स्वामित्व वा संरक्षणमा रहेका विभिन्न स्थानका सटर, कबल, घर र जग्गा बहालमा लिई बस्ने व्यक्ति वा संस्थाहरुले यस न.पा.मा गरिएको सम्झौता कागजमा उल्लेख भएको म्याद भित्र कार्यालयमा आई बहाल रकम बुझाउनु पर्नेछ । उल्लेखित अवधिभित्र बहाल बुझाउन नआएमा म्याद समाप्त भएको मितिले १६औं दिन देखि ३ महिना सम्म ५ प्रतिशत र ३ महिना देखि ५ महिनासम्म १० प्रतिशतका दरले थप विलम्ब शुल्क लिई भाडा बुझिनेछ र सो म्याद भित्र पनि बहाल रकम बुझाउन नआएमा बहालमा बस्ने व्यक्ति वा संस्थाले बहालमा लिएको कोठा बन्द गरी नगरपालिकाको निर्णय तथा प्रचलित कानून बमोजिम भाडा असुल गरिनेछ ।

ग) टीकापुर नगरपालिकाको सार्वजनिक क्षेत्रहरुमा कुनै पनि व्यक्ति, संस्था, व्यवसायी वा फर्मले अनुमति नलिई विज्ञापन गर्न पाईने छैन । अनुमति नलिई उक्त कार्य गरेमा पहिलो पटक रु.२०००।- दोस्रो पटक रु.३०००।- जरिवाना लिईनेछ । तेस्रो पटक पनि अनुमति नलिई विज्ञापन गरिएको पाईएमा उक्त समान जफत गरि लिलामी प्रकृया अघि बढाइनेछ ।

- घ) व्यावसायिक बाहेक जनचेतनामुलक, सन्देशमुलक पर्चा पम्पलेटहरु कुनै संस्थाहरुले राख्न चाहेमा नगरपालिका सँग समन्वय गरि राख्न सक्नेछन्।
- ङ) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा तथा भौतिक संरचनाको सम्पत्ती/मालपोत कर विवरण छुट वा लुकाईएको देखिन आएमा मूल्याङ्कन रकमको प्रति वर्ष ०.२५ प्रतिशत जरिवाना लिई समावेश गरिनेछ ।
- च) आर्थिक वर्ष भित्र सम्पत्ति कर/भुमीकर(मालपोत) नबुझाएमा अर्को आर्थिक वर्षमा २० (बिस) प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।
- छ) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ३ महिना नाघेपछि व्यवसाय करमा १० (दश) प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।
- ज) निर्मित फुटपाथमा सामान राखि आवत जावतमा अवरोध पुर्याउने कार्य गरेमा पहिलो पटक रु.१०००।- जरिवाना लिइनेछ र सोही कार्य दोश्रो पटक दोहोरिएमा जरिवाना लिइ उक्त सामान जफत गरि लिलामी प्रकृया अघि बढाइनेछ ।
- झ) न.पा.क्षेत्रमा सार्वजनिक स्थानमा कुनै कसैले निर्माण सामग्री थुपार्न स्वीकृति लिन आएमा प्रति हप्ता प्रतिवर्ग फीट रु.४।- का दरले दस्तुर लिई राख्न स्वीकृति दिन सकिनेछ तर कसैले बिना अनुमति निर्माण सामग्री सडकमा थुपारेको फेला परेमा न.पा.ले उक्त सामान जफत गर्न सक्नेछ । तर निर्माण इजाजतपत्र लिई घर बनाउँदा यो नियमले असर गर्ने छैन ।
- ञ) पार्किङ निषेधित क्षेत्रमा जुनसुकै सवारी साधन राखी सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध पुर्याउने कार्य गरेमा पटकै पिच्छे रु.५००।- जरिवाना गरिने ।
- ट) नगर क्षेत्र भित्र नगरपालिकाको ईजाजत बिना सार्वजनिक जग्गामा अव्यवस्थित तरिकाले जथाभावी रुपमा ठेलामा अस्थायी रुपमा घुम्ती पसल राखी व्यावसाय संचालन हुँदै आएको र पटक पटक न.पा.ले उक्त जग्गामा व्यवसाय संचालन नगर्न भनी जानकारी गराउँदा समेत सार्वजनिक जग्गामा जथाभावी तरिकाले व्यवसाय संचालन गरी सडकमा जथाभावी फोहर फ्याक्ने/थुपार्ने र जथाभावी फोहर फ्याक्नेलाई नियन्त्रण गर्न फोहरमैला व्यवस्थापन ऐन, २०६८ को दफा ३८ (क) बमोजिम पहिलो पटक रु.५,०००।- सम्म र सोही व्यक्तिले दोश्रो पटक कसुर गरेमा रु.५,०००।- देखि १०,०००।- सम्म जरिवाना गर्न सकिने व्यवस्था भए अनुरूप प्रथम पटकलाई रु.५००।- दोश्रो पटकलाई रु.५,५००।- र तेश्रो पटक देखि तोकिए बमोजिम जरिवाना कायम गर्ने ।
- ठ) कर तिर्न अटेर गर्ने, झुठो विवरण पेश गरी कर छली गर्नेहरुको हकमा जरिवाना सहित कारवाही गरिनेछ ।
- ड) माटो, ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, चुनढुङ्गा, ग्राभेल, खरिढुङ्गा, अश्रख र दहत्तर बहत्तरको नियमन सम्बन्धी जरिवाना सुदूरपश्चिम प्रदेशको आर्थिक ऐनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १७
(ऐनको दफा २१ सँग सम्बन्धित)

कर छुट सम्बन्धी व्यवस्था :

सि.नं.	विवरण	छुट दिइने क्षेत्र	लाग्ने शुल्क तथा दस्तुरमा	कैफियत
१	टीकापुर नगरपालिकाको आफ्नो स्वामित्वमा रहेका पसल कवलको मासिक भाडा चालु महिनाको ७ गते भित्र बुझाएमा	पसल कवल	४ प्रतिशत	
२	टीकापुर नगरपालिकाको आफ्नो स्वामित्वमा रहेका पसल कवलको वर्ष भरिको भाडा एकमुष्ट रुपमा चालु आ.व.को श्रावण महिनाको १५ गते भित्र बुझाएमा	पसल कवल	७ प्रतिशत	
३	चालु आ.व.को असोज मसान्त भित्र व्यवसाय कर बुझाएमा	व्यवसाय कर	५ प्रतिशत	
४	चालु आ.व.को पौष मसान्त भित्र सम्पत्ति कर तिर्ने करदाताहरूलाई	सम्पत्ती कर	१० प्रतिशत	
५	महिला र तेस्रो लिङ्गीको हकमा नक्सापास गर्दा	नक्सापास दस्तुर	१० प्रतिशत	
६	आय संकलन प्रयोजनको लागि ठेक्का सम्झौता गर्ने ठेकेदारले सम्झौताको समयमा ठेक्का अनुसारको सम्पूर्ण रकम एकमुष्ट बुझाएमा औचित्य हेरी बढीमा दश प्रतिशतसम्म छुट दिन सकिनेछ । तर यस्तो छुटको प्रतिशत बोलपत्र वा बढाबढको सूचनामा उल्लेख भएको हुनु पर्नेछ ।			
७	टीकापुर नगरपालिकाको बाढीग्रस्त क्षेत्र (वर्ष भरि खेति नहुने अवस्था भएको) मा वा प्राकृतिक प्रकोप, असमान्य परिस्थिति, महामारी जस्ता अकस्मात आईपर्ने प्राकृतिक विपत्तीका कारणले कसैलाई मार्का पर्न गएमा कार्यपालिकाको निर्णय भए बमोजिम कर छुट दिन सकिने छ ।			
८	कृषि सिंचाई प्रयोजनका लागि कृषि विद्युत मिटर जडानको सिफारिस दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।			
९	एकल महिला र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले स्थापना गर्ने उद्योग व्यवसायको व्यवसाय दर्ता शुल्कमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।			
१०	गत विगत देखि नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता रहेका तर व्यवसाय सञ्चालनमा नआएकाको हकमा मात्र वडाको सिफारिस तथा सर्जिमिन मुचुल्काको आधारमा त्यस्ता व्यवसायीहरूबाट जरिवाना रकममा पहिलो ५ वर्षसम्मको हकमा २५ प्रतिशत, ५ देखि दश वर्षसम्मको हकमा ४० प्रतिशत र सो भन्दा बढी अवधिको हकमा ५० प्रतिशत छुट दिई व्यवसाय कर लिई नगरपालिकाको व्यवसाय करको लगतबाट कट्टी गरिनेछ ।			

अनुसूची - २

नगर सभाबाट स्वीकृत

टीकापुर नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक २०८१

टीकापुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा तथा कार्यहरूको लागि स्थानिय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक २०८१

सभामा पेश मिति: २०८१।०३।०९

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८१।०३।०९

प्रस्तावना:

टीकापुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम टीकापुर नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम "टीकापुर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१" रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को निमित्त टीकापुर नगरपालिकाको वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूचीमा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.८५,४४,१०,०००।- (अक्षरूपी पचासी करोड, चौवालिस लाख, दश हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को निमित्त टीकापुर नगरपालिका, नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने

गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।

- धन्यवाद -

अनुसूची - ३

आ.व. २०८१।०८२ का लागि
प्रशासनिक खर्च तर्फ विनियोजित बजेट

प्रशासनिक खर्च		
क	चालु खर्च	बजेट रु.
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	४१००००००
२	पोशाक	१३०००००
३	महंगी भत्ता	१५०००००
४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२००००००
५	अन्य भत्ता	१००००००
६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१००००००
७	पदाधिकारीअन्य सुविधा	९५०००००
८	कर्मचारी कल्याण कोष	२००००००
९	पानी तथा बिजुली	४००००००
१०	संचार महसुल	१५०००००
११	इन्धन (पदाधिकारी)	१५०००००
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२५०००००
१३	इन्धन (अन्य प्रयोजन)	५००००००
१४	इन्धन (दमकल, सक्सन मेसिन र टिप्पर लगायत अन्य सवारी साधनहरु)	२५०००००
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०००००
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	१००००००
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२५०००००
१८	सिकलसेल अस्पतालमा कर्मचारीहरुको तलब भत्ता	४५६००००
१९	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	१५०००००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६००००००
२१	पत्रपत्रिका छपाई	१५०००००
२२	सूचना प्रकाशन खर्च	२५०००००
२३	सेवा र परामर्श	१५०००००
२४	विद्युतिय नक्सापास प्रणाली तथा पुराना नक्सापास डिजिटाइजेशन	८००००००
२५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर नविकरण तथा संचालन खर्च	२००००००
२६	करार सेवा शुल्क	४३५०००००
२७	लोक कल्याणकारी सूचना तथा सन्देश प्रवाह कार्यक्रम	१५००००००
२८	अथिति सत्कार	१२००००००
२९	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	१०००००००
३०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२००००००
३१	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	१५००००००

३२	भ्रमण खर्च कर्मचारी	२००००००
३३	विविध खर्च	५५०००००
३४	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकालाई मासिक प्रतिवेदन बुझाउन आउदा यातायात खर्च	१४४००००
३५	सभा सञ्चालन खर्च	१५०००००
३६	अन्य सामाजिक सहायता	१००००००
३७	घरभाडा	८०००००
३८	आन्तरिक ऋणको ब्याज	१००००००
३९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५०००००
४०	नगर सभा सदस्यहरुको लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण खर्च	१००००००
चालु खर्च जम्मा		१६०००००००

अनुसूची - ४

आ.व. २०८१।०८२ को कार्यक्रम / परियोजना अनुसार विनियोजित बजेटको विवरण

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा बजेट रु.
टीकापुर नगरपालिका केन्द्र - ८०७७७४०४१०१		
१	सिकलसेल अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन	४००००००
२	निशुल्क रक्त संचार सेवा कार्यक्रम	७०००००
३	नवप्रवर्द्धन कृषि कार्यक्रम	१५०००००
४	आमा संग उपमेयर कार्यक्रम (सुत्केरी आमालाई पोषण)	७०००००
५	स्टेट लाइट जडान कार्यक्रम	५९०००००
६	सडक मानव मुक्त नगरपालिका घोषणा सम्बन्धी कार्यक्रम	२०००००
७	जेसिभि खरिद	५५०००००
८	मेयर तथा उपमेयर कप लगायत अन्य खेलकूद कार्यक्रम	१२०००००
९	टीकापुर पार्कमा प्रधान मन्त्री तथा मुख्य मन्त्री विश्राम बाटीका निर्माण	२५०००००
१०	सामुदायिक विद्यालय सञ्चालन तथा विद्यालयका नीजि शिक्षक र कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२८४८०००
११	टीकापुर पार्कमा संग्रालय निर्माण	४२५००००
१२	प्रारम्भिक बाल विकास तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको लागि तलब	१११४१०००
१३	मेयर अनाथ तथा विपन्न विद्यार्थीलाई क्षात्रवास व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००००००
१४	साहित्य, कला र संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	५०००००
१५	आँखा सिविर (लागत साझेदारी) संचालन	३५००००
१६	श्रमिक सूचीकरण तथा विमा कार्यक्रम	५०००००
१७	पानी सिचाई ट्यांकी तथा ट्याक्टरको ट्रली खरिद	१००००००
१८	किसानको खेतखेतमा विधुत लाईन विस्तार	५०००००
१९	स्थानीय दिवस,सभा,समारोहहरु,उत्सव र संस्कृति प्रवर्दन कार्यक्रम संचालन	५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा बजेट रु.
२०	टीकापुर अस्पतालमा विशेषज्ञ परामर्श सेवा	५१०००००
२१	विपद तथा प्रकोप व्यवस्थापन	१२००००००
२२	जनतासंग मेयर, उप मेयर कार्यक्रम	१५०००००
२३	नगरभित्रका पर्यटकीय र साँस्कृतिक महत्वका क्षेत्र संरक्षण र प्रवर्धनका लागि व्यवस्थापन खर्च	३०००००
२४	मेयर प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१०००००
२५	सामुदायिक पशु चौपाया व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५०००००
२६	मेयरसँग युवा खेलकुद कार्यक्रम	१२०००००
२७	हाम्री छोरी प्यारी छोरी कार्यक्रम	१००००००
२८	हाम्रो टीकापुर - रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन	२०००००
२९	होम टु हस्पिटल कार्यक्रम	२०००००
३०	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००००००
३१	मेशिनरी औजार तथा इलेक्ट्रोनिक सामग्रीहरू खरिद	१५०००००
३२	मर्मत सम्भार कोष	१५०००००
३३	एच.आई.भि. संक्रमितहरूलाई पोषण तथा यातायात खर्च	५०००००
३४	बडघर घर निर्माण (बडा नं. २, ६, ७, ८ र ९)	५००००००
३५	फलामका डस्टबिन खरिद तथा जडान कार्य	८०००००
३६	विपन्न महिला तथा मुक्त कम्लहरीहरूलाई आयआर्जन मुलक तालिम संचालन	५०००००
३७	क्षयरोग मुक्त पालिका घोषणा कार्यक्रम खर्च	५०००००
३८	आधुनिक खेतीमा जोडिदिन किसानलाई प्राविधिक तालिम संचालन	५०००००
३९	टीकापुर फोहोरमैला सेप्रीगेसन केन्द्र सम्म विद्युत लाइन विस्तार तथा टहरा निर्माण र नल्का सहित मोटर जडान कार्य	१००००००
४०	स्ट्रीट वाक संचालनका लागि लाइट जडान र अन्य संरचना निर्माण	१००००००
४१	कर्णाली सेवा समाजको पुर्वाधार निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन	४०००००
४२	गरिवि निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	१४०००००
४३	ट्रान्समिटर खरिद (१५० केवि)	८०००००
४४	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (समपुरक कोष)	४०००००
४५	संघ, प्रदेश वा अन्य निकायबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदान तथा अन्य साझेदारी योजना तथा कार्यक्रमहरूमा लागत साझेदारी	२४००००००
४६	विरेन्द्र विद्यामन्दिर क्याम्पस संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	५०००००
४७	विरेन्द्र विद्यामन्दिर मा वि रडरोगन कार्यक्रम	५०००००
४८	लक्ष्मी चोकको स्तरउन्नति कार्य	१००००००
४९	जनजाति तथा विपन्न वर्गको लागि लोक सेवा आयोग कक्षा संचालन	४०८०००
५०	जनजाति तथा विपन्न वर्गको लागि शिक्षक सेवा आयोग कक्षा संचालन	४०००००
५१	दलित समुदायको रैथाने कला संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७५००००
५२	दलित समुदायका युवायुवतिहरूलाई सिप विकास तथा आयआर्जनमुलक कार्यक्रम	७५००००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	जम्मा बजेट रु.
५३	दलित तथा विपन्न वर्गका फरक क्षमताभएकालाई मागका आधारमा विविध कार्यक्रम	२५००००
५४	दलित समुदायका महिलालाई एक घर एक करेशा बारी कृषिसम्बन्धी सामग्री वितरण	५०००००
५५	दलित समुदायका युवा विद्यार्थीहरूलाई विभिन्न विषय क्षेत्रमा विज्ञसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१०००००
५६	दलित समुदायका अति विपन्न वर्गका विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	१५००००
५७	मंगलदिप प्रतिष्ठानको पुर्वाधार निर्माण	२००००००
५८	चिल्ड्रेनपार्कमा खुला जिम निर्माण	८०००००
५९	टीकापुर पार्कमा सौन्दर्यिकरण कार्य	७०००००
६०	घरेलु तथा साना उद्योग प्रवर्द्धन गर्न साझेदारीमा उपकरण खरिद अनुदान	७०००००
६१	वातावरण मैत्रि बनाउन टीकापुर नगरक्षेत्रका ओपन स्पेसमा घेरवार सहित वृक्षारोपण कार्य	८०००००
६२	घण्टाघर देखि उद्योग वाणिज्य सम्मको कुलो र जमरा कुलोको बेल्ट सौन्दर्यिकरण कार्य	७०००००
६३	कैलाशेश्वर शिव मन्दिर निर्माण	८०००००
६४	मुनुवा रोडको हरि जवालीको घर पछाडीको नाला निर्माण	४०००००
६५	बलभद्र चोक र सिद्धार्थ चोक लगायतका चोकहरूमा माटो पटानी सहित इटा विछ्याउने कार्य	६०००००
६६	रानीखोला ग्रामीण विद्युत सहकारी संस्था टीकापुर ४ र ६ ट्रान्सफर्मर खरिद	५०००००
६७	राजिपुर स्थित कालिकाथान (भानु चौराह) मन्दिर निर्माण	२०००००
६८	विजयनगरको ज्योति चर्च घेरवार	३०००००
६९	वडा नं. ३ स्थित कालिका मन्दिर निर्माण	२५००००
	जम्मा	१४३७४७०००

अनुसूची - ५

आ. व. २०८१/०८२ कालागि विषयगत/शाखागत बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	बजेट रु.
१	आर्थिक विकास शाखा तर्फ	१००००००
१	उपभोक्ताहित संरक्षणसम्बन्धी	३५००००
१.१	उपभोक्ताहित संरक्षणका लागि बजार अनुगमन तथा चेतनामूलक कार्यक्रम	३५००००
२	सहकारी प्रवर्द्धनसम्बन्धी	५०००००
२.१	सहकारी संस्थाका सदस्य, पदाधिकारी र कर्मचारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	३०००००
२.२	राष्ट्रिय सहकारी बैंक लि. लगायत सरेकारवालाहरूसंगको लगात सहभागितामा सहकारी सुदृढीकरण कार्यक्रम	१०००००

२.३	सहकारी दिवस, नियमन, अनुगमन तथा समिक्षा बैठक संचालन	१०००००
३	रोजगारी सिर्जना तथा उमशितलता प्रवर्द्धनसम्बन्धी	१५००००
३.१	वडा कार्यालय सरकारी गै. स. सहकारी कृषक समूह विषयगत शाखा प्राविधिक शिक्षालय संगको सहकार्यमा रोजगारी सिर्जनाका लागि व्यवसायिक सीप विकास तालिम तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	१५००००
२	राजस्व तर्फ	१००००००
१	करको लगत संकलन, तथ्याङ्क व्यवस्थापन तथा सफ्टवेयरमा विवरण अध्यावधिक कार्यक्रम	२०००००
२	राजस्व संकलन तथा व्यवस्थापनमा नमुना वडा कार्यक्रम	५००००
३	कर दिवस, कर सप्ताह मनाउने र असल करदाता तथा राजस्व प्रशासन सम्बन्धी कार्य गर्ने उत्कृष्ट कर्मचारीलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम	२०००००
४	आन्तरिक राजस्व अभिवृद्धिका लागि करदाता सचेतना कार्यक्रम	२०००००
५	राजस्व परामर्श समितिका पदाधिकारी र राजस्व प्रशासन सम्बन्धी कार्य गर्ने कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	२०००००
६	राजस्व सम्बन्धी अनुगमन तथा समीक्षा कार्यक्रम	१५००००
३	कानून शाखा तर्फ	५०००००
१	मेलमिलापकर्तालाई प्रोत्साहन विविध खर्च	१७५०००
२	मेलमिलाप केन्द्रलाई विविध खर्च	११००००
३	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन तथा संचालनका लागि आवश्यक मसलन्द, छुपाई तथा सामग्री खरिद	४००००
४	म्याद तामेलका लागि विविध खर्च	२००००
५	न्यायिक समितिको व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	३५०००
६	मेलमिलाप केन्द्र र मेलमिलापकर्ताहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	४५०००
७	मेलमिलापकर्ताको परिचय पत्र छुपाई खर्च	२००००
८	मेलमिलापकर्ताहरूको नगर स्तरीय संचालनको बैठक व्यवस्थापन र समिक्षा गोष्ठी संचालनका लागि विविध खर्च	२००००
९	संचार खर्च (मेलमिलाप केन्द्र)	३५०००
४	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा तर्फ	२५०००००
१	सामुदायिक विद्यालयहरूमा कक्षा १२ सम्मको नगरस्तरीय प्रथम, दोस्रो तथा अन्तिम त्रैमासिक परीक्षाहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन तथा प्रश्न निर्माण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	६०००००
२	टीकापुर नगरपालिकास्तरीय अन्तरविद्यालय सह-क्रियाकलाप कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२०००००
३	कक्षा १ देखि ८ सम्मको स्थानीय पाठ्यक्रम अन्तर्गत रहि विभिन्न कक्षाका पाठ्यपुस्तक तयारी तथा लेखन (अंग्रेजी तथा नेपाली माध्यम) र प्रबोधिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	४०००००
४	प्रधानाध्यापक बैठक तथा अन्य शिक्षा सम्बद्ध अन्तर्क्रिया, शैक्षिक वर्ष २०८२ को	१०००००

	योजना निर्माण गोष्ठी तथा विद्यालय अनुगमन, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा व्यवस्थापन लगायत अन्य विविध खर्च	
५	टीकापुर नगरस्तरिय आधारभुत तहको अन्तिम परीक्षा (कक्षा ८) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	६०००००
६	टीकापुर नगरस्तरिय कक्षा ५ को अन्तिम परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	४०००००
७	शैक्षिक सत्र २०८२ को शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण, छपाई र विद्यार्थी भर्ना अभियान कार्यक्रम सञ्चालन	२०००००
५	जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन शाखा तर्फ	४५०००००
१	निशुल्क तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१००००००
२	सर्जिकल तथा मेसिनरी सामग्री खरिद	५०००००
३	स्वास्थ्य कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१५००००
४	मातृ तथा बाल स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि स्वयं सेविका तथा फोकल पर्सन तथा प्रमुखहरुलाई संचार खर्च	२२५०००
५	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि विद्यालय साथी शिक्षक -दौतरी कार्यक्रम, समीक्षा	२०००००
६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत), महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवकहरुको विभिन्न कार्यक्रम	२०००००
७	शहिद, बेपत्ता परिवारका सदस्य तथा घाइते भएका व्यक्तिहरुको निशुल्क स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२५००००
८	नगर स्तरिय स्वास्थ्य समिक्षा कार्यक्रम र संस्था प्रमुखको मासिक समिक्षा बैठक तथा कर्मचारी मुल्यांकन र सम्मान	१५००००
९	परिवार योजना तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम, किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य अभिवृद्धि तथा सेवा विस्तार कार्यक्रम	१५००००
१०	ग्रामिण अल्ट्रा साउन्ड तथा सुरक्षित गर्भपतन सेवा कार्यक्रम	१५००००
११	औलो, कालाजार, डेंगु लगायत अन्य सरुवा रोग तथा भैपरि आउने विविध कार्यक्रम औलो र स्प्रे गर्ने (स्वास्थ्य शाखा सम्बन्धी)	३५००००
१२	बहुक्षेत्रिय पोषण योजना तथा पोषण कार्यक्रम	४०००००
१३	पूर्णखोप सुनिश्चित, अन्य खोप अभियान र खोप ढुवानी खर्च कार्यक्रम	३०००००
१४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको सामाजिक परीक्षण र न्यूनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धी कार्यक्रम	१५००००
१५	स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (लागत सहभागिता)	१०००००
१६	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम र समुदाय स्तरमा योग शिक्षा संचालन सम्बन्धी कार्यक्रम	१७५०००
१७	आमाको दुधलाई प्रतिस्थापन गर्ने वस्तु (बिक्री, वितरण, नियन्त्रण) ऐन २०४९ सम्बन्धी अनुगमन तथा निरीक्षण कार्यक्रम खर्च तथा नगर स्तरीय स्वास्थ्य अनुगमन समिति तथा प्राविधिक उपसमितिको बैठक तथा अनुगमन	५००००
६	सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ	१००००००
१	जनप्रतिनिधीको क्षमता विकास कार्यक्रम	३०००००

२	सुशासन तथा संस्थागत विकास समितिको अनुभव आदान प्रदान भ्रमण कार्यक्रम	२०००००
३	स्थलगत निरीक्षण/ अन्तरक्रिया/ अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	१०००००
४	कर्मचारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	२०००००
५	वार्षिक/अर्धवार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	१०००००
६	सामाजिक परिक्षण	१०००००
७	टीकापुर पार्क तर्फ	२००००००
१	विरेन्द्र विश्राम बाटिका र महेन्द्र आरोग्य गृह सरसफाई	१०००००
२	दशैं तिहार र नयाँ वर्षमा थप जनशक्ति व्यवस्थापन	३०५०००
३	भैरव नाथ मन्दिर पुजा	५०००००
४	बोट विरुवालाई भिटामिन र विषादी खरिद	१५००००
५	बोट विरुवालाई गौमुत्र र मल खरीद	२०००००
६	फुलको विउ खरिद	१०००००
७	बिभिन्न फुटकर सामान खरिद	२०००००
८	गड्यौलाको मल खरिद	६५०००
९	निमखली खरिद	५५००००
१०	पार्क गेटमा डिजिटल बोर्ड जडान	५०००००
११	बत्ती मर्मत सुधार तथा जडान	७५००००
१२	घास काट्ने मेसिन खरिद	२०००००
८	कृषि विकास तर्फ	२००००००
१	आकस्मीक बाली संरक्षण सेवा कार्यक्रम	१०००००
२	आई.पि. एम. कृषक पाठशाला संचालन कार्यक्रम	२०००००
३	बालि उपचार शिविर संचालन (प्लान्ट क्लिनिक कार्यक्रम)	५०००००
४	चैते धान प्रर्वद्धन कार्यक्रम	१०००००
५	आलु प्रर्वद्धन कार्यक्रम	४५००००
६	तरकारी मिनिकिट वितरण कार्यक्रम	१०००००
७	मसला बालि प्रर्वद्धन कार्यक्रम	२०००००
८	प्रांगारिक खेती प्रर्दशन कार्यक्रम	१०००००
९	च्याँउ खेती प्रर्वद्धन कार्यक्रम	४५००००
१०	कृषि प्रविधि बिस्तार सम्बन्धी कृषक तालीम संचालन (बस्तुगत सेवादेवा समेत)	२०००००
११	कार्यालय संचालन, अतिथि सत्कार तथा भैपरी आउने कार्य व्यवस्थापन	५०००००
९	विपद व्यवस्थापन तर्फ	५००००००
१	जलवायु परिवर्तन, विपद व्यवस्थापनमा अन्य बिषयक्षेत्रको भूमिका सम्बन्धी तालिम, तथा अनुगमन/ अवलोकन	१०००००
२	संघ संस्था संगको साझेदारीमा टो.बि.सं., सा.बि.व्य.स., बरघरलाई विपद व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	१०००००
३	बिदघालयमा विपद सम्बन्धी कर्षक	१०००००
४	वडा तथा समुदाय स्तरमा विपद सम्बन्धी कार्यक्रम	१५००००

५	विपद पुर्व तयारी तथा प्रतिकार्यका लागि विविध बैठक व्यवस्थापन लगायतको कार्य	५००००
१०	वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन तर्फ	१००००००
१	फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी चेतना मुलक कार्यक्रम	३०००००
२	फोहोर व्यवस्थापनका लागि थप जनशक्ती परिचालन	२५००००
३	सरसफाइ कर्मिकालागि आवश्यक सामग्री खरिद	२०००००
४	वातावरण मैत्रि पालिका निर्माणका लागि वातावरण सरक्षण सम्बन्धी चेतना मुलक कार्यक्रम	१५००००
५	खानेपानी, सरसफाइ तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अनुगमन र समीक्षा कार्यक्रम	१०००००
११	आयुर्वेद तर्फ	५०००००
१	आयुर्वेद अत्यावश्यक औषधी खरिद	४०००००
२	आयुर्वेद धन्वन्तरी कार्यक्रम	६००००
७	स्थानीय जनतालाई जडिबुटी परिचयात्मक कार्यक्रम	४००००
१२	पशु सेवा तर्फ	१५०००००
१	रेबिज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	९५०००
२	हिउदे घासको बिउ वितरण कार्यक्रम	२५००००
३	बर्षे घासको बिउ वितरण कार्यक्रम	१५००००
४	प्रदिजो क्याखेटर खरिद	५००००
५	दुधको क्यान वितरण (२० लिटर) लागत सहभागिता २५ प्रतिशत	१२००००
६	कार्यालय संचालन तथा अतिथि सत्कार	३५०००
७	पशु पन्छीको औसधि खरिद	८०००००
१३	महिला बालबालिका तथा समाजकल्याण उपशाखा तर्फ	२००००००
१	बालश्रम, बालविवाह न्युनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	७५०००
२	जेष्ठ नागरिकहरुको लागि दिवासेवा केन्द्र सञ्चालन	१०००००
३	लैङ्गिक हिंसा न्युनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	७५०००
४	बालक्लव गठन, पूर्णगठन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	५००००
५	बालबालिकाको वार्ड प्रोफाईल तथा लगानी योजना निर्माण कार्यक्रम	६०००००
६	बालकोष (उद्धार तथा राहत)	१०००००
७	GEDSI AUDIT कार्यक्रम	५००००
८	दृष्टि विहिन अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई आधारभूत कम्प्युटर तालिम	१०००००
९	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई खेलकुद कार्यक्रम	१०००००
१०	बालअधिकार समिति, अपाङ्गता परिचय पत्र वितरणको लागि बैठक व्यवस्थापन खर्च	३०००००
११	बालमैत्री वडा घोषणाका लागि सूचकमा आधारित अभिमुखिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००००
१२	अनलाइन सुरक्षा सम्बन्धी किशोर किशोरीहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	५००००
१३	महिला जनप्रतिनिधिहरुको नेतृत्व विकास कार्यक्रम	५००००
१४	बालबालिकासंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	१५००००

१५	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रमहरु (बाल दिवस, महिला दिवस, लैंगिक हिंसाविरुद्धको १६ दिने अभियान, ज्येष्ठ नागरिक दिवस, अपांगता दिवस लगायतका अन्य दिवसीय कार्यक्रम)	१०००००
१४	पूर्वाधार शाखा तर्फ	५०००००
१	पूर्वाधार विकास तथा वातवरण व्यवस्थापन शाखाका कर्मचारी तथा पूर्वाधार विकास समितिका पदाधिकारी लागि अध्ययन अवलोकन, क्षमता विकास तथा पुनर्ताजगी कार्यक्रम	५०००००
१५	सामाजिक सुरक्षा तथा पंजीकरण उपशाखा	५०००००
१	वायोमेट्रीक भेरीफिकेशन सहित सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण शिविर संचालन कार्यक्रम	४५००००
२	टोल विकास संस्था संग व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५००००
१६	सूचना प्रविधि तथा संचार	५०००००
१	ई. हाजिरी	५०००००
१७	गै.स.स.स तर्फ	२००००००
१	सहकर्मी समाज संग साझेदारी	१५०००००
२	गै.स.स.स. सम्बन्धी कार्यक्रम	५०००००
१८	भूमिहीन तर्फ	१५०००००
१	भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासी को व्यवस्थापन सम्बन्धी	१५०००००
	कूल जम्मा रकम	२१८५००००

अनुसूची - ६

आ.व.२०८१।०८२ को वडागत योजना तथा कार्यक्रम

१ नं. वडा कार्यालय		
क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.
क.	आर्थिक विकास क्षेत्र	४५८३०७८.१६
१	ट्रेविज निर्माण	५००००
२	क्यानल केज	७००००
३	मिनरल ब्लक वितरण	१५००००
४	हिउँदे (वर्षिन) घाँसको विउ वितरण कार्यक्रम	२०००००
५	औषधी खरिद	२५००००
६	कृषक सम्मान तथा पुरस्कार कार्यक्रम	७५०००
७	ट्रेसिङ्ग (स्टिलको टेबुल तथा ड्र) मुभिङ्ग १ थान	५००००
८	बंगुर/बाख्रा/लोकल कुखुरा प्याकेज (२५*३) ७५ कृषक कार्यक्रम	७५८०७८.१६

९	डेरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००००
१०	व्यवसायिक तरकारी खेतीका लागि पावर टेलर वितरण कार्यक्रम (५०% अनुदान)	४८००००
११	आलु खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (लागत सहभागिता)	२५००००
१२	विपन्न वर्गका लागि कन्ये च्याँउ खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बिउ, लगायत उत्पादन सामग्री सहित)	३०००००
१३	मसला बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००००
१४	प्राङ्गारिक तरकारी उत्पादन प्रदर्शन कार्यक्रम (मल, जैविक/बनस्पति बिषादि लगायत सामग्री, १००% अनुदान)	१५००००
१५	मागमा आधारित आकस्मिक कृषि कार्यक्रम	१५००००
१६	कौसी तथा करेसावारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००००
१७	व्यासायिक तरकारी खेती गर्ने कृषकहरूलाई जैविक र रासायनिक बिषादि प्रयोग सम्बन्धी तालिम र सुरक्षित बिषादि प्रयोगका लागि आवश्यक सामग्री सहयोग (१००% अनुदान)	२०००००
१८	हलुका सवारी साधन ड्राईभीङ्ग तालिम	१५००००
१९	आरन व्यवसाय प्रवर्धन तथा तालिम	१५००००
२०	पन्चेवाजा प्रवर्धन तथा तालिम	१५००००
२१	थारु समुदायको परम्परागत पोशाक निर्माण तथा सिप विकास तालिम	१५००००
२२	सिपमुलक तथा आयआर्जन कार्यक्रम	२०००००
२३	व्युटीपार्लर सम्बन्धी तालिम	१५००००
२४	कागती खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००००
ख.	सामाजिक विकास	४५८३०७८.१६
१	मगर समुदायको सामाजिक ट्रस भवन रंगरोगन र व्यवस्थापन	१०००००
२	सरस्वती मा.वि. को बाल विकास कक्षा व्यवस्थापन	१५००००
३	कर्णाली मा.वि.को बाल विकासका लागि मनोरञ्जन कक्षा निर्माण	३०००००
४	कर्णालेस्वर आधारभूत विद्यालयको पूर्वाधार मर्मत	२०००००
५	टीकापुर कन्या आधारभूत विद्यालयको कम्प्युटर, प्रिन्टर र टेबुल खरिद	१०००००
६	जनज्योति आधारभूत विद्यालयको बाल विकास कक्षा व्यवस्थापन र प्रोजेक्टर	१५००००
७	खड्ग मेमोरियल मा.वि.को अधुरो पर्खाल	२०००००
८	एकतानगर र गणेशपुरको खोप केन्द्र मर्मत तथा व्यवस्थापन	२५००००
९	छोरा र छोरी विचको विभेद लगायतका गलत प्रवृत्ति निरुत्साहित गर्न घरदैलो अभियान कार्यक्रम	२०००००
१०	टोल विकास संस्था तथा बरघरहरूलाई अभिमुखीकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	१५००००
११	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको जीविकोपार्जन कार्यक्रम	१५००००
१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	५०००००
१३	महिला तथा लैंगिक हिंसा न्यूनिकरण गर्न महिलाहरूको क्षमता तथा	१५००००

	सचेतनामुलक कार्यक्रम	
१४	वडा स्तरीय लागु औषध महाअभियान सन्ज्याल मार्फत लागु औषध नियन्त्रण कार्यक्रम	१५००००
१५	वडा स्तरीय सितोरियो करांते प्रतियोगिता कार्यक्रम	१०००००
१६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१५००००
१७	विपन्न नागरिक तथा अपांगता भएका घरमुलीलाई खानेपानीको धारा जडान (५०% अनुदानमा)	२२५०००
१८	मगर समुदायको संस्कृति जगेर्नाका लागि सामग्री खरिद	१०००००
१९	खेलकुद कार्यक्रम	२५००००
२०	टीकापुर सांस्कृतिक समाजद्वारा संचालन सांस्कृतिक कार्यक्रम	२०००००
२१	थारु संस्कृति जगेर्नाका लागि सामग्री खरिद	१०००००
२२	नवजीवन एकता समाजको कार्यालय व्यवस्थापन	५००००
२३	ब्लड सिल मेसिन खरिद कार्यक्रम	१५००००
२४	सामुदायिक पुस्तकालयको बैकल्पिक उर्जाका लागि ब्याट्री खरिद	१५००००
२५	टीकापुर सामुदायिक एफ.एम. व्यवस्थापन	१५००००
२६	सामुदायिक सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	२०००००
२७	क्रिकेट प्रतियोगिता	१०८०७८.१६
२८	जेसिस भवन रंगरोगन तथा मर्मत	१५००००
२९	योग केन्द्र व्यवस्थापन	१०००००
३०	कर्णाली सेवा समाजको संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम	१०००००
ग.	भौतिक पूर्वाधार विकास	१२३७४३११.०३
१	जमरापारिका अनुसूची १ बमोजिमका सडकहरु माटो पटानी तथा ग्राभेल	१८०००००
२	प्रगतिशील आधारभूत विद्यालयको पूर्वाधार निर्माण	२०००००
३	सरस्वती पूर्व प्राथमिक विद्यालयको पूर्वाधार निर्माण	१५००००
४	बृद्ध सेवा समितिको भवन मर्मत सम्भार	२०००००
५	ज्योतिनगर शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको अधुरो भवन	४०००००
६	ब्लक नं. ४,५,६,७,८,२४,२५ बनगाउँ र छेगरखैलाका अनुसूची - २ बमोजिमका सडकहरु माटो पटानी तथा ग्राभेल	१८०००००
७	नमुना बहुउद्देश्यीय कृषि सहकारी ट्रस भवन निर्माण	२५००००
८	बनगाउँ खोप केन्द्रमा बिजुली, खानेपानी, शौचालय र प्रतिकालयमा बेन्च निर्माण	१५००००
९	ब्लक नं २४ को सार्वजनिक भवन मर्मत र सडक निर्माण	२५००००
१०	रामारोशन पार्क अधुरो घेरा पर्खाल निर्माण	२०००००
११	खड्ग स्मृति मा.वि.को क्यान्टिन मर्मत	१०००००
१२	ब्लक नं. ९, १०, ११, १२, १३, १५, १६, २२, २३ र व्यवसाय क्षेत्र अनुसूची-३ बमोजिमका सडकहरु माटो पटानी तथा ग्राभेल	१८०००००
१३	नवदुर्गा आधारभूत विद्यालयको पर्खाल निर्माण	२५००००

१४	राधाकृष्ण मन्दिरमा योग केन्द्रको अधुरो भवन निर्माण	२५००००
१५	दिदि बहिनी आमा उत्थान समुहको महिला कृषी समुहको भवनमा शौचालय निर्माण, खाने पानी धारा जडान तथा भवन भित्र फर्स मर्मत	७५०००
१६	कामधेनु क्लबको निर्माणधिन शिव मन्दिर सम्मन्न तथा पर्खाल निर्माण	२०००००
१७	नवदुर्गा मन्दिरको होमकुण्ड	२०००००
१८	योग केन्द्र संचालनको लागि ट्रस्टको वरिपरि इयाल सहितको पर्खाल बिजुली बत्ती जडान र शौचालय निर्माण	२५००००
१९	ब्लक नं. १, २, ३, १४, १७, १८, १९, २०, २१ र शक्तिनगर अनुसूची -४ बमोजिमका सडकहरु माटो पटानी तथा ग्राभेल	१८०००००
२०	वडाभित्रका सडक रेखांकन	१७४३११.०३
२१	सडक मर्मत तथा खाल्डा खुल्डी पुर्ने काम	३०००००
२२	जमरा बेलड र ज्ञानी कुलोको रेखांकन सहित सौन्दर्यकरण	५०००००
२३	नवदीप कृषि सहकारी पर्खाल निर्माण	१०००००
२४	नयाँनेपाल आधारभूत विद्यालयको खाजाघर निर्माण	३०००००
२५	मल्लिका विद्या पिठ गुरुकुलको अधुरो भवन निर्माण	२०००००
२६	ज्योति आधारभूत विद्यालय शिवनगरको पूर्वाधार निर्माण	२०००००
२७	भूपु कमैयाको सामुदायिक घर मर्मत	१०००००
२८	गणेशपुर बस्तीको सामुदायिक भवन मर्मत	१०००००
२९	शक्तिदेवी आधारभूत विद्यालयको विद्यालय भवनका इयाल ढोकाको पल्ला मर्मत	७५०००
घ.	बन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	६८७४६१.७२
१	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	१५००००
२	वृक्षारोपण तथा ट्री गार्ड निर्माण	२०००००
३	सार्वजनिक स्थल, चोक चौराहा संरक्षण कार्यक्रम (२५% लागत सहभागिता)	३३७४६१.७२
ङ	संस्थागत सुधार तथा व्यवस्थापन	६८७४६१.७२
१	वडाभेला तथा उपभोक्ता समिति गठन	७५०००
२	वडा कार्यालय सामान, उपकरण खरिद तथा मर्मत	२०००००
३	पत्रपत्रिका तथा रेडियो सम्बन्धी खर्च	९५०००
४	वडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन	६५०००
५	वडा कार्यालय सरसफाई तथा व्यवस्थापन	२५०००
६	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	५००००
७	उपभोक्ता समिति तथा टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई अभिमुखीकरण तालिम	५००००
८	रेनकोट खरिद	७५०००
९	व्यवसायिक करदाता लगत संकलन तथा तथ्याङ्क व्यवस्थापन कार्यक्रम	५२४६१.७२
	कूल जम्मा (क+ख+ग+घ+ङ)	२२९१५३९०.७९

२ नं. वडा कार्यालय		
क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.
क	पुर्वाधार विकास	३४३६७४३.४४
१	सबैको पहुचयुक्त नैने टमट्टाको घर देखि अरुण ठकुल्लाको घर अगाडि चोक सम्मको बाटो कालोपत्रे निर्माण	५०००००
२	विजयनगर परसपति चौधरीको घर देखि विश्राम चौधरीको घर हुदै पतिराम चौधरीको घरसम्मको बाटोमा माटो पटानी तथा ग्राभेल	२५००००
३	विजयनगर चित्र बहादुर चौधरीको घर देखि हेमा चौधरीको घर हुदै श्याम चौधरीको घर सम्मको बाटोमा माटो पटानी तथा ग्राभेल	३०००००
४	मुनुवा टोल सिता चौधरीको घर नजिक कुलोमा ह्युमपाईप कल्भर्ट निर्माण तथा मुनुवाटोल सिता चौधरीको पसल नजिक ६०० एम एमको ह्युमपाईप जडान	२५००००
५	राजिपुर अरुण ठकुल्लाको घर देखि पुर्व जाने बाटोमा ४५० र ६०० एम एमको १/१ थान ह्युमपाईप कल्भर्ट निर्माण	१२५०००
६	राजीपुर राम मन्दिर घेरबार तथा गेट निर्माण	२२५०००
७	कोठारपुर चौक तथा सुशिल चौधरीको घर नजिक को बाटो माटो पटानी	१५००००
८	सबैको पहुचयुक्त सितापुर खुशिराम चौधरीको घर देखि गौशाला जाने बाटो स्तरोन्नती	९०००००
९	भानु चौराहा फारलाईन टोल जगत लुहारको घरदेखि कविर टमट्टाको घरसम्मको भित्रि बाटोमा माटो पटानी तथा ग्राभेल	१०००००
१०	गंग विष्टको घर देखि कालुसिंह ठकुल्लाको घर सम्मको बाटोमा माटो पटानी तथा ग्राभेल	२३६७४३.४४
११	कालिका आधारभुत विद्यालयको प्राङ्गणमा माटो पटानी	३०००००
१२	विजयनगर हरिदर्शन मन्दिरमा होमकुण्ड निर्माण	१०००००
ख	आर्थिक विकास तर्फका कार्यक्रम	१२७२८६७.९४
१	किसानहरुका लागि ५०% लागत सहभागितामा उन्नत जातको धानको विवतरण कार्यक्रम	३०००००
२	किसानहरुका लागि ५०% लागत सहभागितामा उन्नत जातको गहुको विउ विवतरण कार्यक्रम	२५००००
३	कृषि समुहहरुका लागि २० प्रतिशत लागत सहभागितामा सिंचाई वोरिंग वितरण कार्यक्रम	३०००००
४	युवायुवतीहरुका लागि रोजगारी सृजना गरि उत्प्रेरणात्मक उद्यमशिलता कार्यक्रम	२५००००
५	किसानसंग कृषि विद्यार्थी घरदैलो तथा कृषक सम्मान कार्यक्रम	७२८६७.९४
६	विद्यालय विमुख महिलाहरुका लागि सिलाई कटाई तथा बुटिक तालिम	१०००००

ग	सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रम	१२७२८६७.९४
१	२०/८० प्रतिशत लागत सहभागितामा विपन्न दलित अभिभावक विहिन , जनजाति लैंगिक अल्पसंख्यक अपांगता भएका व्यक्ति, मुक्त कर्मैया कम्लहरी/हरुवा चरुवा तथा विपद प्रभावितहरुका लागि लोकसेवा तयारी कक्षा तथा लोकसेवा दिग्दर्शन वितरण कार्यक्रम	१५००००
२	अपांगता भएका व्यक्ति लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक, मुक्त कर्मैया कम्लहरी, हरुवा चरुवा / दलित तथा विपद प्रभावित वालवालिकाहरुका लागि आधारभुत कम्प्युटर कक्षा संचालन कार्यक्रम	१५००००
३	वरघर प्रणालीमा युवा तथा महिलाहरुको सहभागिता तथा वरघर चिराकी तथा गुरुवा सम्मान कार्यक्रम	२०००००
४	रैथाने कला सस्कृति संरक्षण सम्वर्धन तथा अभिलेखिकरण कार्यक्रम	१४५०००
५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१३००००
६	जेष्ठ नागरिक तथा अपांगता भएका नागरिकहरुका लागि स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	७००००
७	कक्षा ८ देखि १२ कक्षा सम्मका वालवालिकाहरुका लागि नागरिक शिक्षा कार्यक्रम	१५००००
८	टोल विकास संस्थाका लागि संस्कृतिकरण कार्यक्रम	५००००
९	गुणस्तरीय शिक्षाका लागि अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	५००००
१०	पूर्ण गर्भ जाँच गरेका गर्भवती आमाहरुका लागि पोषण उपहार कार्यक्रम	१०००००
११	महिला स्वास्थ्य स्वयसेविकाहरुका लागि अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	७७८६७.९४
घ	बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्र	१९०९३०.१९
१	जलवायुमैत्री, वातावरणमैत्री तथा विपद मैत्री कार्यका लागि १ घर १ बोटविरुवा कार्यक्रम	१०००००
२	विपद सम्बन्धी पुर्वतयारी जनचेतना कार्यक्रम	७००००
३	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी बैठक खर्च	२०९३०.१९
ङ	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र शुसासन क्षेत्र	१९०९३०.१९
१	वडा कार्यालयका लागि ४ थान कूलर खरिद	६००००
२	जनप्रतिनिधिहरुका लागि २ थान मोवाईल खरिद	४५०००
३	योजना अनुगमन उपभोक्ता समिति गठन तथा टोलभेला खर्च	४५९३०.१९
४	वडा कार्यालयको पंजिकरण तथा जनहितमा जारी सूचना प्रवाह	४००००
	कूल जम्मा (क+ख+ग+घ+ङ)	६३६४३३९.७०

३ नं. वडा कार्यालय		
क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.
(क)	पूर्वाधार विकास	२१४१०००.५५
१	कुतमारिया स्थित रामपुर कुलामा पक्कि डुड निर्माण	१७५०००
२	वगाले वरपिपल चौतारामा सार्वजनिक सौचालय निर्माण	३२५०००
३	चटिया बजार स्थित शिव मन्दिर परिसरमा रहेको सार्वजनिक शौचालय मर्मत	३५०००
४	पदमा आधारभूत विद्यालय जाने बाटोको नालीमा कल्भर्ट निर्माण	१५००००
५	कटानपुरको चौतारा मर्मत	३००००
६	शंकरपुर स्थित पिपल चौतारीमा माटो पटानी	१०००००
७	रामपुर स्थित वडा कार्यालयको पछाडिको कुलोमा सल्याव निर्माण	२५०००
८	ताडीजाने रामपुर कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	५७५०००
९	वडा नं. ३ का विभिन्न बाटाहरुमा माटो पटानी र ग्रावेल निर्माण कार्य	६०००००.५५
(ख)	आर्थिक विकास	७९२९६३.१७
१	कृषकहरु लाई ५०% अनुदानमा उन्नत जातको धानको बिउ वितरण कार्यक्रम	२०००००
२	कृषकहरु लाई ५०% अनुदानमा उन्नत जातको गहुँको बिउ वितरण कार्यक्रम	२०००००
३	दलित तथा विपन्न महिलाहरुको लागि सीप विकास तालिम कार्यक्रम	१२००००
४	वेमौसमी तरकारी उत्पादन सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम	७५०००
५	युवा युवतीहरुका लागि कम्प्युटर सम्बन्धि डिप्लोमा कोर्सको तालिम	१६७९६३.१७
(ग)	सामाजिक विकास	७९२९६३.१७
१	पोषण मैत्री वडा घोषणा सम्बन्धि विभिन्न क्रियाकलापहरु	१२५०००
२	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	१५००००
३	विविध सास्कृतिक प्रवर्दन कार्यक्रम	३२०००
४	अपाङ्गता भएका व्याक्तीहरुका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	५००००
५	मेलमिलाप केन्द्रलाई कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२५०००
६	रामपुर शहरी स्वास्थ्य केन्द्रलाई स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२५०००
७	वडा स्तरीय खेलकुद प्रतियोगीता तथा खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम	१०००००
८	सामुदायिक विद्यालयमा अध्यनरत जेहन्दार बालबालिका तथा अभिभावकहरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	६००००
९	जनहितमा जारी संदेश	५०९६३.१७
१०	जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, टोल विकास संस्थाका पदाधिकारी, महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका लाई अवलोकन भ्रमण	२७४९४४.४७
११	रामपुर सहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवनमा आलमुनियमको पार्टिसन	२५०००
१२	लागु औषध न्युनीकरंका लागि युवायुवति संग अध्यक्ष कार्यक्रम	५००००
(घ)	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	११८९४४.४७
१	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम (विपद पुर्व तयारी सम्बन्धी विविध चेतना मूलक	११८९४४.४७

	कार्यक्रम, विपद सम्बन्धि सन्देशमूलक सुचना प्रसारण, राहत, विपद सामग्री खरिद, बृक्षारोपण, नर्सरी तारवार र अभिमुखीकरण कार्यक्रम) आदि	
(ड)	संस्थागत तथा सुशान	११८९४४.४७
१	उपभोक्ता समिती गठन, वडा भेला, टोल वस्ती योजना छनौट, योजना अनुगमन र मुल्यांकन	६००००
२	उपभोक्ता समितीका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास तालिम	४००००
	कूल जम्मा (क+ख+ग+घ+ड)	३९६४८१५.८३

४ नं. वडा कार्यालय		
क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.
क	पुर्वाधार विकास	१८२७४९२.५५
१	इनट्रया गाउँमा सामुदायिक भवन	४०००००
२	विभिन्न टोलमा मलामी शुद्धीकरणको लागि दिप बोरिन जडान	२५००००
३	आम चोक देखि दौनाबेबारी चोक सम्मको बाटोमा मसिनो ग्रभेल	४०००००
४	जनप्रकाश आधारभूत विद्यालयमा साइकल स्टयन्ड निर्माण	२०००००
५	अस्नेहरिमा अधुरो चोक निर्माण	५००००
६	जनप्रकाश आधारभूत विद्यालय देखि आम्बासा जाने बाटोमा होम पाइप कल्भर्ट निर्माण	९००००
७	छेगरखैलामा बैठक घर -प्रतिक्षालय निर्माण	५००००
८	श्री रामजानकी ग्रमिण विधुत सहकारी सस्थालाई कृषि व्यवसायप्रवर्द्धनका लागि विधुत लाईन विस्तार	१५००००
९	श्री पशुपति ग्रमिण विधुत सहकारी सस्थालाई कृषि व्यवसायप्रवर्द्धनका लागि विधुत लाईन विस्तार	१५००००
१०	श्री श्री स्टार एजुकेशनहोम जाने बाटोमा मसिनो ग्रभेल	८७४९२.५५
ख	आर्थिक विकास तर्फका कार्यक्रम	६७६८४९.०९
१	युवायुवतीहरूका लागि ड्राइभिङ्ग तालिम	९००००
२	महिलाहरूका लागि आधारभूत सिलाई कटाई तालिम	९००००
३	साना व्यवसायिक किसानहरूको लागि मिनी पावर टिलर वितरण ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा	२५००००
४	कृषि तथा पशुपन्छी तालिम	५००००
५	कृषि हाटबजार लगाउन जाने कृषकहरूलाई ठुलो साइजको छाता वितरण	६००००
६	कृषि अवलोकन भ्रमण	१३६८४९.०९
ग	सामाजिक विकास तर्फका कार्यक्रम	६७६८४९.०९
१	जनप्रकाश आधारभूत विद्यालयका बालबालिकाहरूको लागि शैक्षिक सामग्री वितरण	४००००
२	खोप क्लिनिक तथा गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रममा सघाएँ वापत महिला	७७५००

	स्वास्थ्य स्वयम सेविकहरूका लागि नास्ता तथा यातायात खर्च	
३	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत कक्षा ९-१२ का दलित विपन्न जेहेन्दार छात्राहरूलाई शिक्षामा पहुँच गर्न साइकल वितरण	१६००००
४	वडाका विपन्न दलित मुक्तकमैया विधार्थीहरूलाई निशुल्क कम्प्युटर कक्षा संचालन	१९५०००
५	खेलकुद तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	६४३४९.०९
६	जनप्रकाश आधारभूत विद्यालयको व्यवस्थापन खर्च विजुली पानी	५००००
७	वडा स्तरिय करौँते प्रतियोगिता कार्यक्रम	२५०००
८	अति असक्त अपांगहरूलाई ट्राइ साइकल वितरण	४००००
९	वडघर, चिराकीहरूलाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२५०००
घ	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्र	१०१५२७
१	जलवायु अनुकूलनका लागि ताल तलैया संरक्षण तथा वृक्षारोपण	१०१५२७
ङ	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र शुसासन क्षेत्र	१०१५२७
१	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता प्रणाली शुद्धीकरणका लागि मोबाइल तथा उपकरण खरिद	५००००
२	सामुदायिक भवनमा विजुली तथा पिउने पानी	१५०००
३	योजना अनुगमन उपभोक्ता समिति गठन तथा वडाभेला चियानास्ता खर्च	१६०००
४	स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	२०५२७
	कूल जम्मा (क+ख+ग+घ+ङ)	३३८४२४४.७३

५ नं. वडा कार्यालय		
क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.
क	पुर्वधार विकास	२७१००४७.८३
१	वडा कार्यालयको पर्खाल, शौचालय निर्माण तथा नल्का जडान	६१००४७.८३
२	वडाको विभिन्न स्थानमा माटो पटानी तथा मसिनो ग्रावेल	१००००००
३	रा.मा.वि. मनिकापुरको हल फलसिलिङ्ग निर्माण	२०००००
४	वडाका विभिन्न स्थानमा माटो पटानी, ग्रावेल तथा काठेपुल निर्माण	५०००००
५	नयाँ टीकापुरको मरुवा गेट तथा ट्रस मर्मत	१०००००
६	त्रिभुवन रा.मा.वि.को शौचालय निर्माण	३०००००
ख	आर्थिक विकास	१००३७२१.४२
१	५० प्रतिशत अनुदानमा किसानहरूलाई गहुँको बिउ वितरण	३०००००
२	५० प्रतिशत अनुदानमा किसानहरूलाई धानको बिउ वितरण	३०००००
३	७५ प्रतिशत अनुदानमा किसानहरूलाई सिँचाई बोरिङ्ग जडान	२५००००
४	५० प्रतिशत अनुदानमा किसानहरूलाई घाँसको बिउ वितरण	५३७२१.४२
५	महिला किसानहरूलाई बाख्रापालन तालिम	१०००००

ग	सामाजिक विकास	१००३७२१.४२
१	विपन्न दलित तथा अपाङ्ग विद्यार्थीहरूलाई कम्प्युटर तालिम	१०००००
२	बालबालिकालाई पोषण कार्यक्रम	१०००००
३	स्थानीय संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०००००
४	खेलकूद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५३७२१.४२
५	कर्णालेश्वर मन्दिरमा अधुरो ट्रेस निर्माण	२०००००
६	नुक्लीपुर अधुरो खोप केन्द्र निर्माण	१०००००
७	शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि सामग्री वितरण कार्यक्रम	१०००००
८	खोपकेन्द्र व्यवस्थापन	५००००
९	सडक बत्ती जडान	१०००००
घ	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	१५०५५८.२१
१	विपद व्यवस्थापन तथा सूचना प्रवाह	१५०५५८.२१
ङ	संस्थागत तथा सुशासन	१५०५५८.२१
१	टोल भेला अनुगमन तथा मूल्यांकन	३००००
२	कार्यालय सामग्री खरिद	१२०५५८.२१
	कूल जम्मा (क+ख+ग+घ+ङ)	५०१८६०७.१०

६ नं. वडा कार्यालय		
क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.
क	पूर्वाधार विकास	२१२००००
१	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	५०००००
२	कान्छाराम चौधरीको घर नजिक कुलामा कल्भर्ट निर्माण	६५००००
३	विधुत पोल खरिद	२५००००
४	होम पाईप खरिद	२५००००
५	आराम बेन्च निर्माण	१०००००
६	माटो पटानी तथा ग्राभेल	१९००००
७	वडा कार्यालय परिसरमा हेण्ड पम्प जडान	३००००
८	दल बहादुर विष्टको घर देखि सन्त बहादुरको घर सम्म र इमानको गोठ देखि राजु वि.क.को घर सम्म माटो पटानी तथा ग्राभेल	१५००००
ख	सामाजिक विकास	९६६९८४
१	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१३००००
२	बाल बालिकाहरूलाई कम्प्युटर कक्षा संचालन	२३००००
३	संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	१४१९८४
४	विभिन्न चाडपर्व तथा दिवस	३५०००
५	बालमैत्री वडा घोषणाको लागि सूचकमा आधारित अभिमुखीकरण कार्यक्रम	८५०००
६	टोल विकास संस्थाका लागि सामग्री खरिद	३००००
७	जन ज्योती आधारभुत स्कुलमा नेट जडान	१५०००

८	अवलोकन भ्रमण	३०००००
ग	आर्थिक विकास	८०००००
१	किसानहरुलाई धानको विउ वितरण	२५००००
२	किसानहरुलाई गहुको विउ वितरण	२५००००
३	युवा युवतीहरुलाई हलुका सवारी चालक तालिम	१५००००
४	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	१५००००
घ	वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	१२५०००
१	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम तथा खाद्य र गैर खाद्य समग्री खरिद	७५०००
२	विपद सम्बन्धी जनहितमा जारी सन्देश प्रकाशन तथा प्रसारण	५००००
ङ	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन	१०५०००
१	पंजिकरण तथा समाजिक सुरक्षा सुदृढीकरणका लागि उपकरण खरिद	७००००
२	आयोजना अनुगमन , वडा भेला टोल वस्तीमा योजना छनौट	३५०००
कूल जम्मा (क+ख+ग+घ+ङ)		४११६९८४

७ नं. वडा कार्यालय		
क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.
क	पूर्वाधार विकास	३०९७५१६
१	ह्युम पाइप खरिद	५०००००
२	कर्णाली मा वि सत्तिमा साईकल स्टेण्ड निर्माण	२०००००
३	जनता मा वि सुनाफाँटालाई ल्यापटप खरिद, फलामको गेट झ्याल ढोका मर्मत तथा फर्निचर खरिद	२०००००
४	वडा भित्र रहेका विभिन्न बाटोहरु सिमांकन तथा मोटो मसिनो ग्रावेल	६०००००
५	सडक बत्ती जडान	१०००००
६	मोभेरी टोलको कालिमा मन्दिर क्षेत्रमा माटो पटानी तथा तारजाली घेरवार निर्माण	२०००००
७	नयाँबस्ती माझगाउँको बाढिपिडीत सुरक्षित भवन घेरवार	१५००००
८	डाँडा टोलमा रहेको सुरक्षित भवनको अधुरो शौचालय निर्माण तथा विद्युत मिटर जडान	५००००
९	वैदी खोप केन्द्रमा विद्युत मिटर जडान	१५०००
१०	कुन्तीपुरको भिउ टावरमा रेलिङ्ग निर्माण	३५०००
११	दिव्यपुरको सामुदायिक खोप केन्द्रमा घेरवार तथा माटो पटानी	१०००००
१२	प्रतिपुरको सुरक्षित भवनको पंखा खरिद तथा मर्मत	१५०००
१३	सुन्दरपुरको सामुदायिक भवनको झ्यालको पल्ला, ट्रस र फर्स निर्माण	१०००००
१४	महादेव टोलको सुरक्षित भवनको कोठा निर्माण	१०००००
१५	सत्ती बसपार्कमा टीकट काउन्टर निर्माण तथा मसिनो ग्राभेल	४०००००
१६	बेलुवा सोमनाथको घर अगाडी ह्युमपाइप सहितको कल्भर्ट निर्माण	३३२५१६

ख	आर्थिक विकास	१०४७२२८.३८
१७	निःशुल्क कम्प्युटर कक्षा संचालन (डिप्लोमा)	१०००००
१८	कृषकहरूका लागि ७५ प्रतिशत अनुदानमा वोरिङ्ग वितरण कार्यक्रम	४०००००
१९	कृषकहरूका लागि उन्नत जातको धानको विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	२३७२२८.३८
२०	पशु सेवा शाखा सत्तीलाई औषधी खरिद	५००००
२१	दलित महिलाहरूका लागि क्षमता विकास तालिम	५००००
२२	बाल रूपान्तरण कक्षा संचालन	६००००
२३	अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई सिपमुलक तालिम	५००००
२४	दलित तथा विपन्न महिलाका लागि सिलाईकटाई टु लेवल तालिम	१०००००
(ग)	सामाजिक विकास	१०४७२२८.३८
२५	टोल विकास संस्था र वडघरहरूलाई लेखा सम्बन्धी तालिम	५००००
२६	शहरी स्वस्थ केन्द्र सत्तीलाई व्यवस्थापन खर्च	१२७२२८.३८
२७	महिला स्वयम्सेविकाहरूलाई सम्मान तथा झोला खरिद	५००००
२८	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२५००००
२९	आराधना चर्चका लागि फर्निचर खरिद	१०००००
३०	पदमपुर शिव मन्दिरमा शौचालय सहित नल्का र मोटर जडान	६००००
३१	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रम (तिज र माघी पर्व)	७५०००
३२	खेलकुदका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१२५०००
३३	विपन्न परिवारका बालबालिकाहरूका लागि पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	९००००
३४	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूलाई अभिलेख तथा घटना व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	२००००
३५	डाडाँबोझी युवा क्लबका लागि सुरकेश डि.जे. र थारु कल्चरल पोशाक खरिद	५००००
३६	चिराकीहरूलाई साइकल खरिद तथा वितरण	१०००००
३७	अपांगता तथा जेष्ठ नागरिकलाई घरदैलो स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम	५००००
(घ)	संस्थागत र सुशासन	१७२०८४
३८	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	५००००
३९	उपभोक्ता समिति गठन तथा अनुगमन	८००००
४०	जनहितमा जारी सन्देश	४२०८४
(ङ)	विपद व्यवस्थापन	१७२०८४
४१	बृक्षारोपण तथा विपद्जन्य कार्यक्रम संचालन	१०००००
४२	विपद् सम्बन्धी सूचना तथा सन्देश कार्यक्रम	७२०८४
	कूल जम्मा (क+ख+ ग+ घ+ङ)	२४३८६२४.७६

८ नं. वडा कार्यालय		
क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.
(क)	पुर्वाधार विकास क्षेत्र	२९९२४००.९०
१.	खानेपानी नजिकको गणेश मन्दिर निर्माण	९०००००
२.	रेडक्रस भवन निर्माण	३०००००
३.	त्रिभुवन मा.वि.बटनपुरको पर्खाल निर्माण	२०००००
४.	वडा भित्रका बिभिन्न बाटोमा माटो पटानी तथा ग्राभेल	७९२४००.९०
५.	वडा कार्यालयमा खानेपानी व्यवस्थापन	१०००००
६.	धनसिंहपुर कृषि सहकारी संस्था लि.को गोदाम घर मर्मत र परिसरमा पक्की फर्स निर्माण	५०००००
७.	वडा कार्यालय तथा परिसर मर्मत सम्भार	२०००००
(ख)	सामाजिक बिकास क्षेत्र	९२३१११.४४
१.	विविध सप्ताह दिवस तथा संस्कृति प्रवर्द्धन	५०००००
२.	कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद	१०००००
३.	घासेमेला तथा सस्कृती प्रवर्द्धन	६०००००
४.	खेल प्रतियोगिता आयोजना तथा सामाग्री खरिद	२०००००
५.	नमुना स्वास्थ्य वडा कार्यक्रम	१८००००
६.	आवलोकन भ्रमण	२५००००
७.	टोल बिकास संस्थालाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा सामाग्री खरिद	८३१११.४४
(ग)	आर्थिक बिकास क्षेत्र	९२३१११.४४
१.	दलित जनजाति तथा विपन्न कृषक लाई सिचाइका लागि बोरिङ वितरण	१३००००
२.	धन र गहुको बिउ बितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	२५००००
३.	घरदैलो पशुपन्क्षी प्राविधिक कार्यक्रम	१६५०००
४.	पावर टिलर र रिफर खरिद	१४००००
५.	पशुपन्क्षिहरुको लागि औषधी खरिद	३८१११.४४
६.	सहकारी संस्थाका कर्मचारी/प्रतिनिधीहरुलाई लेखा सम्बन्धि तालिम	१०००००
७.	दलित जनजाति तथा विपन्न समिदायिका बालबालिकालाई निशुल्क कम्प्युटर कक्षा संचालन	१०००००
(घ)	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन क्षेत्र	१३८४६६.७२
१.	विपद सम्बन्धि जनहितमा जारी सन्देश	६०००००
२.	वातावरण मैत्रीका लागि सडक छेउमा वृक्षा रोपन र ट्री-मार्ड निर्माण	७८४६६.७२
(ङ)	सस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासन क्षेत्र	१३८४६६.७२
१.	टोलभेला तथा अनुगमन	८०००००
२.	मेसिनरी उपकरण खरिद	५८४६६.७२
	कूल जम्मा (क+ख+ ग+ घ+ङ)	५११५५५७.२२

९ नं. वडा कार्यालय		
क्र.स.	आयोजनाको नाम	बजेट रु.
क	पूर्वाधार विकास	१८२७३१५.८८
१	रैनिबोझी गाउँघर क्लिनिकमा नल्का र बिजुली जडान तथा तार बार	२०००००
२	गर्भाको घर नजिक ,सुर्यपुर जाने बाटो, बिरेन्द्रको घर नजिक टाडा, लौटनको घर नजिक सानो गाउँ, टेक बहादुरको खेत नजिक सानो गाउँ, पायलगाउँ जाने बाटो बौनिया हुमपाइप सहित कल्भर्ट निर्माण	१००००००
३	गर्भा चौधरीको घर देखि बटनपुर कुलो सम्म मसिनो तथा मोटो गार्बेल	४०००००
४	शंकर आउजीको घरको उत्तर पट्टी साउदको घर सम्म गार्बेल	६००००
५	सामाजिक कार्यका लागि मोटर सहित बोरिङ्ग जडान (मलामी नुहाउने)	१५२३१५.८८
६	बौनिया शिव मन्दिर परिसर भित्र नल्का जडान	१५०००
ख	आर्थिक विकास	६७६७८३.६६
१	उन्नत जातको धान गहुँ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	२५००००
२	बोरिङ्ग वितरण २५ प्रतिशत अनुदानमा	२०००००
३	तरकारी विउ वितरण	५००००
४	कृषि भ्रमण	१२६७८३.६६
५	माछाको भुरा वितरण	५००००
ग	सामाजिक विकास	६७६७८३.६६
१	सेति मैया मा.वि. कार्यालय संचालन तथा मर्मत	२५००००
२	स्वास्थ्य कार्यालय संचालन	३००००
३	संस्कृती प्रवर्द्धन तथा विभिन्न दिवशिय कार्यक्रम	११६०००
४	खेलकुद प्रवर्द्धन	१०००००
५	जनहितमा जारी सन्देश प्रकाशन तथा प्रसारण	५०७८३.६६
६	टोल विकास संस्था, बडघर तथा वडा कार्यालयका पदाधिकारीलाई झोला खरिद	६००००
७	अतिविपन्न बालबालिका लाई छात्रवृत्ति	५००००
८	रूपान्तरण जिवनउपयोगी सिप कक्षा संचालन (बाल बल्याण संघ टीकापुर संघ साझेदारी)	२००००
घ	वातावरण तथा विपद ब्यवस्थापन	१०१५१७.५५
१	विपद सम्बन्धि सामग्री खरिद तथा अन्य गतिविधि (रेनकोट)	६६५१७.५५
२	विपदको समयमा सुचना सम्प्रेषण कार्यका लागि सुटकेश साउण्ड बक्स खरिद	२००००
३	सत्ति कर्णलीसामुदायिक उपभोक्ता समिती टी.न. वडा नं. ७ को वनलाई बोट विरुवा खरिदका लागि अनुदान	१५०००
ड.	संस्थागत तथा सुशासन	१०१५१७.५५
१	उपभोक्ता समिती गठन तथा टोल भेला	३००००
२	योजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	३००००
३	वडा सदस्यहरुलाई ३ वटा मोबाईल खरिद	४१५१७.५५
	कूल जम्मा (क+ख+ ग+ घ+ड)	३३८३९१८.३०

अनुसूची - ७

आ.व.२०८१।०८१ को गौरबका आयोजनाहरू

क्र.स.	आयोजनाको नाम	कूल बजेट
१	गौरबका आयोजना १ नं वडा अन्तर्गत	१६००००००
क	खक्रौला सडक देखि दुर्गानगर हुँदै डुडेझारी सडक सम्मको सडक कालोपत्रे निर्माण	४००००००
ख	ब्लक नं. २४ र २५ को अधुरो कालोपत्रे देवेन्द्र कुवरको घर हुँदै पक्की कल्भर्ट सम्म र बिचपुर्वा चोक भरतलालको घर देखि दक्षिण दयारामको घर हुँदै बनगाउ मगर टोलको नर्सरी वडा नं. ४ जोड्ने सडक कालोपत्रे निर्माण	४००००००
ग	गणेशमान मार्ग सन्त निरंकारी आर्दश विद्या मन्दिर मा. वि. देखि उत्तर खड्ग मेमोरियल मा. वि. जाने कालोपत्रे सडक सम्म र व्यवसाय क्षेत्र महेश बुढाको घर देखि तप्त बोगटीको घर सम्मको सडक कालोपत्रे निर्माण	४००००००
घ	ब्लक नं. १४ को अधुरो कालोपत्रे देखि एयरपोर्टसम्म सडक कालोपत्रे निर्माण	४००००००
२	गौरबका आयोजना २ नं वडा अन्तर्गत	९००००००
क	सबैको पहुचयुक्त मोहन बहादुर रावलको घर अगाडि पक्की सडकबाट सितापुर भिम बहादुर ठकुल्लाको घर हुँदै जननागृति मा. वि.को गेटसम्म कालोपत्रे आयोजना (रिंगरोड)	९००००००
३	गौरबका आयोजना ३ नं वडा अन्तर्गत	९००००००
क	तिनकुने चोक देखि वगाले चौतारा हुँदै एन्सेल टावर सम्म जाने सडक कालो पत्रे	९००००००
४	गौरबका आयोजना ४ नं वडा अन्तर्गत	९००००००
क	खक्रौला सडक सिता चौधरीको घर देखि आई एम इ स्कुल हुँदै जुम्लिपुर कोदैपुर जाने बाटो कालोपत्रे आयोजना	६००००००
ख	वडा नं ४ इनट्रैया पिपल चौतारा देखि लक्ष्मिणापुर जाने बाटो कालोपत्रे	३००००००
५	गौरबका आयोजना ५ नं वडा अन्तर्गत	९००००००
क	बसन्ता देखि पहाडीपुर जाने बाटो कालोपत्रे निर्माण	९००००००
६	गौरबका आयोजना ६ नं वडा अन्तर्गत	९००००००
क	सुरत कुवरको घर देखि नारायणपुर चोक र भगवानपुर देखि बेलुवाबोझी जाने सडक कालोपत्रे	९००००००
७	गौरबका आयोजना ७ नं वडा अन्तर्गत	९००००००
क	दिव्यपुर देखि प्रतिपुर हुँदै हुलाकी सडक जोड्ने बाटो कालोपत्रे	४५०००००
ख	पदम प्रकाशेश्वर मन्दिरदेखि महादेव टोल हुँदै वडा नं. ६ को सिम्रेनी जोड्ने बाटोमा पक्की ढल सहित कालोपत्रे	४५०००००
८	गौरबका आयोजना ८ नं वडा अन्तर्गत	९००००००
क	सूर्यपुर देखि वडा कार्यालय हुँदै खक्रौला जोड्ने बाटो कालोपत्रे योजना	९००००००
९	गौरबका आयोजना ९ नं वडा अन्तर्गत	९००००००
क	गोपालको घर देखि शिव मन्दिर हुँदै बाबुराम चौधरीको घरसम्म र गर्भाको घर हुँदै सेती मैया स्कुल सम्म ६०० मि., रोहनीबोझी २०० मि., सर्पराजको घर देखि दहित सरको घरसम्म १०० मि. कालो पत्रे योजना	९००००००
	कूल जम्मा	८८००००००

अनुसूची - ८

संघ तथा प्रदेश सरकारबाट हस्तान्वित बजेट

संघिय सरकार तर्फ				
80107104-टिकापुर नगरपालिका				(रु. हजारमा)
26331	समानिकरण अनुदान			18,62,00
6.3.1.1	समानिकरण-न्युनतम अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	4,75,00
6.3.1.2	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	13,38,00
6.3.1.3	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	49,00
26332	सशर्त अनुदान (चालु)			28,18,78
37001012	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			1,46,00
1.1.1.88	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	1,46,00
37003102	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम			5,50
1.1.1.89	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	नेपाल सरकार	नगद	5,50
35000014	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			10,85,61
1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार	नगद	10,85,61
35000015	माध्यमिक तह			3,36,29
1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	3,36,29
35001801	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			8,84,66
1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	18,00
1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	24,00

1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	1,14,22
2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	15,00
2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	11,00
2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नेपाल सरकार	नगद	66,02
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	17,00
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	1,00,64
2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	23,00
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	7,00
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	5,00
2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	31,55
2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	5,00
2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	3,00
2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	20,10
2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	66,56
2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	11,00

2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	15,00
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	28,98
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	6,00
2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	5,00
2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	11,35
2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	2,00
2.7.13.302	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	3,00
2.7.13.304	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	1,00
2.7.13.304	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	नेपाल सरकार	नगद	3,00
2.7.13.304	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	1,00
2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	3,00
2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	18,57
2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	4,00
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	45,58
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	10,00

	सहयोग अनुदान			
2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	8,00
2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	2,00
2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	2,00
2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	9,84
2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	6,00
2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	35,85
2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	8,00
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	84,40
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	14,00
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	19,00
33600102	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम			4,15
1.3.1.4	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	नेपाल सरकार	नगद	10
2.4.1.20	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार	नगद	10
2.5.7.40	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	नेपाल सरकार	नगद	1,95
2.7.28.141	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	2,00
37100103	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल			62,89

	परियोजना			
2.4.1.7	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	1,00
2.4.11.2	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	2,00
2.4.11.2	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	नेपाल सरकार	नगद	25
2.5.3.5	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	5,00
2.5.3.7	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	10
2.5.7.10	प्राविधिक सहायकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	10
2.5.7.8	प्राविधिक सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	5,00
2.6.4.315	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	9,00
2.6.4.93	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	10,00
2.6.5.31	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	45
2.7.25.131	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	1,00
2.7.25.572	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	1,00
2.7.28.136	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	30
2.7.3.8	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	27,00
2.8.1.10	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	नेपाल सरकार	नगद	45
2.9.9.7	अन्य विविध खर्च (चिया, पानी लगायत अन्य विविध)	नेपाल सरकार	नगद	24
31200101	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			10,48
2.5.7.21	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	6,88
2.7.15.129	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	3,00
2.7.15.130	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	60
37100101	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			9,61
2.5.7.33	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	नेपाल सरकार	नगद	2,35
2.5.7.34	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	नेपाल सरकार	नगद	2,35

2.7.25.362	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,44
2.7.25.364	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	नेपाल सरकार	नगद	27
2.7.25.365	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	2,31
2.8.1.49	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	89
31401011	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			4,95
2.5.7.41	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धीत स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	2,44
2.5.7.42	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धीत स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	2,31
2.5.7.43	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	20
37100102	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			33,00
2.5.7.5	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	5,68
2.5.7.7	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	10
2.7.3.7	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	27,22
30700106	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			12,00
2.6.4.14	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	1,40
2.6.4.85	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	2,00
2.6.4.86	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ	नेपाल सरकार	नगद	8,60

	लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने			
31201011	कृषि विभाग			13,75
2.7.15.327	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	1,50
2.7.15.328	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	नेपाल सरकार	नगद	1,50
2.7.15.502	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	नेपाल सरकार	नगद	10,75
36500106	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			3,00
2.7.16.12	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	3,00
31202011	पशु सेवा विभाग			2,92
2.7.18.247	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	12
2.7.18.334	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,00
2.7.18.40	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,80
37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम			53,02
2.7.22.10504	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	2,67
2.7.22.10790	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	2,88
2.7.22.10791	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	98
2.7.22.10903	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	4,40
2.7.22.10907	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	21,37
2.7.22.10908	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार	नगद	14,21
2.7.22.11307	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका/स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	नेपाल सरकार	नगद	3,66
2.7.22.11308	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	2,85
37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			8,70
2.7.22.10685	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धी पैरवी	नेपाल सरकार	नगद	20

	तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day			
2.7.22.11588	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	नेपाल सरकार	नगद	1,00
2.7.22.11589	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नगद	3,00
2.7.22.12978	ग्रामिण मलेरिया कार्यकर्ताहरूको तलबभत्ता र आयतित मलेरिया रोक्न गरिने सचेतना अभियान कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	4,50
37001101	क्षयरोग नियन्त्रण			24,33
2.7.22.11021	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	24,33
37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			26,90
2.7.22.11303	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	26,40
2.7.22.11304	जेरियाट्रिक तथा लैंगिक हिंसा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	50
37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			2,80
2.7.22.11326	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	2,80
37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			17,49
2.7.22.9421	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	16,05
2.7.22.9422	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	1,44
34000105	राष्ट्रपति महिला सशक्तिकरण परियोजना			2,00
2.7.25.559	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र	नेपाल सरकार	नगद	2,00

	संचालन सशर्त अनुदान			
37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			68,73
7.1.4.1	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नेपाल सरकार	नगद	68,73
26336	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			5,04,00
34701101	आवास व्यवस्था कार्यक्रम			14,00
11.1.2.2831	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कैलाली जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत टीकापुर न.पा.- २९६ वटा	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	14,00
35001801	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			3,20,00
11.1.2.2980	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत)	नेपाल सरकार	नगद	72,00
11.1.2.2980	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	12,00
11.1.2.2980	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत)	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	16,00
11.1.2.2986	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	1,59,00
11.1.2.2986	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने अनुदान	26,00
11.1.2.2986	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष	शोधभर्ना हुने ऋण	35,00

36500107	तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम			70,00
11.1.2.3140	जिवराज आश्रित पुस्तकालय भवन निर्माण टीकापुर नगरपालिका १	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	35,00
11.4.22.14514	डाडाबोझी देखि वडा नं ९ को देजनपुर जोडने सडक कालोपत्रे निर्माण आयोजना टीकापुर नगरपालिका ९	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	35,00
32501106	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना			90,00
11.4.22.14941	जनयुद्ध तथा शहीद स्मृति पार्कको भौतिक पूर्वधार निर्माण, टिकापुर नपा-1 कैलाली	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	90,00
34702103	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			10,00
11.4.8.3119	टिकापुर नपा देखि लुम्बिनी प्र.जोड्ने साकदीघाटमा झो.पु	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	10,00
26337	विशेष अनुदान (पूँजीगत)			3,00,00
11.4.22.16820	आवास कार्यक्रम (दलित तथा जनजाती बस्तीमा आवास घर निर्माण) ,टिकापुर नगरपालिका वडा नं. ७ र ८, प्रतिपुर, र बनगाउँ ,कैलाली /	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	3,00,00
संघिय सरकारको जम्मा				54,84,78
प्रदेश सरकार तर्फ				
क्र.स.	विवरण	बजेट रु.		
१	प्रदेश समपुरक	७५०००००		
२	प्रदेश सशर्त	३८८५०००		
३	प्रदेश विशेष	४००००००		
प्रदेश सरकारको जम्मा				१५३८५०००
कूल जम्मा				